

İlgili Sigorta Şirketlerine,

5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesinde akdedilecek tarım sigortaları sözleşmelerinde uygulanan Genel Şartlar ile Tarife ve Talimatların, 01/01/2015 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, ekte yer aldığı şekilde değiştirilmesi uygun görülmüştür.

Bilgi edinilmesini rica olunur.



T.C. Başbakanlık Hazine Müsteşarlığı

Sigortacılık Genel Müdürlüğü

Ekler:

Genel Şartlara İlişkin Değişiklikler

- 1 - Devlet Destekli Bitkisel Ürün Sigortası Genel Şartları
- 2 - Devlet Destekli Sera Sigortası Genel Şartları
- 3 - Devlet Destekli Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası Genel Şartları
- 4 - Devlet Destekli Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortası Genel Şartları
- 5 - Devlet Destekli Kumes Hayvanları Hayat Sigortası Genel Şartları
- 6 - Devlet Destekli Su Ürünleri Hayat Sigortası Genel Şartları
- 7 - Devlet Destekli Arıcılık (Arılı Kovan) Sigortası Genel Şartları

Tarife ve Talimatlara İlişkin Değişiklikler

- 1 - Devlet Destekli Bitkisel Ürün Sigortası Tarife ve Talimatları
- 2 - Devlet Destekli Sera Sigortası Tarife ve Talimatları
- 3 - Devlet Destekli Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası Tarife ve Talimatları
- 4 - Devlet Destekli Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortası Tarife ve Talimatları
- 5 - Devlet Destekli Kumes Hayvanları Hayat Sigortası Tarife ve Talimatları
- 6 - Devlet Destekli Su Ürünleri Hayat Sigortası Tarife ve Talimatları
- 7 - Devlet Destekli Arıcılık (Arılı Kovan) Sigortası Tarife ve Talimatları

DEVLET DESTEKLİ BİTKİSEL ÜRÜN SİGORTASI
GENEL ŞARTLAR – 2015

A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Konusu

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12’nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan risklerin açık alanda yetiştirilen sigortalanmış bitkisel ürünlerde, doğrudan neden olacağı zararlar, sigorta bedeline kadar, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından teminat altına alınır.

Teminat altına alınan riskler poliçede belirtilir.

Bu genel şartların uygulanmasında, ekli tanımlamalar ile Tarife ve Talimatlar dikkate alınır.

A.2. Teminatın Kapsamı ve Sigorta Bedeli

A.2.1. Teminatın Kapsamı

Bitkilerin teminat kapsamında olan kısımları, aşağıda belirtilmiştir.

- a) Tahıllarda, baklagillerde ve yağlı tohumlu bitkilerde, dane.
- b) Lifli bitkilerde, lif.
- c) Pamukta, kütlü pamuk.
- ç) Ana ürünü gövde olan bitkilerde, gövde.
- d) Ana ürünü kök ve yumru olan bitkilerde, kök ve yumru.
- e) Ana ürünü çiçek olan bitkilerde çiçek.
- f) Ana ürünü yaprak olan bitkilerde, yaprak.
- g) Tohum için üretilen bitkilerde, ürünün tohumluk elde etmek amacıyla hasat edilen kısmı.
- ğ) Meyvesi yenen bitkilerde, meyve.
- h) Kesme çiçeklerde, bitkinin kendisi.
- ı) Yem bitkilerinde, tüm yeşil aksam.
- i) Fidelerde, bitkinin kendisi.
- j) Ekonomik olarak verime yatmamış meyve ve bağ fidanlarında, fidanın kendisi.
- k) Süs bitkilerinde soğan, rizom ve tohumdan üretilen fide.
- l) Meyve bahçelerinde ve bağlarda dolu ağ ve örtü sistemleri (örtü, direkler).
- m) Arpa, Buğday, Çavdar, Triticale ve Yulaf ürünlerinin sap kısmı.

Bitkinin yukarıda sayılanlar dışında kalan kısımları ile hasat edilmiş ürünleri teminat kapsamı dışındadır.

A.2.2. Sigorta Bedeli

Sigorta bedeli, ürünün ekili/dikili bulunduğu arazideki, toplam ürün miktarı/verimi ve birim fiyatı dikkate alınarak hesaplanan tutardır.

Ürün miktarını/verimini ve birim fiyatını sigorta ettiren/sigortalı beyan eder. Beyan edilen değerler normal iklim, bakım ve piyasa koşullarında beklenen ve Tarım Sigortaları Havuzu tarafından belirlenen azami ve asgari sınırlar içinde olmalıdır.

A.3. Teminat Dışında Kalan Haller

Aşağıda belirtilen haller nedeniyle, meydana gelen zararlar, sigorta teminatının dışındadır:

- a) Hasatları yapılarak bağ, bahçe ve tarlada bırakılmış veya kaldırılmış ürünlerde meydana gelen hasarlar.
- b) Her ne suretle olursa olsun, hasat gecikmesi sonucunda, üründe meydana gelen hasarlar.
- c) Dolu dışındaki yağışların ürünlere doğrudan verdiği zararlar.
- ç) Sigorta ettirenin/Sigortalının veya fiillerinden sorumlu olduğu kişilerin kastından veya ağır kusurundan kaynaklanan hasarlar ve kayıplar.
- d) Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın yanması sonucu, nükleer atıklardan veya bunlara atfedilen sebeplerden kaynaklanan radyasyon veya radyoaktivite bulaşmalarının, ya da bunların gerektirdiği askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduğu hasar ve kayıplar (Bu bentte geçen yanma deyimi kendi kendini idame ettiren herhangi bir nükleer ayrışım olayını da kapsar).
- e) Kamu otoritesi tarafından, sigorta konusu yer ve ürünler üzerinde yapılacak tasarruflar sebebiyle, meydana gelen bütün hasar ve kayıplar.
- f) Grev, lokavt, kargaşa ve halk hareketleri ve kötü niyetli hareketler ve bunların gerektirdiği askeri ve inzibati hareketlerin sebep olduğu tüm hasarlar.
- g) Savaş, her türlü savaş olayları, istila, yabancı düşman hareketleri, savaş ilan edilmiş olsun olmasın çarpışma, iç savaş, ihtilal, isyan, ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve askeri hareketler nedeniyle, meydana gelen bütün zararlar.
- ğ) Biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle oluşacak zararlar dâhil olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanunu'nda belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla, yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler sonucunda meydana gelen zararlar.
- h) Teminat kapsamındaki riskin gerçekleşmesine bağlı olarak, ortaya çıkan dolaylı zararlar.
- ı) Teminat kapsamındaki risklerin, meyve verme yaşına gelmiş ağaçlarda, meyve dışındaki yaprak, dal, gövde, kök ve benzeri kısımlarına vereceği hasarlar.
- i) Teminat kapsamındaki risklerin gerçekleşmesinden dolayı, sigorta dönemini takip eden yıllarda meydana gelen zararlar.
- j) Hava sıcaklığı 0°C'nin altına düşmediği halde, hava sıcaklığındaki ani değişiklikler nedeniyle üründe meydana gelen renk bozuklukları ve değer eksilmeleri,
- k) Dolu riski dışındaki risklerin ürünlerin kalitesine verdiği zararlar,
- l) Fırtına ve deprem nedeniyle, denizin kabarması sonucunda, ürünlerde meydana gelen zararlar,
- m) Teminat kapsamına giren hallerden kaynaklanmayan; su deposu, gölet ve baraj kapaklarının açılması veya patlaması/patlatılması sonucunda, ürünlerde meydana gelen zararlar,

- n) Yağışların etkisiyle -sel ve su baskınına yol açabilecek göl, nehir, çay, dere ve kanallar taşmadığı halde- taban suyu seviyesinin yükselmesi sonucunda, sigortalı parseldeki ürünlerde meydana gelen zararlar,
- o) Yağışların etkisiyle -sel ve su baskınına yol açabilecek göl, nehir, çay, dere ve kanallar taşmadığı halde- arazide meydana gelen su birikimleri ile arazinin eğiminden kaynaklanan sigortalı parseldeki ürünlerde meydana gelen zararlar,
- ö) Su baskınlarını önlemek amacıyla yapılan engeller ile göl, nehir, çay, dere ve kanallar arasında kalan arazilerdeki ürünlerde meydana gelen zararlar,
- p) Su baskınlarını önlemek amacıyla yapılan nehir yatakları, seddeler ve su kanalları gibi tahrip olmuş olan alt yapı tesislerinin ıslah edilmemesi nedeniyle, sel ve su baskının ürünlerde neden olduğu zararlar.
- r) Poliçede belirtilen ürün ve çeşit ile arazide tespit edilen ürün ve çeşidin farklı olması durumunda meydana gelen zararlar,
- s) Üründe kültürel işlemlerin eksikliği nedeniyle meydana gelen verim kaybı,
- ş) Hastalık ve zararlıların neden olduğu verim ve kalite kaybı.

A.4. Muafiyet ve Müşterek Sigorta

Meydana gelen zararın, ürün sigorta bedelinin belli bir oranına veya miktarına tekabül eden kısmının, tazmin edilmemesi kararlaştırılabilir.

Birinci fıkrada belirtilen muafiyetin yanı sıra; sigorta ettirenin/sigortalının, belirli bir müşterek sigorta oranıyla, hasara iştirak etmesi kararlaştırılabilir.

Belirlenen muafiyet ve müşterek sigorta oranı, Tarife ve Talimatlar ile poliçenin ön yüzünde belirtilir.

A.5. Sigorta Başvurusunun Kabulü

Tarım Sigortaları Havuzunun yetkilendirdiği Sigorta şirketi/acente, sigorta ettiren/sigortalı tarafından doldurulan ön bilgi formunu kendisine ulaşması ile Çiftçi Kayıt Sistemi kayıtları ile teyit ederek, başvuruyu kabul eder ve poliçeyi düzenler.

Sigorta Ettiren/Sigortalı beyanı ile Çiftçi Kayıt Sistemi bilgilerinin farklı olması durumunda; poliçe, Çiftçi Kayıt Sistemindeki bilgilerin güncellenmesi halinde tanzim edilebilir.

Tarım Sigortaları Havuzu, sigortalanacak parselin risk değerlendirme sonuçları çerçevesinde, sigortalanması uygun görülmeyen risklere karşı teminat verilmemesini kararlaştırabilir.

Aynı parselde yetiştirilen ve Çiftçi Kayıt Sistemine ayrı ayrı kaydettirilmiş her bir ürün türü ve çeşidi için ayrı poliçe düzenlenir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, sigorta başvurularını, aksi kararlaştırılmadıkça; ürünlere, risklere ve coğrafi bölgelere göre belirlenmiş olan tarihlerden önce yapar.

A.6. Sigorta Sözleşmesinin Başlangıcı ve Sonu

Sigorta sözleşmesi; aksi kararlaştırılmadıkça, poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, poliçenin düzenlendiği saatte başlar ve aynı saatte sona erer.

Poliçe bitiş tarihi, sigortalı/sigorta ettirenin poliçe tanzimi sırasında, sistemde belirlenen limitler dâhilinde, beyan ettiği ürün hasat tarihidir

A.7. Sigorta Teminatının Başlangıcı ve Sonu

Sigorta teminatı; poliçe düzenleme tarihinden itibaren, en erken 7 gün sonra olmak üzere Tarife ve Talimatlarda belirtilen bitki gelişme evresinde başlar.

Sigorta teminatı; her hal ve koşulda, poliçede belirtilen bitiş tarihinde sona ermek kaydıyla, poliçe bitiş tarihinden önce;

- a) Ürünün tam hasara uğraması,
 - b) Ürünün tamamının hasat edilmesi,
 - c) Sözleşmenin feshedilmesi,
- hallerinde sona erer.

B. HASAR ve TAZMİNAT

B.1. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigorta Ettirenin/Sigortalının ve Acentenin Yükümlülükleri

Sigorta Ettiren/Sigortalı kayba uğramamak için Tarife ve Talimatlarda belirtilen sürelerle uymak ve teknik olarak hasar tespitinin doğru, hatasız ve zamanında yapılmasını sağlayacak sürede, ihbarda bulunmak zorundadır.

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesi halinde, aşağıdaki hususları acentesi aracılığıyla, Tarım Sigortaları Havuzuna bildirmekle yükümlüdür:

- a) Adı, soyadı ve adresi,
- b) T.C. Kimlik veya sigorta poliçe numarası,
- c) Rizikonun gerçekleştiği gün ve saat,
- ç) Hasar nedeni,
- d) Zarar gören ürünün cinsi, türü ve çeşidi,
- e) Rizikonun gerçekleştiği arazinin ilçe, köy, mahalle ve mevkisi.

Acente, kendisine yapılan hasar ihbarlarını, gecikmeksizin Tarım Sigortaları Havuzu Merkezine ulaştırmakla yükümlüdür. Bu yükümlülük yerine getirilmediği takdirde, doğabilecek maddi kayıplar, sigorta şirketi kanalıyla, sorumlusuna rücu edilerek tazmin edilir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemekle, zarar miktarıyla, delilleri saptamakla, yararlı bilgi ve belgeleri gecikmeksizin Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerine vermekle yükümlüdür.

Yangın hasarlarında tazminat ödemesinin yapılabilmesi için sigortalı, savcılık sonuç kararını temin edip, Tarım Sigortaları Havuzuna vermekle yükümlüdür.

B.2. Koruma Önlemleri ve Kurtarma

Sigorta ettiren/Sigortalı, bu sigortayla teminat altına alınan rizikoların gerçekleşmesi halinde, zararı önlemeye, azaltmaya ya da hafifletmeye yarayacak önlemleri almakla yükümlüdür. Bu çerçevede sigorta ettiren/sigortalı;

- a) Rizikonun gerçekleşmesinden, zararın belirlenmesine kadar geçen zaman içinde, hasara uğrayan ürünün gelişmesi için, sigortalı değilmişçesine, gereken bakımı göstermek ve bu amaçla, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından verilen talimatlara uymakla,

- b) Tazminat yükümlülüğü ve miktarının saptanması için Tarım Sigortaları Havuzunun veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin, sigortalı bitkisel ürünler ve bunlarla ilgili belgeler üzerinde yapacakları araştırma ve incelemelere izin vermekle,
- c) Zarar, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirleninceye kadar, sigorta konusu hasarlı ürün üzerinde, hasarın saptanmasını güçleştirecek veya hasar miktarını artıracak nitelikte, herhangi bir değişiklik yapmamakla,

yükümlüdür.

Hasat edilebilecek hale gelmiş ürünlerde, hasar tespitinin yapılabilmesi için, Tarım Sigortaları Havuzunun veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin onayını almak kaydı ile hasarlı tarla, bağ ve bahçelerde zararı doğru tespit etmeye yardım edecek şekilde ve miktarda, uygun yerlerinden örnek kısımlar ve parçalar biçilmeksizin ve toplanmaksızın hasada devam edilebilir.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Tarım Sigortaları Havuzunun Hakları

Riziko gerçekleştiğinde, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri, sigorta kapsamındaki maddi değerleri koruma altına almak ve zararı azaltmak amacıyla, makul ve uygun şekillerde, hasara uğrayan yere girebilirler. Tarım Sigortaları Havuzu, bu şekilde hareket etmekle, herhangi bir tazminat sorumluluğu yüklenmiş olmaz ve sözleşme hükümlerinden doğan haklarının herhangi birinden feragat etmiş sayılmaz.

B.4. Hasarın Tespiti

Hasar tespitinin doğru, hatasız ve zamanında yapılması esastır. İlgili mevzuat gereği, hasar tespit ve incelemeleri Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından yapılır.

Sigorta edilmiş ürünlerde; teminat kapsamında, meydana gelen hasarın nedeni, niteliği ve miktarı, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin belirlemelerine göre taraflar arasında mutabık kalınmak suretiyle tespit edilir.

Taraflar, zarar miktarında anlaşamadıkları takdirde, sigortalı ikinci bir hasar tespiti yapılması için 3 gün içinde, Tarım Sigortaları Havuzundan yazılı olarak talepte bulunur.

Tarım Sigortaları Havuzu, talebin kendisine ulaştığı tarihten itibaren, 7 gün içinde, yeni bir hasar tespiti yapılması için Tarım Sigortaları Havuzu eksperini atar.

Hasar ihbarının asılsız yapıldığının belirlenmesi halinde, asılsız ihbar durumu, görevli eksperlerce tutanak ile kayıt altına alınır. Dosya bazında hesaplanan masraf tutarları sigorta şirketlerinden tahsil edilir. Asılsız ihbar halleri aşağıda belirtilmiştir.

- a) Sigortalının/sigorta ettirenin ya da vekil tayin ettiği kişilerin risk analizi ya da hasar tespit işleminde, sigortalanacak ya da sigortalı alanı göstermemesi,
- b) Sigortalı alanda ekili/dikili ürün bulunmaması,
- c) Sigortalı alandaki ürünün hasar tespitinden önce hasat edilmiş olması,
- ç) Sigortalı/sigorta ettirenin risk analizi ya da hasar ihbarından bilgisi olmaması.

B.5. Tazminat Hesabı

Hasar tespitinde belirlenen ve tazminatın hesabında esas alınacak hasar oranı, eksik beyan durumları hariç olmak üzere, Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirlenen gerçek verim üzerinden hesaplanan sigorta bedeline uygulanır.

Muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında hasar miktarının poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet tutarı indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden müşterek sigorta tutarı hesaplanarak tazminat tutarından indirilir.

Kısmi hasarlara ilişkin ödemeler, hiç bir zaman tam hasar halinde ödenecek tazminatı aşamaz.

Tazminatın hesabı; muafiyet, varsa müşterek sigorta ve daha sonra sovtaj tutarları dikkate alınarak, Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde yapılır.

Ödenecek en yüksek tazminat oranı Tarife ve Talimatlarda belirtilen oranla sınırlıdır.

B.6. Erken Dönemde Gerçekleşen Hasarlarda Ekim / Dikim Masrafı

Sigortalı ürünün tamamının veya bir kısmının, yeniden ekim/dikime imkân veren, erken bir gelişme devresinde hasara uğraması durumunda; Tarım Sigortaları Havuz eksperleri tarafından, aynı ürünün yeniden ekim/dikimine karar verilmesi halinde, sigortalının, hasar tarihine kadar, hasar gören ürüne yapmış olduğu tespit edilen ekim/dikim ve bakım masrafları, Tarife ve Talimatlarda belirtilen esaslara göre ödenir.

Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından, farklı bir ürünün, yeniden ekim/dikimine karar verilmesi halinde, sigortalının, hasar tarihine kadar, hasar gören ürüne yapmış olduğu tespit edilen ekim/dikim ve bakım masrafları Tarife ve Talimatlarda belirtilen esaslara göre ödenir. Mevcut poliçe, Tarife ve Talimatlarda belirtilen kısa dönem esasına göre iptal edilir. Yeni ürün için ayrı bir poliçe düzenlenir.

Ekim/dikim için ödenen masraf tutarı, yeniden ekim/dikimi yapılan üründe, meydana gelebilecek hasar bedelinden mahsup edilir.

Aşağıda belirtilen haller, yeniden ekim/dikim kapsamı dışındadır:

- a) Poliçede belirtilen miktarın üzerinde, ürün elde edileceğinin belirlenmesi.
- b) Üretim yılı içinde, daha önce yeniden ekim/dikim ödemesi yapılmış olması.
- c) Yeniden ekim/dikim koşullarının, elverişli olmadığının belirlenmesi.

B.7. Tazminatın Ödenmesi

Hasar dosyasının tamamlanmasından sonra, kesinleşmiş olan tazminat miktarı, en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödenir.

Rizikonun gerçekleşmesinin, sigortalı ürün üzerindeki sonuçlarının tespit edilebilmesi için ürünün fenolojik evre olarak hasat döneminin beklenmesi zorunludur.

Tazminat, her halükarda, hasat tarihinden önce ödenmez.

Tazminat ödeme tarihinde, muaccel hale gelen ve sigorta ettiren/sigortalıya ait tüm poliçelere ilişkin ödenmemiş prim borçları, alacaklı sigorta şirketinin beyanı doğrultusunda, tazminattan mahsup edilebilir.

Sözleşme süresi içinde, kısmi hasarların oluşması durumunda, toplam tazminat tutarı, hasat sonrası bir defada ödenir.

Tazminat ödemeleri, banka kanalı ile sigorta ettiren/sigortalı adına yapılır. Ödenen tazminat miktarının sigortalı, tarafından bankacılık işlemlerinin gerektirdiği sürede alınmaması nedeniyle, Tarım Sigortalı Havuzu hesabına dönmesi halinde, gecikme ileri sürülerek, faiz veya munzam zarar talebinde bulunulamaz.

Yanlış veya eksik bilgilendirme sonucunda, sigorta ettirenin uğrayacağı zararlar, sigorta şirketi ve tüm satış kanalları tarafından tazmin edilir.

B.8. Tazminat Miktarının Eksilmesi veya Tazminat Hakkının Düşmesi

Rizikonun gerçekleşmesi durumunda, sigorta ettiren/sigortalının yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu, zarar miktarında bir artış olursa, bu suretle artan kısım, ödenecek tazminattan indirilir.

Sigorta ettiren/sigortalı, teminat kapsamındaki bazı risklerin gerçekleşmesine kasten sebep olur veya zarar miktarını kasten artırıcı eylemlerde bulunursa, sözleşmeden doğan hakları düşer.

Sigortalı ürünün, sigorta/teminat başlangıç tarihinden önce hasara uğradığı tespit edildiği takdirde, bu hasara ilişkin tazminat talebi reddedilir.

B.9. Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Rizikonun gerçekleşmesi ile sigortalı ürünün bütününde, tam hasar meydana geldiği takdirde, sigorta teminatı sona erer.

Kısmi hasarlarda sigorta teminatı, poliçede belirtilen bitiş tarihine veya bitiş tarihinden önce hasat edilene kadar, meydana gelebilecek, teminat kapsamındaki diğer hasarlar için devam eder.

Tarım Sigortalı Havuzu, yaptığı tazminat ödemesi tutarınca, hukuken sigortalı yerine geçer ve sigorta ettirenin/sigortalının, zarardan dolayı üçüncü şahıslara karşı ortaya çıkan yasal hakları, tazmin ettiği bedel nispetinde, Tarım Sigortalı Havuzuna intikal eder. Sigorta ettiren/Sigortalı, Tarım Sigortalı Havuzuna ikame edebileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye zorunludur.

C. ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Priminin Ödenmesi, Tarım Sigortalı Havuzunun Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü

Bu genel şartlar çerçevesinde akdedilen sigorta sözleşmesi, Tarım Sigortalı Havuzu tarafından yetkili kılınan, sigorta şirketi aracılığıyla yapılır.

Sigorta ettiren/sigortalının, prim yükümlülüğünün tamamının veya primin taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa, peşinatın, sözleşme yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde, poliçe teslim edilmiş olsa dahi, Tarım Sigortalı Havuzunun sorumluluğu başlamaz ve bu husus, poliçenin ön yüzüne yazılır.

Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde, genel hükümler uygulanır.

C.2. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sözleşme Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Tarım Sigortalı Havuzu bu sigortayı, sigorta ettirenin/sigortalının ön bilgi formunda ve eklerinde yazılı beyanı ile sigortalının Çiftçi Kayıt Sistemi bilgilerine dayanarak yapar.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, risk analizi yaparak, poliçe tanzim edilmiş olsa bile prim fiyatında artırım yapabilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının beyanının, gerçeğe aykırı veya eksik olduğunun tespit edilmesi halinde, sözleşmenin yapılmamasını veya daha ağır şartlarla yapılmasını gerektirecek durumlarda; Tarım Sigortaları Havuzu, durumu öğrendiği tarihten itibaren, 15 gün içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak, aynı süre içinde prim farkını talep edebilir.

Sigorta ettirenin, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Caymanın veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi (fiili olarak rizikosu sona eren teminatlara ait olan hariç), kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının, kasıtlı olarak, gerçeğe aykırı veya eksik beyanda bulunduğu ve bunun rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarına etkisi olduğu anlaşılırsa; Tarım Sigortaları Havuzu, riziko gerçekleşmiş olsa bile, tazminat ödemeksizin, sözleşmeyi feshedebilir.

Rizikonun gerçekleşmesinden sonra, sigorta ettirenin/sigortalının ihmali ile beyan yükümlülüğü ihlal edildiği takdirde, bu ihlal, tazminatın veya bedelin miktarına yahut rizikonun gerçekleşmesine etki edebilecek nitelikte ise, ihmalin derecesine göre tazminattan indirim yapılır. Sigorta ettirenin kusuru kast derecesinde ise beyan yükümlülüğünün ihlali ile gerçekleşen riziko arasında bağlantı varsa, sigortacının, tazminat veya bedel ödeme borcu ortadan kalkar; bağlantı yoksa sigortacı, ödenen primle ödenmesi gereken prim arasındaki oranı dikkate alarak, sigorta tazminatını veya bedelini öder.

Süresinde kullanılmayan, cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta sözleşmesinin düzenlenmesinden sonra poliçe üzerinde veya çiftçi kayıt sisteminde yer alan bilgilerde herhangi bir değişiklik olduğu takdirde, sigorta ettiren/sigortalı, derhal ve makul nedenlerin varlığı halinde, en geç 10 gün içinde, durumu Tarım Sigortaları Havuzuna yazılı olarak bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik, Tarım Sigortaları Havuzunun sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise,

- a) Tarım Sigortaları Havuzu, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, 1 ay içinde sözleşmeyi feshedebilir veya prim farkını talep etmek suretiyle, sözleşmeyi yürürlükte tutabilir.
- b) Sigorta ettirenin/Sigortalının, 10 gün içinde, talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtara gerek kalmaksızın kendiliğinden feshedilmiş olur.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, riskin özelliğine göre, kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Süresinde kullanılmayan, fesih veya prim farkını, talep etme hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektirir hallerde ise; Tarım Sigortaları Havuzu, bu değişikliğin yapıldığı tarihten, sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını, sigorta ettirene iade eder.

Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren değişiklik hallerinde;

- a) Tarım Sigortaları Havuzu durumu öğrenmeden önce,
- b) Tarım Sigortaları Havuzunun fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,

c) Fesih ihbarının hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde;

riziko gerçekleşirse, değişikliğin bildirilmesinde, sigorta ettirenin ihmalinin bulunduğu veya kastı bulunması halinde dahi, rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarıyla, beyan edilmesi gereken değişiklik arasında, bağlantı bulunmadığı hallerde; tazminat, tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre ödenir. Sigorta ettirenin/Sigortalının, değişikliği kasten bildirmediği durumlarda beyan eksikliği ile rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarı arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortaları Havuzu, tazminat ödenmeksizin sözleşmeden cayabilir. Değişikliğin kasten bildirilmediği hallerde, bu değişiklik ile riziko arasında bağlantı olması halinde, sigortacı ödeme yapmaksızın, cayma hakkını kullanabilir. Kasıt olmadığı hallerde ise; sigorta ettirenin/sigortalının, ihmal derecesine göre belirlenecek bir oranda, tazminattan indirim yapılabilir.

Sigorta Ettirenin hiçbir neden yokken sözleşmeden cayma süresi, poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gündür. Varsa, risk inceleme ve hasar tespit masrafı cayma hakkını kullanan sigortalıdan tahsil edilir.

Ürünün türüne göre Tarife ve Talimatlarda belirtilen teminat başlangıcından önce, herhangi bir nedenle, sigortalı ürünün tamamen ortadan kalkması durumunda, sözleşme iptal edilerek, tahsil edilmiş prim tutarı, sigorta ettirene/sigortalıya iade edilir.

Sözleşme süresi içinde, fiili olarak rizikosu sona eren teminatlar için sözleşmenin feshi durumunda, söz konusu teminat için prim iadesi yapılmaz. Riski devam eden diğer teminatlar için prim, kısa dönem esasına göre hesaplanır.

Sigorta ettiren/sigortalı, bir hasar meydana gelmeden önce olmak kaydıyla, verim yükseltme talebinde bulunabilir. Bu talebin, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından uygun bulunması halinde, verim artış miktarı kadar zeyil düzenlenir ve prim farkı tahsil edilir.

Teminat kapsamı dışındaki nedenlerle, verim indirimi taleplerinde, gün esasına göre prim iade edilir. Ancak, don teminatı başlangıcından sonra yapılacak verim indirim taleplerinde, hiçbir şekilde don teminatı primi iade edilmez.

Meyvelerde, don teminatı başlamadan önce teminat kapsamı dışındaki nedenlerle verim azalması veya hiç olmaması söz konusu ise; bu durum, teminat başlangıcından itibaren, en geç 10 gün içinde bildirilmek zorundadır. Süresinde yapılmayan bildirimlerde, verim indirim zeyli veya poliçe iptali yapılmaz.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış ürünler üzerine; sigorta ettiren/sigortalı, başka sigortacılarla, aynı rizikolara karşı, başka sigorta sözleşmesi yapamaz.

C.5. Menfaat Sahibinin Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin herhangi bir suretle değişmesi ve bu değişikliğin belgelenmesi halinde, sigortanın hükmü devam eder ve sigorta ettirenin/sigortalının; sözleşmeden, doğan hak ve yükümlülükleri, değişiklik tarihinden itibaren yeni sahibine geçer.

C.6. Tebligatlar

Bu genel şartlar çerçevesinde taraflar arasında yapılacak tüm tebligatlarda, Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.

C.7. Sırların Saklı Tutulması

Bu sözleşmenin uygulanmasında, ilgili tarafların, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun “Sır Saklama Yükümlülüğü” başlıklı, 31/A maddesi kapsamındaki sorumlulukları saklıdır.

C.8. Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden kaynaklanan uyuşmazlıklarla ilgili olarak, uyuşmazlık konusu olayın üyelik tarihinden sonra meydana gelmiş olması halinde, Sigorta Tahkim Komisyonuna başvurulabilir. 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 30 uncu maddesinin on ikinci fıkrasında belirtilen tutara kadar olan kararlar her iki taraf için de kesindir. Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru ile ilgili ayrıntılı bilgi www.sigortatahkim.org adresinden edinilebilir.

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle, ilgili taraflar aleyhine açılacak davalarda, yetkili mahkeme; Tarım Sigortaları Havuzu merkezinin veya sigorta şirketi/acentesinin ikametgâhının veya rizikonun gerçekleştiği yerin bulunduğu il merkezinde; Tarım Sigortaları Havuzu ya da sigorta şirketi/acente tarafından açılacak davalarda ise, davalının ikametgâhının bulunduğu yerin il merkezindeki ticaret davalarına bakmakla görevli mahkemedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, B.4. maddesinde yazılı süreç tamamlanmadan, hukuki yollara başvuramaz.

C.9. Zaman Aşımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler, iki yılda zaman aşımına uğrar.

C.10. Yürürlük

Bu genel şartlar 01/ 01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ SERA SİGORTASI
GENEL ŞARTLAR – 2015

A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Konusu

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12’nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan risklerin, Örtü Altı Kayıt Sistemine uygun olarak, kayıt altına alınan ve risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabulü uygun görülen seralara ve içindeki ürünlere; poliçede belirtilen risklerin, doğrudan neden olacağı maddi zararlar, sigorta bedeline kadar, teminat altına alınmıştır.

Bu genel şartların uygulanmasında, ekli tanımlamalar ile Tarife ve Talimatlar dikkate alınır.

Teminat altına alınan riskler poliçede belirtilir.

A.2. Teminatın Kapsamı

Sigorta bedeli, aşağıdaki unsurlardan oluşur:

- a) Sera içindeki ürünün, üretim devresi sonunda, ulaşması beklenen değeri veya sigorta süresi içinde, birden fazla devrede ürün alınıyorsa, bu ürünlere ait üretim planına göre söz konusu ürünlerin, üretim sonlarında ulaşması beklenen değerlerinin toplamı.
- b) Seranın örtü malzemesi ve işçilik ücretleri de dâhil, eskime payı düşülerek bulunacak yeniden yapım bedeli.
- c) Seranın iskelet ve diğer yapı malzemesiyle, işçilik ücretleri de dâhil, eskime payı düşülerek, bulunacak yeniden yapım bedeli.

Isıtma, havalandırma, gübreleme, ilaçlama ve sulama tesisatı gibi seranın esaslı unsuru sayılabilecek cihaz ve tesisatın dâhil, eskime payı düşülerek, bulunacak yeniden yapım bedeli.

A.3. Teminat Dışında Kalan Haller

Aşağıdaki haller nedeni ile meydana gelen zararlar, sigortanın kapsamı dışındadır:

- a) Seranın kusurlu planlanmasından veya plan ve projenin kusurlu uygulanmasından meydana gelen zararlar.
- b) Sera yapımında kusurlu malzeme kullanılması ve kusurlu işçilik nedeniyle meydana gelen zararlar.
- c) Savaş, her türlü savaş olayları, istila, yabancı düşman hareketleri, çatışma (savaş ilan edilmiş olsun veya olmasın), iç savaş, ihtilal, isyan, ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve askeri hareketler nedeniyle meydana gelen zararlar.
- ç) Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın yanması sonucu, nükleer atıklardan veya bunlara atfedilen sebeplerden kaynaklanan radyasyon veya radyoaktivite bulaşmalarının, ya da bunların gerektirdiği askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduğu zararlar. (Bu bentte geçen yanma deyimi, kendi kendini idame ettiren herhangi bir nükleer ayrışım olayını da kapsayacaktır).
- d) Biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle, oluşacak zararlar dâhil olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla, yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler sonucunda meydana gelen zararlar.
- e) Kamu otoritesi tarafından, sera ve ürün üzerinde yapılacak tasarruflar sebebiyle, meydana gelen bütün zararlar.
- f) Sigortalı veya fiillerinden sorumlu olduğu kişilerin kastından veya ağır kusurundan kaynaklanan zararlar.
- g) İskelet malzemesi ahşap olan seralarda, meydana gelen zararlar.
- ğ) Teminat kapsamındaki riskin gerçekleşmesine bağlı olarak, ortaya çıkan dolaylı zararlar.

- h) Don ve soğuk hava nedeniyle, sigortalı unsurlarda meydana gelen hasarlar ile ürün veriminde ve kalitesinde meydana gelen eksilmeler,
- ı) Bir hasardan sonra, ürünlerin dış hava şartlarından korunacak şekilde, gerekli önlemlerin sigorta ettiren/sigortalı tarafından 24 saat içinde alınmaması sonucunda, üründe meydana gelen hasarlar ile ürün veriminde ve kalitesinde meydana gelen eksilmeler.
- i) Dâhili su basması sonucu, oluşan hasarlar.
- j) Hastalık ve zararlılar nedeniyle, meydana gelen hasarlar ile ürün veriminde ve kalitesinde meydana gelen eksilmeler,
- k) Sigorta başlangıcından önce mevcut olan, çatlak ve yamalı camlar.
- l) Seranın dışında bulunan her türlü teknik donanım.
- m) Ürünlerde, meydana gelen, kalite kaybı,
- n) Fırtına ve deprem nedeniyle, denizin kabarması sonucu meydana gelen zararlar,
- o) Teminat kapsamına giren hallerden kaynaklanmayan; su deposu, gölet ve baraj kapaklarının açılması veya patlaması/patlatılması sonucunda, ürünlerde meydana gelen zararlar,
- ö) Yağışların etkisiyle -sel ve su baskınına yol açabilecek göl, nehir, çay, dere ve kanallar taşmadığı halde- taban suyu seviyesinin yükselmesi sonucunda, sigortalı parseldeki üründe meydana gelen zararlar,
- p) Yağışların etkisiyle (sel ve su baskınına yol açabilecek göl, nehir, çay, dere ve kanallar taşmadığı halde) arazide meydana gelen su birikimleri ile arazinin eğiminden kaynaklanan, sigortalı parseldeki, üründe meydana gelen zararlar,
- r) Su baskınlarını önlemek amacıyla yapılan engeller ile göl, nehir, çay, dere ve kanallar arasında kalan arazilerdeki, ürünlerde meydana gelen zararlar,
- s) Su baskınlarını önlemek amacıyla yapılan nehir yatakları, seddeler ve su kanalları gibi tahrip olmuş olan alt yapı tesislerinin ıslah edilmemesi nedeniyle, sel ve su baskının ürünlerde neden olduğu zararlar,
- ş) Sera içindeki ve dışındaki sulama, ısıtma, havalandırma ve güç kaynağında meydana gelecek arızalar sonucu meydana gelen zararlar,
- t) İş durması nedeniyle, meydana gelen dolaylı kayıplar.

A.4. Muafiyet ve Müşterek Sigorta

Meydana gelen zararın, sigorta bedelinin belli bir oranına veya miktarına tekabül eden kısmının, tazmin edilmemesi kararlaştırılabilir.

Birinci fıkrada belirtilen muafiyetin yanı sıra, sigorta ettirenin/sigortalının, belirli bir müşterek sigorta oranıyla, hasara iştirak etmesi kararlaştırılabilir.

Belirlenen muafiyet ve müşterek sigorta oranı, Tarife ve Talimatlar ile poliçenin ön yüzünde belirtilir.

A.5. Sigorta Başvurusunun Kabulü

Tarım Sigortaları Havuzu, Sigorta Ettiren/Sigortalı tarafından verilen bilgiler ışığında düzenlenen ön bilgi formunu kendisine ulaşması ile Örtü Altı Kayıt Sisteminde yer alan bilgiler ile teyit ederek, kabul eder ve poliçeyi düzenler.

Başvuru sonrası yapılacak risk inceleme sonucunda, tespit edilen bilgiler ile Örtü Altı Kayıt Sisteminde yer alan bilgiler arasında bir uyumsuzluk var ise, kayıtlar güncellendikten sonra, Tarife ve Talimatlar doğrultusunda poliçe düzenlenebilir.

Risk incelemesi gerektiren ve bu inceleme sonucunda, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından sigortalanması uygun görülmeyen riskler sigorta edilmez.

A.6. Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta, aksi kararlaştırılmadıkça, örtü, iskelet ve teknik donanım için poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, poliçenin düzenlendiği saatte başlar ve aynı saatte sona erer.

Serada yetiştirilen ürünler için sigorta teminatı, her ürün dönemine ait fidelerin ve/veya fidanların seralara dikimi ile başlar ve hasadın bitmesiyle son bulur. Bununla beraber; sigorta teminatı, poliçe bitiş tarihinden önce teminat altına alınmış her bir unsur açısından;

- a) Ürünün, tam hasara uğraması,
 - b) Ürünün, tamamen hasat edilmesi,
 - c) İskelet, örtü ve teknik donanımın tam hasara uğraması,
 - ç) Sözleşmenin feshedilmesi,
- hallerinde sona erer.

B.HASAR ve TAZMİNAT

B.1. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigorta Ettirenin/Sigortalının ve Acentenin Yükümlülükleri

Sigorta Ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesi halinde, aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür:

Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten itibaren, en geç 24 saat içinde sigortacıya, acentesine, Tarım Sigortaları Havuzu merkez adresine ya da poliçede bildirilen adreslere;

- a) Adı, soyadı ve adresini,
 - b) T.C. Kimlik no veya sigorta poliçe numarasını,
 - c) Rizikonun gerçekleştiği, gün ve saati,
 - ç) Hasar nedenini,
 - d) Rizikonun gerçekleştiği seranın, bulunduğu il, ilçe, köy, mahalle ve mevkilerini,
- belirterek, hasar ihbarında bulunmak zorundadır.

Acente, kendisine yapılan hasar ihbarlarını, gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzu Merkezine ulaştırmakla yükümlüdür. Bu yükümlülük yerine getirilmediği takdirde, doğabilecek maddi kayıplar, sigorta şirketi kanalıyla sorumlusuna rücu edilerek tazmin edilir.

Diğer taraftan, sigortalı;

- a) Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemeye, zarar miktarıyla delilleri saptamaya yararlı bilgi ve belgeleri gecikmeksizin Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerine vermekle,
- b) Tazminat yükümlülüğü ve miktarının saptanması için Tarım Sigortaları Havuzunun veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin, sigorta konusu sera ve serada yetiştirilen ürün ve bunlarla ilgili belgeler üzerinde yapacakları araştırma ve incelemelere izin vermekle, yükümlüdür.

Yangın hasarlarında tazminat ödemesinin yapılabilmesi için sigortalı, savcılık sonuç kararını temin edip, Tarım Sigortaları Havuzuna vermekle yükümlüdür.

B.2. Koruma Önlemleri ve Kurtarma

Sigorta ettiren/Sigortalı;

- a) Bu sigortayla teminat altına alınan rizikoların gerçekleşmesi halinde, zararı önlemeye, azaltmaya ya da hafifletmeye yarayacak önlemleri almakla,

- b) Rizikonun gerçekleşmesinden, zararın belirlenmesine kadar geçen zaman içinde, hasara uğrayan sera ve serada yetiştirilen ürünün gelişmesi için, sigortalı değilmişçesine gereken bakımı göstermek ve bu amaçla, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından verilen talimatlara uymakla,
 - c) Zarar, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirleninceye kadar, sigorta konusu hasarlı sera ve serada yetiştirilen ürün üzerinde, hasarın saptanmasını güçleştirecek veya hasar miktarını artıracak nitelikte, herhangi bir değişiklik yapmamakla,
- yükümlüdür.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Tarım Sigortaları Havuzunun Hakları

Riziko gerçekleştiğinde, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri, sigorta kapsamındaki maddi değerleri koruma altına almak ve zararı azaltmak amacıyla, makul ve uygun şekillerde, hasara uğrayan yere girebilirler. Tarım Sigortaları Havuzu, bu şekilde hareket etmekle, herhangi bir tazminat sorumluluğu yüklenmiş olmaz ve sözleşme hükümlerinden doğan haklarının herhangi birinden feragat etmiş sayılmaz.

B.4. Hasarın Tespiti

Hasar tespitinin doğru, hatasız ve zamanında yapılması esastır. İlgili mevzuat gereği, hasar tespit ve incelemeleri Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından yapılır.

Sigorta edilmiş sera ve serada yetiştirilen üründe, teminat kapsamında meydana gelen zararların nedeni, niteliği ve miktarı, Tarım Sigortaları Havuzunun veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin belirlemelerine göre, taraflar arasında, mutabık kalınmak suretiyle tespit edilir.

Taraflar, zarar miktarında anlaşamadıkları takdirde, Sigortalı ikinci bir hasar tespiti yapılması için 3 gün içinde, Tarım Sigortaları Havuzundan yazılı olarak talepte bulunur. Tarım Sigortaları Havuzu, talebin kendisine ulaştığı tarihten itibaren, 7 gün içinde, yeni bir hasar tespiti yapılması için Tarım Sigortaları Havuzu Eksperini atar.

Hasar ihbarının asılsız yapıldığının belirlenmesi halinde, asılsız ihbar durumu, görevli eksperlerce tutanak ile kayıt altına alınır. Dosya bazında hesaplanan masraf tutarları sigorta şirketlerinden tahsil edilir. Asılsız ihbar halleri aşağıda belirtilmiştir.

- d) Sigortalının/sigorta ettirenin ya da vekil tayin ettiği kişilerin risk analizi ya da hasar tespit işleminde, sigortalanacak ya da sigortalı alanı göstermemesi,
- e) Sigortalı alanda ekili/dikili ürün bulunmaması,
- f) Sigortalı alandaki ürünün hasar tespitinden önce hasat edilmiş olması,
- g) Sigortalı/sigorta ettirenin risk analizi ya da hasar ihbarından bilgisi olmaması,
- ğ) Hasar tespit işlemi sonucunun sıfır (hasarsız) çıkması.

B.5. Erken Dönemde Gerçekleşen Hasarlarda Ekim / Dikim Masrafı

Sigortalı ürünün tamamının veya bir kısmının, yeniden ekim/dikime imkân veren, erken bir gelişme devresinde hasara uğraması durumunda; Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından, aynı ürünün yeniden ekim/dikimine karar vermesi halinde, sigortalının, hasar tarihine kadar, hasar gören ürüne yapmış olduğu tespit edilen ekim/dikim ve bakım masrafları, Tarife ve Talimatlarda belirtilen esaslara göre ödenir.

Ekim/dikim için ödenen masraf tutarı, yeniden ekim/dikimi yapılan üründe meydana gelebilecek hasar bedelinden mahsup edilir.

Aşağıda belirtilen haller, yeniden ekim/dikim kapsamı dışındadır:

- a) Poliçede belirtilen miktarın üzerinde, ürün elde edileceğinin belirlenmesi.
- b) Üretim yılı içinde, daha önce yeniden ekim/dikim ödemesi yapılmış olması.

c) Yeniden ekim/dikim koşullarının, elverişli olmadığının belirlenmesi.

B.6. Tazminat Hesabı

A.2. maddesinin (a), (b), (c) ve (ç) bentleri ile ilgili olarak; tazminat hesabında, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, sigorta ettirenin beyan ettiği ve poliçede belirtilmiş olan sigorta bedelleri esas alınır.

Serada üretimi yapılan ürün ile ilgili tazminat hesabında; poliçede belirtilen ürünün birim fiyatı ve hasar tespitinde belirlenen ürün verimi esas alınır. Ancak, ürün verimi hiçbir şekilde poliçede yazılı değerlerden yüksek olamaz. Fazla prim alınmış ise iade edilir.

Hasar oranı, her bir unsurun sigorta bedelinin bir oranı şeklinde belirlenir. Muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminatın hesabında her bir hasar olayında hasar miktarından poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısım esas alınır. Sözleşme süresi içinde ürünlerde kısmi hasarların oluşması durumunda, toplam tazminat tutarı üretim dönemi sonunda bir defada ödenir.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet tutarı indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden müşterek sigorta tutarı düşülerek tazminat tutarı hesaplanır. Varsa Tarife ve Talimatlarda belirtilen durumlarda sovtaj bedeli tazminat tutarından indirilir.

Kısmi hasarlara ilişkin ödemeler, hiç bir zaman tam hasar halinde ödenecek bedeli aşamaz.

Tazminatın hesabında, Tarife ve Talimatlarda belirtilen durumlarda sovtaj bedeli düşülür.

Tazminatın hesabı; muafiyet, varsa müşterek sigorta ve sovtaj tutarları dikkate alınarak, Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde yapılır.

B.7. Tazminatın Ödenmesi

Hasar dosyasının tamamlanmasından sonra, kesinleşmiş olan tazminat miktarı, en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödenir.

Tazminat ödeme tarihinde, muaccel hale gelen ve sigorta ettiren/sigortalıya ait tüm poliçelere ilişkin ödenmemiş prim borçları, alacaklı sigorta şirketinin beyanı doğrultusunda, tazminattan mahsup edilebilir.

Tazminat ödemeleri banka kanalı ile sigorta ettiren/sigortalı adına yapılır. Ödenen tazminat miktarının, sigortalı tarafından, bankacılık işlemlerinin gerektirdiği sürede alınmaması nedeniyle, Tarım Sigortalı Havuzu hesabına dönmesi halinde, gecikme ileri sürülerek, faiz veya münzam zarar talebinde bulunulamaz.

Yanlış veya eksik bilgilendirme sonucunda, sigorta ettirenin uğrayacağı zararlar, sigorta şirketi ve tüm satış kanalları tarafından tazmin edilir.

B.8. Tazminat Miktarının Eksilmesi veya Tazminat Hakkının Düşmesi

Rizikonun gerçekleşmesi durumunda, sigortalının/sigorta ettirenin yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu, zarar miktarında bir artış olursa, bu suretle artan kısım ödenecek tazminattan indirilir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, teminat kapsamındaki bazı risklerin gerçekleşmesine kasten sebep olur veya zarar miktarını kasten artırıcı eylemlerde bulunursa, sözleşmeden doğan hakları düşer.

Sigortalı sera ve içindeki ürünün, sigorta/teminat başlangıç tarihinden önce hasara uğradığı tespit edildiği takdirde, bu hasara ilişkin tazminat talebi reddedilir.

B.9. Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Rizikonun gerçekleşmesi ile sigortalı seranın herhangi bir unsurunun bütününde, tam hasar meydana geldiği takdirde, tam hasar meydana gelen unsur için, sigorta teminatı sona erer.

Kısmi hasarlarda, sigorta teminatı, poliçede belirtilen bitiş tarihine veya yetiştirilen ürün için, bitiş tarihinden önce tamamı hasat edilene kadar, meydana gelebilecek diğer hasarlar için devam eder.

Tarım Sigortaları Havuzu, yaptığı tazminat ödemesi tutarınca, hukuken sigortalı yerine geçer ve sigorta ettirenin/sigortalının, zarardan dolayı üçüncü şahıslara karşı ortaya çıkan yasal hakları, tazmin ettiği bedel nispetinde, Tarım Sigortaları Havuzuna intikal eder. Sigorta Ettiren/Sigortalı, Tarım Sigortaları Havuzunun açabileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye zorunludur.

C. ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Priminin Ödenmesi, Tarım Sigortaları Havuzunun Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü

Bu genel şartlar çerçevesinde akdedilen sigorta sözleşmesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından yetkili kılınan, sigorta şirketi aracılığıyla yapılır.

Sigorta ettiren/sigortalının, prim yükümlülüğünün tamamının veya primin taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa, peşinatın, sözleşme yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde, poliçe teslim edilmiş olsa dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumluluğu başlamaz ve bu husus, poliçenin ön yüzüne yazılır.

Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde, genel hükümler uygulanır.

C.2. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sözleşme Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Tarım Sigortaları Havuzu; bu sigortayı, sigorta ettirenin/sigortalının ön bilgi formunda ve eklerinde yazılı beyanı ile sigorta ettirenin Örtü Altı Kayıt Sistemi bilgilerine dayanarak yapar.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, risk analizi yaparak, poliçe tanzim edilmiş olsa bile prim fiyatında artırım yapabilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının beyanının, gerçeğe aykırı veya eksik olduğunun tespit edilmesi halinde, sözleşmenin yapılmamasını veya daha ağır şartlarla yapılmasını gerektirecek durumlarda; Tarım Sigortaları Havuzu, durumu öğrendiği tarihten itibaren, 15 gün içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak, aynı süre içinde prim farkını talep edebilir.

Sigorta ettirenin, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Caymanın veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi (fili olarak rizikosu sona eren teminatlara ait olan hariç), kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının, kasıtlı olarak, gerçeğe aykırı veya eksik beyanda bulunduğu ve bunun rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarına etkisi olduğu anlaşılırsa; Tarım Sigortaları Havuzu, riziko gerçekleşmiş olsa bile, tazminat ödemeksizin, sözleşmeyi feshedebilir.

Rizikonun gerçekleşmesinden sonra, sigorta ettirenin/sigortalının ihmali ile beyan yükümlülüğü ihlal edildiği takdirde, bu ihlal, tazminatın veya bedelin miktarına yahut rizikonun gerçekleşmesine etki edebilecek nitelikte ise, ihmalin derecesine göre tazminattan indirim yapılır.

Sigorta ettirenin kusuru kast derecesinde ise beyan yükümlülüğünün ihlali ile gerçekleşen riziko arasında bağlantı varsa, sigortacının, tazminat veya bedel ödeme borcu ortadan kalkar; bağlantı yoksa sigortacı, ödenen primle ödenmesi gereken prim arasındaki oranı dikkate alarak, sigorta tazminatını veya bedelini öder.

Süresinde kullanılmayan, cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta sözleşmesinin düzenlenmesinden sonra poliçe üzerinde yer alan bilgilerde veya Örtü Altı Kayıt Sistemi bilgilerinde herhangi bir değişiklik olduğu takdirde, sigorta ettiren/sigortalı, derhal ve makul nedenlerin varlığı halinde, en geç 10 gün içinde, durumu Tarım Sigortalı Havuzuna yazılı olarak bildirmekle yükümlüdür.

Poliçe bitiş tarihinden itibaren 15 gün geçtikten sonra, hasar ihbarı yapılamaz.

Değişiklik, Tarım Sigortalı Havuzunun sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise,

- a) Tarım Sigortalı Havuzu, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, 1 ay içinde sözleşmeyi feshedebilir veya prim farkını talep etmek suretiyle, sözleşmeyi yürürlükte tutabilir.
- b) Sigorta ettirenin/Sigortalının, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtarla gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Süresinde kullanılmayan, fesih veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektirir hallerden ise; Tarım Sigortalı Havuzu, bu değişikliğin yapıldığı tarihten, sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını, sigorta ettirene/sigortalıya iade eder.

Tarım Sigortalı Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren değişiklik hallerinde:

- a) Tarım Sigortalı Havuzu durumu öğrenmeden önce,
- b) Tarım Sigortalı Havuzunun fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,
- c) Fesih ihbarının hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde,

riziko gerçekleşirse, değişikliğin bildirilmesinde sigortalının ihmalinin bulunduğu veya kastı bulunması halinde dahi, rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarıyla beyan edilmesi gereken değişiklik arasında bağlantı bulunmadığı hallerde; tazminat, tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre ödenir. Sigortalının değişikliği kasten bildirmediği durumlarda, beyan eksikliği ile rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarı arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortalı Havuzu, tazminat ödenmeksizin, sözleşmeden cayabilir. Değişikliğin kasten bildirilmediği hallerde, bu değişiklik ile riziko arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortalı Havuzu ödeme yapmaksızın, cayma hakkını kullanabilir. Kasıt olmadığı hallerde ise; sigortalının/sigorta ettirenin, ihmal derecesine göre belirlenecek bir oranda, tazminattan indirim yapılabilir.

Sigorta Ettirenin hiçbir neden yokken sözleşmeden cayma süresi, poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gündür.

Varsa, risk inceleme ve hasar tespit masrafı cayma hakkını kullanan sigortalıdan tahsil edilir.

Ürünün türüne göre Tarife ve Talimatlarda belirtilen teminat başlangıcından önce, herhangi bir nedenle, sigortalı ürünün tamamen ortadan kalkması durumunda, sözleşme iptal edilerek, tahsil edilmiş prim tutarı, sigorta ettirene/sigortalıya iade edilir.

Sigortalı unsurların, teminat kapsamı dışındaki herhangi bir risk nedeniyle, tamamen ortadan kalkması durumunda sözleşme iptal edilerek, kısa dönem esasına göre hesap edilecek prim farkı, sigorta ettirene/sigortalıya iade edilir.

Yapılan risk inceleme sonuçları, Tarım Sigortalı Havuzu tarafından onaylandıktan sonra, sigorta şirketi tarafından poliçeleştirilmemesi halinde, yapılan risk inceleme masrafları, sigorta şirketinden tahsil edilir.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış sera üzerine, sigorta ettiren/sigortalı, başka sigortacılarla, aynı rizikolara karşı, başka sigorta sözleşmesi yapamaz.

C.5. Menfaat Sahibinin Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin herhangi bir suretle değişmesi ve bu değişikliğin, Örtü Altı Kayıt Sistemi uygun olarak, kayıt altına alınan kayıtlar ile belgelenmesi halinde, sigortanın hükmü devam eder ve sigorta ettirenin/sigortalının, sözleşmeden doğan hak ve yükümlülükleri, değişiklik tarihinden itibaren yeni sahibine geçer.

C.6. Tebligatlar

Bu genel şartlar çerçevesinde taraflar arasında yapılacak tüm tebligatlarda, Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.

C.7. Sırların Saklı Tutulması

Bu sözleşmenin uygulanmasında, ilgili tarafların, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun “Sır Saklama Yükümlülüğü” başlıklı, 31/A maddesi kapsamındaki sorumlulukları saklıdır.

C.8. Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden kaynaklanan uyuşmazlıklarla ilgili olarak, uyuşmazlık konusu olayın üyelik tarihinden sonra meydana gelmiş olması halinde, Sigorta Tahkim Komisyonuna başvurulabilir. 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 30 uncu maddesinin on ikinci fıkrasında belirtilen tutara kadar olan kararlar her iki taraf için de kesindir. Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru ile ilgili ayrıntılı bilgi www.sigortatahkim.org adresinden edinilebilir.

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle, ilgili taraflar aleyhine açılacak davalarda, yetkili mahkeme; Tarım Sigortaları Havuzu merkezinin veya sigorta şirketi/acentesinin ikametgâhının veya rizikonun gerçekleştiği yerin bulunduğu il merkezinde; Tarım Sigortaları Havuzu ya da sigorta şirketi/acente tarafından açılacak davalarda ise, davalının ikametgâhının bulunduğu yerin il merkezindeki ticaret davalarına bakmakla görevli mahkemedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, B.4. maddesinde yazılı süreç tamamlanmadan, hukuki yollara başvuramaz.

C.9. Zaman Aşımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler, iki yılda zaman aşımına uğrar.

C.10. Yürürlük

Bu genel şartlar 01/01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ BÜYÜKBAŞ HAYVAN HAYAT SİGORTASI

GENEL ŞARTLAR – 2015

A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Konusu

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan büyükbaş hayvanlarda, A.2 maddesinde belirtilen haller nedeniyle, meydana gelen zararlar, aşağıda yazılı esas ve şartlara göre karşılanır.

Bu genel şartların uygulanmasında, ekli tanımlamalar ile Tarife ve Talimatlar dikkate alınır.

A.2. Teminat Kapsamındaki Haller ve Kayıplar

A.2.1 Geniş Kapsam

Bu sigorta, sigortalı büyükbaş hayvanlarda;

- A.3 maddesinin (a) fıkrasında belirtilen hastalıklar hariç olmak üzere, her türlü hayvan hastalıkları ve gebelik, doğum veya cerrahi müdahale sonucu ölüm, yavru atma ve yavru ölümü,
 - Her türlü kaza, yılan ve böcek sokması,
 - Zehirli çayır otları ve yem'e bağlı zehirlenmeler,
 - Her türlü doğal afetler ve güneş çarpması,
 - Yangın veya infilâk sebebiyle, meydana gelen ölümler ve mecburi kesimler,
- nedeniyle, sigortalının, doğrudan doğruya uğradığı maddi zararı temin eder.

A.2.2. Dar Kapsam

Bu sigorta, sigortalı büyükbaş hayvanlarda;

- Her türlü kaza, yılan ve böcek sokması,
 - Zehirli çayır otları ve yem'e bağlı zehirlenmeler,
 - Her türlü doğal afetler ve güneş çarpması,
 - Yangın veya infilâk sebebiyle, meydana gelen ölümler ve mecburi kesimler,
- nedeniyle, sigortalının, doğrudan doğruya uğradığı maddi zararı temin eder.

A.3. Teminat Dışında Kalan Haller

Aşağıdaki haller dolayısıyla, meydana gelen zararlar, sigorta teminatının dışındadır:

- Sığır vebası, tüberküloz, bruselloz, şap ve şap'a bağlı sekonder enfeksiyonlar ve BSE hastalıkları ile 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu'na göre ihbarı mecburi tüm bulaşıcı hastalıklar (anthrax ve kuduz hariç),
- Hırsızlık, kaybolma ve değiştirme halleri,
- Yarış, oyun veya mukavemet denemelerinden meydana gelen ölümler, itlaflar ve mecburi kesimler,

- ç) Sigortalanacak damızlık, süt ve erkek besi sığırlarına, mıknaş yutturulmaması durumunda, RPT ve buna bağlı hastalıklar,
- d) Tarife ve Talimatlarda belirtilen, aşı programındaki aşılardan yaptırılmaması, karantina tedbirlerine uyulmaması ve gerekli tedbirlerin alınmaması sonucunda, meydana gelebilecek hastalıklar sonucu ölümler, itlaf ve mecburi kesimler,
- e) Sığırlarda, iç (endo) ve dış (ekto) parazit mücadelesinin yapılmaması halinde, bu hastalıklardan meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesimler,
- f) Poliçe başlangıç tarihinden önce meydana geldiği tespit edilen hasarlar,
- g) Tarife ve Talimatlarda belirtilen haller dışında kalan durumlar hariç olmak üzere; infertiliteye bağlı mecburi kesimler,
- ğ) Kalıtsal anomalilere bağlı, her türlü hastalıklar sonucu ölüm, itlaf ve mecburi kesim ile yavru atma hasarları,
- h) Herhangi bir patolojik hastalığa bağlı olmaksızın gerçekleşen, süt verimi ve diğer verimlerdeki düşüklük nedeniyle meydana gelen kesimler,
- ı) Hayvanların nakliyesi sırasında veya nakliyat ertesi yol stresi nedeniyle meydana gelen, ölüm ve mecburi kesimler,
- i) Hayvanların nakliyesi sırasında veya nakliyat ertesi yol stresi nedeniyle meydana gelen, ölü doğum ve yavru atmalar,
- j) Badhuy, huysuzluk ve galactophagia nedeniyle, meydana gelen mecburi kesimler,
- k) Tarife ve Talimatlar doğrultusunda, kimliklendirilmesi yapılmamış hayvanlar,
- l) Sigortalı hayvanlarda bulaşıcı hastalık çıktığı zaman, Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerince onaylanmadığı takdirde, sirayete maruz hayvanların durumu ile ilgili, hayvan sahibi tarafından alınacak kararlar sonucu, meydana gelen ölümler, itlaf edilmeler veya mecburi kesimler,
- m) Grev, lokavt, kargaşa halk hareketleri ve kötü niyetli hareketler ve bunların gerektirdiği askeri ve inzibati hareketlerin sebep olduğu tüm hasarlar,
- n) Biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle, oluşacak zararlar dâhil olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla, yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler sonucunda, meydana gelen zararlar,
- o) Savaş, her türlü savaş olayları, istila, yabancı düşman hareketleri, savaş ilan edilmiş olsun olmasın çarpışma, iç savaş, ihtilal, isyan, ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve askeri hareketler nedeniyle, meydana gelen bütün zararlar,
- ö) Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın yanması sonucu, nükleer artıklardan veya bunlara atfedilen sebeplerden kaynaklanan, radyasyon veya radyoaktivite bulaşmalarının, ya da bunların gerektirdiği, askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduğu hasar ve kayıplar (Bu bentte geçen yanma deyimi kendi kendini idame ettiren herhangi bir nükleer ayrışım olayını da kapsar),
- p) Kamu otoritesi tarafından alınan kararlar sonucunda, sigortalı hayvan üzerinde yapılacak tasarruflardan meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesimler,
- r) Teminat kapsamındaki riskin gerçekleşmesine bağlı olarak, ortaya çıkan dolaylı zararlar.

A.5. Sigorta Başvurusunun Kabulü

Sigorta ettirenin/Sigortalının başvurusu; sigortalı/sigorta ettiren tarafından doldurulan ön bilgi formu, Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) kayıtları ile teyit edilerek, yapılacak risk inceleme sonucuna göre, kabul edilir ve poliçe düzenlenir.

Risk incelemesi sonucunda, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından sigortalanması uygun görülmeyen riskler, sigorta edilmez.

A.4. Muafiyet ve Müşterek Sigorta

Meydana gelen zararın, sigorta bedelinin belli bir oranına veya miktarına tekabül eden kısmının, tazmin edilmemesi kararlaştırılabilir.

Birinci fıkrada belirtilen muafiyetin yanı sıra, sigorta ettirenin, belirli bir müşterek sigorta oranıyla, hasara iştirak etmesi kararlaştırılabilir.

Belirlenen muafiyet ve müşterek sigorta oranı, Tarife ve Talimatlar ile poliçenin ön yüzünde belirtilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının beyanı ile Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) bilgilerinin farklı olması durumunda; poliçe, Veteriner Bilgi Sistemindeki (TÜRKVET) bilgilerin güncellenmesi halinde, tanzim edilebilir.

A.6. Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta; aksi kararlaştırılmadıkça, poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, poliçenin düzenlendiği saatte başlar ve aynı saatte sona erer.

A.7. Aşkın Sigorta

Sigorta bedeli, sigortalanan menfaatin değerini aşarsa; sigortanın, bu değeri aşan kısmı geçersizdir. Sigorta süresi içinde, durumdan haberdar olan Tarım Sigortaları Havuzu, bu durumu sigortalıya ihbar eder ve sigorta bedelini ve primin, bu aşkın bedele ait olan kısmını indirir ve fazlasını sigortalıya iade eder.

B. Hasar ve Tazminat

B.1. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigortalının/Sigorta Ettirenin Yükümlülükleri

Sigorta ettiren/Sigortalı; rizikonun gerçekleşmesi halinde, aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür:

Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten itibaren, en geç 24 saat içinde, Tarım Sigortaları Havuzu merkez adresine, sigorta şirketine, acentesine, ya da poliçede bildirilen adreslere;

- a) Adı, soyadı ve adresini,
 - b) T.C. Kimlik veya sigorta poliçe numarası,
 - c) Rizikonun gerçekleştiği gün ve saati,
 - ç) Hasar nedenini,
 - d) Zarar gören hayvana ilişkin bilgileri,
 - e) Rizikonun gerçekleştiği yerin açık adresini,
- belirterek, hasar ihbarında bulunmak zorundadır.

Sigorta ettiren/Sigortalı, mecburi kesime sevki söz konusu olan hayvanların, saha şartları el verdiği takdirde, mezbahane kesimi ve mezbahane kesim tutanağını, ölen hayvanlarda ise il/ilçelerde zabıta görevlilerinin veya köylerde ihtiyar heyetince düzenlenen imha tutanağını, matbu hasar raporu ekinde göndermekle yükümlüdür.

Hasar incelemesi, Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından yapılır.

Tarım Sigortaları Havuzu, hasar ihbarlarının yapılacağı yeri sigortalıya bildirmek kaydıyla değiştirebilir.

Yangın hasarlarında tazminat ödemesinin yapılabilmesi için sigortalı, savcılık sonuç kararını temin edip, Tarım Sigortaları Havuzuna vermekle yükümlüdür.

B.2. Koruma Önlemleri ve Kurtarma

Sigorta ettiren/Sigortalı; bu sigortayla, teminat altına alınan rizikoların gerçekleşmesi halinde, zararı önlemeye, azaltmaya ya da hafifletmeye yarayacak önlemleri almakla yükümlüdür. Bu çerçevede sigorta ettiren/sigortalı;

- a) Sigortalı hayvanın hastalanması veya kazaya uğraması halinde, bir veteriner hekim marifetiyle gerekli tedbirleri almak,
- b) Tazminat yükümlülüğü ve miktarının saptanması için, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin sigortalı hayvanlar ve bunlarla ilgili belgeler üzerinde, yapacakları araştırma ve incelemelere izin vermek,
- c) Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemeye, zarar miktarıyla, delilleri saptamaya yararlı bilgi ve belgeleri, gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperine vermek,

yükümlülüğündedir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, bulaşıcı bir hastalık baş gösterdiğinde;

- a) Hasta ve sağlam hayvanlarını ayırmak,
- b) Hastalığı Tarım Sigortaları Havuzuna ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe Müdürlüklerine bildirmek,
- c) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu gereğince, ilgililer tarafından öngörülen tedbirleri almak,
- ç) Sigortalanan hayvanlarını, poliçede yazılı amaçlar dışında kullanmamak, kullandırtmamak ve imkân nispetinde bunlara iyi bakmak,
- d) Tarım Sigortaları Havuzunun yaptıracağı kontroller sonucunda, önereceği tedbirleri almak,

ile yükümlüdür.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Tarım Sigortaları Havuzunun Hakları

Tarım Sigortaları Havuzu, kendi elemanları veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri aracılığıyla, sigortalı hayvanın sağlık durumunu, niteliklerini, bakım ve beslenme koşullarını, makul surette kontrol ettirme yetkisine sahiptir.

Ayrıca;

- a) Barınakların, bakımsızlığı ve temiz tutulmaması,
- b) Tarife ve Talimatlarda yer alan, aşı programında belirtilen aşılardan yapılmaması,

B.5. Tazminat Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan hayvan birim fiyatı, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, esas alınır. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında hasar miktarının poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden müşterek sigorta tutarı hesaplanarak tazminat tutarından indirilir.

Hayvanın etinden, derisinden ve benzeri kısımlarından faydalanılabileceği hallerde bu kısımlara ait bedel ile ölümün doğumdan kaynaklanması halinde kurtarılan yavrunun Tarife ve Talimatlara göre belirlenen şekilde değeri ödenecek tazminattan sovtaj olarak düşülür.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen belirlenen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Yavru atma teminatı ve erkek besi sığırları ile ilgili tazminat hesabı Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde uygulanır.

- c) Hijyen ve bio-güvenlik tedbirlerinin alınmaması,
- ç) Hayvana fena muamele ve eziyet edilmesi,
- d) Bakım ve beslenme yetersizliği,
- e) Hayvanın, poliçede yazılı amaçlar dışında kullanılması,

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun gerektirdiği tedbirlerin alınmamış olması gibi

Sigorta ettirenin/sigortalının kusurları tespit edildiği takdirde; Tarım Sigortaları Havuzu, tespit tarihinden itibaren, 8 gün içinde sözleşmeyi feshedebilir.

B.4. Hasarın Tespiti

Sigorta edilmiş hayvanlarda, meydana gelen hasarın nedeni, niteliği ve miktarı, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin belirlemelerine göre, taraflar arasında mutabık kalınmak suretiyle tespit edilir.

Tazminatın hesabı; muafiyet, varsa müşterek sigorta ve sovtaj tutarları dikkate alınarak Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde yapılır.

B.6. Tazminatın Ödenmesi

Hasar dosyası tamamlanarak, kesinleşmiş olan tazminat miktarı, en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödenir.

Tazminat ödeme tarihinde, muaccel hale gelen ve sigorta ettiren/sigortalıya ait tüm poliçelere ilişkin, ödenmemiş prim borçları, ilgili sigorta şirketinin beyanı doğrultusunda, tazminattan mahsup edilebilir.

Tazminat ödemeleri, banka kanalı ile sigorta ettiren/sigortalı adına yapılır. Ödenen tazminat miktarının, sigortalı tarafından, bankacılık işlemlerinin gerektirdiği sürede alınmaması nedeniyle, Tarım Sigortaları Havuzu hesabına dönmesi halinde, gecikme ileri sürülerek, faiz veya munzam zarar talebinde bulunulamaz.

Yanlış veya eksik bilgilendirme sonucunda, sigorta ettirenin uğrayacağı zararlar, sigorta şirketi ve tüm satış kanalları tarafından tazmin edilir.

B.7. Tazminat Miktarının Eksilmesi veya Tazminat Hakkının Düşmesi

Rizikonun gerçekleşmesi durumunda, sigorta ettiren/sigortalının, yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu, zarar miktarında bir artış olursa, bu suretle artan kısım, ödenecek tazminattan indirilir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesine kasten sebebiyet verir veya zarar miktarını kasten artırıcı eylemlerde bulunursa, sözleşmeden doğan hakları düşer.

Sigortalı hayvanın, mecburi kesime sevkini gerektiren durumlarda, hayvanın, kasten ölüme terk edildiğinin tespit olunması halinde, sigortalıya tazminat ödenmez.

B.8. Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Tarım Sigortaları Havuzu; yaptığı tazminat ödemesi tutarınca, hukuken sigortalı yerine geçer ve sigortalının zarardan dolayı üçüncü şahıslara karşı ortaya çıkan yasal hakları, tazmin ettiği bedel nispetinde, Tarım Sigortaları Havuzuna intikal eder. Sigorta ettiren/Sigortalı, poliçeden doğan tazminat ödemesi yapıldıktan sonra dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun açabileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye zorunludur.

Sigorta teminatı, teminat altına alınan rizikonun gerçekleşmesi ile sona erer.

C. ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Priminin Ödenmesi, Tarım Sigortaları Havuzunun Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü

Bu genel şartlar çerçevesinde akdedilen sigorta sözleşmesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından yetkili kılınan, sigorta şirketi aracılığıyla yapılır.

Sigorta ettiren/sigortalının, prim yükümlülüğünün tamamının veya primin taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa, peşinatın, sözleşme yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde, poliçe teslim edilmiş olsa dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumluluğu başlamaz ve bu husus, poliçenin ön yüzüne yazılır.

Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde, genel hükümler uygulanır.

C.2. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sözleşme Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Tarım Sigortaları Havuzu, bu sigortayı, sigorta ettirenin ön bilgi formunda ve eklerinde yazılı beyanı ile sigortalının, Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) kayıtlarında yer alan bilgilerine dayanarak yapar.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, risk analizi yaparak, poliçe tanzim edilmiş olsa bile prim fiyatında artırım yapabilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının beyanının, gerçeğe aykırı veya eksik olduğunun tespit edilmesi halinde, sözleşmenin yapılmamasını veya daha ağır şartlarla yapılmasını gerektirecek durumlarda; Tarım Sigortaları Havuzu, durumu öğrendiği tarihten itibaren, 15 gün içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak, aynı süre içinde prim farkını talep edebilir.

Havuz, gerekli gördüğü her durumda tanzim edilmiş poliçede kayıtlı hayvanları kontrol edebilir.

Sigorta ettirenin, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Caymanın veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi (fili olarak rizikosu sona eren teminatlara ait olan hariç), kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının, kasıtlı olarak, gerçeğe aykırı veya eksik beyanda bulunduğu ve bunun rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarına etkisi olduğu anlaşılırsa; Tarım Sigortaları Havuzu, riziko gerçekleşmiş olsa bile, tazminat ödemeksizin, sözleşmeyi feshedebilir.

Rizikonun gerçekleşmesinden sonra, sigorta ettirenin/sigortalının ihmali ile beyan yükümlülüğü ihlal edildiği takdirde, bu ihlal, tazminatın veya bedelin miktarına yahut rizikonun gerçekleşmesine etki edebilecek nitelikte ise, ihmalin derecesine göre tazminattan indirim yapılır. Sigorta ettirenin kusuru kast derecesinde ise beyan yükümlülüğünün ihlali ile gerçekleşen riziko arasında bağlantı varsa, sigortacının, tazminat veya bedel ödeme borcu ortadan kalkar; bağlantı yoksa sigortacı, ödenen primle ödenmesi gereken prim arasındaki oranı dikkate alarak, sigorta tazminatını veya bedelini öder.

Süresinde kullanılmayan, cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta sözleşmesinin düzenlenmesinden sonra, poliçe üzerinde veya Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) kayıtlarında yer alan bilgilerde, herhangi bir değişiklik olduğu takdirde, sigorta ettiren/sigortalı, derhal ve makul nedenlerin varlığı halinde, en geç 10 gün içinde, durumu Tarım Sigortaları Havuzuna bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik; Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise;

- a) Tarım Sigortaları Havuzu, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, 1 ay içinde sözleşmeyi feshedebilir veya prim farkını talep etmek suretiyle, sözleşmeyi yürürlükte tutabilir.
- b) Sigorta ettirenin/Sigortalının, 10 gün içinde, talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme, başka bir ihtarla gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Feshin, hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Süresinde kullanılmayan, fesih veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektirir hallerden ise; Tarım Sigortaları Havuzu, bu değişikliğin yapıldığı tarihten, sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını, sigorta ettirene/sigortalıya iade eder.

Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren değişiklik hallerinde:

- a) Tarım Sigortaları Havuzu durumu öğrenmeden önce,
- b) Tarım Sigortaları Havuzunun fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,
- c) Fesih ihbarının, hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde,

riziko gerçekleşirse, değişikliğin bildirilmesinde, sigorta ettirenin ihmalinin bulunduğu veya kastı bulunması halinde dahi, rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarıyla beyan edilmesi gereken değişiklik arasında bağlantı bulunmadığı hallerde tazminat, tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre ödenir. Sigorta ettirenin/Sigortalının, değişikliği kasten bildirmediği durumlarda, beyan eksikliği ile rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarı arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortaları Havuzu, tazminat ödemeksizin sözleşmeden cayabilir. Değişikliğin kasten bildirilmediği hallerde, bu değişiklik ile riziko arasında bağlantı olması halinde, sigortacı, ödeme yapmaksızın cayma hakkını kullanabilir. Kasıt olmadığı hallerde ise, sigorta ettirenin ihmal derecesine göre, belirlenecek bir oranda tazminattan indirim yapılabilir.

Yapılan risk inceleme sonuçları, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından onaylandıktan sonra, sigorta şirketi tarafından poliçeleştirilmemesi halinde, yapılan risk inceleme masrafları sigorta şirketinden tahsil edilir.

Sigorta Ettirenin hiçbir neden yokken sözleşmeden cayma süresi, poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gündür. Varsa, risk inceleme ve hasar tespit masrafı cayma hakkını kullanan sigortalıdan tahsil edilir.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış hayvanlar üzerine, sigorta ettiren/sigortalı, başka sigortacılar ile aynı rizikolara karşı, sigorta sözleşmesi yapamaz.

C.5. Menfaat Sahibinin Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin, herhangi bir suretle değişmesi ve bu değişikliğin, Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) kayıtlarında yer alan kayıtları ile belgelenmesi halinde, sigortanın hükmü devam eder ve sigorta ettirenin/sigortalının, sözleşmeden, doğan hak ve yükümlülükleri, değişiklik tarihinden itibaren, yeni sahibine geçer.

Söz konusu değişikliğin, Tarım Sigortaları Havuzuna, hasar tarihinden önce bildirilmemesi ve zeyilname ile değişikliğin poliçe üzerinde düzenlenmemesi halinde, meydana gelen hasarlarda, Tarım Sigortaları Havuzu, hasara ilişkin tazminatı ödememe veya eksik ödeme hakkını saklı tutar.

C.6. Tebligatlar

Bu genel şartlar çerçevesinde taraflar arasında yapılacak tüm tebligatlarda, Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.

C.7. Sırların Saklı Tutulması

Bu sözleşmenin uygulanmasında, ilgili tarafların, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun “Sır Saklama Yükümlülüğü” başlıklı, 31/A maddesi kapsamındaki sorumlulukları saklıdır.

C.8. Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden kaynaklanan uyuşmazlıklarla ilgili olarak, uyuşmazlık konusu olayın üyelik tarihinden sonra meydana gelmiş olması halinde, Sigorta Tahkim Komisyonuna başvurulabilir. 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 30 uncu maddesinin on ikinci fıkrasında belirtilen tutara kadar olan kararlar her iki taraf için de kesindir. Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru ile ilgili ayrıntılı bilgi www.sigortatahkim.org adresinden edinilebilir.

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle, ilgili taraflar aleyhine açılacak davalarda, yetkili mahkeme; Tarım Sigortaları Havuzu merkezinin veya sigorta şirketi/acentesinin ikametgâhının veya rizikonun gerçekleştiği yerin bulunduğu il merkezinde; Tarım Sigortaları Havuzu ya da sigorta şirketi/acente tarafından açılacak davalarda ise, davalının ikametgâhının bulunduğu yerin il merkezindeki ticaret davalarına bakmakla görevli mahkemedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, B.4. maddesinde yazılı süreç tamamlanmadan, hukuki yollara başvuramaz.

C.9. Zamaşıımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler, iki yılda zaman aşımına uğrar.

C.10. Yürürlük

Bu genel şartlar 01/01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ KÜÇÜKBAŞ HAYVAN HAYAT SİGORTASI

GENEL ŞARTLAR-2015

A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Konusu

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan küçükbaş hayvanlarda, A.2 maddesinde belirtilen haller nedeniyle, meydana gelen zararlar, aşağıda yazılı esas ve şartlara göre karşılanır.

Bu genel şartların uygulanmasında, ekli tanımlamalar ile Tarife ve Talimatlar dikkate alınır.

A.2. Teminat Kapsamındaki Haller ve Kayıplar

Bu sigorta, sigortalı küçükbaş hayvanlarda;

- A.3 maddesinin (a) fıkrasında belirtilen hastalıklar hariç olmak üzere, her türlü hayvan hastalıkları ve gebelik, doğum veya cerrahi müdahale sonucu ölüm,
 - Her türlü kaza, vahşi hayvan saldırısı, yılan ve böcek sokması,
 - Zehirli çayır otları ve yem'e bağlı zehirlenmeler,
 - Her türlü doğal afetler ve güneş çarpması,
 - Yangın veya infilâk sebebiyle meydana gelen ölümler ve mecburi kesimler,
- nedenleriyle sigortalının doğrudan doğruya uğradığı, maddi zararı temin eder.

Teminat altına alınan riskler, poliçede belirtilir.

A.3. Teminat Dışında Kalan Haller

Aşağıdaki haller dolayısıyla, meydana gelen zararlar, sigorta teminatının dışındadır.

- Koyun ve keçi vebası (PPR), koyun ve keçi brucellozu, şap ve şap'a bağlı sekonder enfeksiyonlar, mavi dil, koyun-keçi çiçeği hastalıkları ile 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununa göre ihbarı mecburi, tüm bulaşıcı hastalıklar (kuduz ve anthrax hariç),
- Hırsızlık, değiştirme halleri ve nedeni ispat edilemeyen kayıplar,
- Sigortalının, gerekli tedbirleri almaması nedeniyle, meydana gelen vahşi hayvan saldırısı sonucundaki hasarlar ve kayıplar,
- Yarış, oyun veya mukavemet denemelerinden meydana gelen ölümler, itlaflar ve mecburi kesimler,

- d) Tarife ve Talimatlarda belirtilen, aşı programındaki aşların yaptırılmaması, karantina tedbirlerine uyulmaması ve gerekli tedbirlerin alınmaması sonucunda, meydana gelebilecek hastalıklar sonucu ölüm, itlaf ve mecburi kesimler,
- e) Koyun ve keçilerde iç (endo) ve dış (ekto) parazit mücadelesinin yapılmaması halinde, bu hastalıklardan meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesimler,
- f) Poliçe başlangıç tarihinden önce meydana geldiği tespit edilen; hasarlar ve kalıtsal anomalilere bağlı her türlü hastalıklar sonucu ölüm, itlaf ve mecburi kesimler,
- g) Tarife ve Talimatlar doğrultusunda, kimliklendirilmesi yapılmamış hayvanlar,
- ğ) Sigortalı hayvanlarda, bulaşıcı hastalık çıktığı zaman, Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerince onaylanmadığı takdirde, sirayete maruz hayvanların durumu ile ilgili, hayvan sahibi tarafından alınacak kararlar sonucu meydana gelen ölümler, itlaf edilmeler veya mecburi kesimler,
- h) Grev, lokavt, kargaşa, halk hareketleri ve kötü niyetli hareketler ve bunların gerektirdiği askeri ve inzibati hareketlerin sebep olduğu tüm hasarlar,
- ı) Biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle, oluşacak zararlar dahil olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla, yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler sonucunda, meydana gelen zararlar,
- i) Savaş, her türlü savaş olayları, istila, yabancı düşman hareketleri, savaş ilan edilmiş olsun olmasın çarpışma, iç savaş, ihtilal, isyan, ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve askeri hareketler nedeniyle, meydana gelen bütün zararlar,
- j) Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın yanması sonucu, nükleer artıklardan veya bunlara atfedilen sebeplerden kaynaklanan, radyasyon veya radyoaktivite bulaşmalarının, ya da bunların gerektirdiği askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduğu hasar ve kayıplar. (Bu bentte geçen yanma deyimi kendi kendini idame ettiren herhangi bir nükleer ayrışım olayını da kapsar),
- k) Kamu otoritesi tarafından alınan kararlar sonucunda, sigortalı hayvan üzerinde yapılacak tasarruflardan meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesimler,
- l) Teminat kapsamındaki riskin gerçekleşmesine bağlı olarak, ortaya çıkan dolaylı zararlar.
- m) İnfertiliteye bağlı mecburi kesimler,
- n) Herhangi bir patolojik hastalığa bağlı olmaksızın gerçekleşen, süt verimi ve diğer verimlerdeki düşüklük nedeniyle meydana gelen kesimler,
- o) Hayvanların nakliyesi sırasında veya nakliyat ertesi yol stresi nedeniyle meydana gelen, ölüm ve mecburi kesimler.

A.4. Muafiyet ve Müşterek Sigorta

Meydana gelen zararın, sigorta bedelinin belli bir oranına veya miktarına tekabül eden kısmının, tazmin edilmemesi kararlaştırılabilir.

Birinci fıkrada belirtilen muafiyetin yanı sıra, sigorta ettirenin, belirli bir müşterek sigorta oranıyla, hasara iştirak etmesi kararlaştırılabilir.

Belirlenen muafiyet ve müşterek sigorta oranı, Tarife ve Talimatlar ile poliçenin ön yüzünde belirtilir.

A.5. Sigorta Başvurusunun Kabulü

Tarım Sigortaları Havuzu, sigorta ettiren/sigortalı tarafından doldurulan ön bilgi formunu, Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) kayıtları ile teyit ederek, yapılacak risk inceleme sonucuna göre, sigorta ettirenin başvurusunu kabul eder ve poliçeyi düzenler.

Risk incelemesi sonucunda, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından sigortalanması uygun görülmeyen riskler, sigorta edilmez.

Sigorta ettiren/Sigortalı beyanı ile Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) bilgilerinin farklı olması durumunda; poliçe, Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET)'ndeki bilgilerin güncellenmesi halinde tanzim edilebilir.

A.6. Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta; aksi kararlaştırılmadıkça, poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, poliçenin düzenlendiği saatte başlar ve aynı saatte sona erer.

A.7. Aşkın Sigorta

Sigorta bedeli, sigortalanan menfaatin değerini aşarsa, sigortanın, bu değeri aşan kısmı geçersizdir. Sigorta süresi içinde, durumdan haberdar olan Tarım Sigortaları Havuzu, bu durumu sigortalıya ihbar eder ve sigorta bedelini ve primin, bu aşkın bedele ait olan kısmını indirir ve fazlasını sigortalıya iade eder.

A.8. Eksik Sigorta

Poliçede belirtilen sigorta bedeli, sigorta edilen menfaatin, hasara uğradığı andaki değerinden düşük olduğu takdirde, Tarım Sigortaları Havuzu, aksine bir sözleşme bulunmadıkça; sigorta bedelinin, sigorta değerine olan oranı neden ibaret ise, zararın o kadarından sorumludur.

B. Hasar ve Tazminat

B.1. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigorta Ettirenin / Sigortalının Yükümlülükleri

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesi halinde, aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür:

Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten itibaren, en geç 24 saat içinde, sigorta şirketine/acentesine, Tarım Sigortaları Havuzu merkez adresine ya da poliçede bildirilen adreslere;

- a) Adı, soyadı ve adresini,
 - b) T.C. Kimlik veya sigorta poliçe numarası,
 - c) Rizikonun gerçekleştiği gün ve saati,
 - ç) Hasar nedenini,
 - d) Zarar gören hayvana ilişkin bilgileri,
 - e) Rizikonun gerçekleştiği yerin açık adresini,
- belirterek, hasar ihbarında bulunmak zorundadır.

Sigorta ettiren/Sigortalı, mecburi kesime sevki söz konusu olan hayvanların, saha şartları el verdiği takdirde, mezbahanede kesimi ve mezbahane kesim tutanağını, ölen hayvanlarda ise il/ilçelerde, zabıta görevlilerinin veya köylerde ihtiyar heyetince düzenlenen imha tutanağını, matbu hasar raporu ekinde göndermekle yükümlüdür.

Hasar incelemesi Tarım Sigortaları Havuzu tarafından görevlendirilecek Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından yapılır.

Tarım Sigortaları Havuzu, hasar ihbarlarının yapılacağı yeri sigortalıya bildirmek kaydıyla değiştirebilir.

Yangın hasarlarında tazminat ödemesinin yapılabilmesi için sigortalı, savcılık sonuç kararını temin edip, Tarım Sigortaları Havuzuna vermekle yükümlüdür.

B.2. Koruma Önlemleri ve Kurtarma

Sigorta ettiren/Sigortalı; bu sigortayla, teminat altına alınan rizikoların gerçekleşmesi halinde, zararı önlemeye, azaltmaya ya da hafifletmeye yarayacak önlemleri almakla yükümlüdür. Bu çerçevede sigorta ettiren/sigortalı;

- a) Sigortalı hayvanın hastalanması veya kazaya uğraması halinde, bir veteriner hekim marifetiyle, gerekli tedbirleri almak,
- b) Tazminat yükümlülüğü ve miktarının saptanması için Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin, sigortalı hayvanlar ve bunlarla ilgili belgeler üzerinde, yapacakları araştırma ve incelemelere izin vermek,
- c) Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemeye, zarar miktarıyla delilleri saptamaya yararlı bilgi ve belgeleri gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperine vermek,

yükümlülüğündedir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, bulaşıcı bir hastalık baş gösterdiğinde;

- a) Hasta ve sağlam hayvanlarını ayırmak,
- b) Hastalığı, Tarım Sigortaları Havuzuna ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe Müdürlüklerine bildirmek,
- c) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu gereğince, ilgililer tarafından öngörülen tedbirleri almak,
- ç) Sigortalanan hayvanlarını, poliçede yazılı amaçlar dışında kullanmamak, kullandırmamak ve imkân nispetinde bunlara iyi bakmak,
- d) Tarım Sigortaları Havuzunun yaptıracağı kontroller sonucunda, önereceği tedbirleri almak, ile yükümlüdür.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Tarım Sigortaları Havuzunun Hakları

Tarım Sigortaları Havuzu, kendi elemanları veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri aracılığıyla, sigortalı hayvanın sağlık durumunu, niteliklerini, bakım ve beslenme koşullarını, makul surette, kontrol ettirme yetkisine sahiptir.

Ayrıca;

- a) Barınakların bakımsızlığı ve temiz tutulmaması,
- b) Tarife ve Talimatlarda yer alan aşı programında, belirtilen aşılardan yapılmaması,
- c) Hijyen ve bio-güvenlik tedbirlerinin alınmaması,

- ç) Hayvana fena muamele ve eziyet edilmesi,
- d) Bakım ve beslenme yetersizliği,
- e) Hayvanın, aşırı derecede çalıştırılması,
- f) Hayvanın, poliçede yazılı amaçlar dışında kullanılması,
- g) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun gerektirdiği tedbirlerin alınmamış olması gibi,

sigorta ettirenin/sigortalının kusurları tespit edildiği takdirde, Tarım Sigortaları Havuzu, tespit tarihinden itibaren, 8 gün içinde sözleşmeyi feshedebilir.

B.4. Hasarın Tespiti

Sigorta edilmiş hayvanlarda, meydana gelen hasarın nedeni, niteliği ve miktarı Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin belirlemelerine göre, taraflar arasında, mutabık kalınmak suretiyle tespit edilir.

B.5. Tazminat Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan hayvan birim fiyatı, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, esas alınır. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında hasar miktarının poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden müşterek sigorta tutarı hesaplanarak tazminat tutarından indirilir.

Hayvanın etinden, derisinden ve benzeri kısımlarından faydalanılabileceği hallerde bu kısımlara ait bedel ile ölümün doğumdan kaynaklanması halinde kurtarılan yavrunun Tarife ve Talimatlara göre belirlenen şekilde değeri ödenecek tazminattan sovtaj olarak düşülür.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen belirlenen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Tazminatın hesabı; muafiyet, varsa müşterek sigorta ve sovtaj tutarları dikkate alınarak Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde yapılır.

B.6. Tazminatın Ödenmesi

Hasar dosyası tamamlanarak, kesinleşmiş olan tazminat miktarı, en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödenir.

Tazminat ödeme tarihinde, muaccel hale gelen ve sigorta ettiren/sigortalıya ait tüm poliçelere ilişkin, ödenmemiş prim borçları, ilgili sigorta şirketinin beyanı doğrultusunda, tazminattan mahsup edilebilir.

Tazminat ödemeleri, banka kanalı ile sigorta ettiren/sigortalı adına yapılır. Ödenen tazminat miktarının, sigortalı tarafından, bankacılık işlemlerinin gerektirdiği sürede alınmaması nedeniyle, Tarım Sigortaları Havuzu hesabına dönmesi halinde, gecikme ileri sürülerek, faiz veya munzam zarar talebinde bulunulamaz.

Yanlış veya eksik bilgilendirme sonucunda, sigorta ettirenin uğrayacağı zararlar, sigorta şirketi ve tüm satış kanalları tarafından tazmin edilir.

B.7. Tazminat Miktarının Eksilmesi veya Tazminat Hakkının Düşmesi

Rizikonun gerçekleşmesi durumunda, sigorta ettirenin/sigortalının yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu, zarar miktarında bir artış olursa, bu suretle artan kısım, ödenecek tazminattan indirilir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesine kasten sebebiyet verir veya zarar miktarını kasten artırıcı eylemlerde bulunursa, sözleşmeden doğan hakları düşer.

Sigortalı hayvanın, mecburi kesime sevkini gerektiren durumlarda, hayvanın, kasten ölüme terk edildiğinin tespit olunması halinde, sigortalıya tazminat ödenmez.

B.8. Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Tarım Sigortaları Havuzu; yaptığı tazminat ödemesi tutarınca, hukuken sigortalı yerine geçer ve sigortalının zarardan dolayı üçüncü şahıslara karşı ortaya çıkan yasal hakları, tazmin ettiği bedel nispetinde, Tarım Sigortaları Havuzuna intikal eder. Sigorta ettiren/Sigortalı, poliçeden doğan tazminat ödemesi yapıldıktan sonra dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun açabileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye zorunludur.

C. ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Priminin Ödenmesi, Tarım Sigortaları Havuzunun Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü

Bu genel şartlar çerçevesinde akdedilen sigorta sözleşmesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından yetkili kılınan, sigorta şirketi aracılığıyla yapılır.

Sigorta ettiren/sigortalının, prim yükümlülüğünün tamamının veya primin taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa, peşinatın, sözleşme yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde, poliçe teslim edilmiş olsa dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumluluğu başlamaz ve bu husus, poliçenin ön yüzüne yazılır.

Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde, genel hükümler uygulanır.

C.2. Sigorta Ettiren/Sigortalının Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Tarım Sigortaları Havuzu, bu sigortayı, sigorta ettiren/sigortalının ön bilgi formunda ve eklerinde yazılı beyanı ile sigortalının, Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) bilgilerine dayanarak yapar.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, risk analizi yaparak, poliçe tanzim edilmiş olsa bile prim fiyatında artırım yapabilir.

Sigorta ettirenin beyanının, gerçeğe aykırı veya eksik olduğunun tespit edilmesi halinde, sözleşmenin yapılmamasını veya daha ağır şartlarla yapılmasını gerektirecek durumlarda; Tarım Sigortaları Havuzu, durumu öğrendiği tarihten itibaren, 15 gün içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak, aynı süre içinde prim farkını talep edebilir.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda tanzim edilmiş poliçede kayıtlı hayvanları kontrol edebilir.

Sigorta ettirenin, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Caymanın veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi (fiili olarak rizikosu sona eren teminatlara ait olan hariç), kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının, kasıtlı olarak, gerçeğe aykırı veya eksik beyanda bulunduğu ve bunun rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarına etkisi olduğu anlaşılırsa; Tarım Sigortaları Havuzu, riziko gerçekleşmiş olsa bile, tazminat ödemeksizin, sözleşmeyi feshedebilir.

Rizikonun gerçekleşmesinden sonra, sigorta ettirenin/sigortalının ihmali ile beyan yükümlülüğü ihlal edildiği takdirde, bu ihlal, tazminatın veya bedelin miktarına yahut rizikonun gerçekleşmesine etki edebilecek nitelikte ise, ihmalin derecesine göre tazminattan indirim yapılır. Sigorta ettirenin kusuru kast derecesinde ise beyan yükümlülüğünün ihlali ile gerçekleşen riziko arasında bağlantı varsa, sigortacının, tazminat veya bedel ödeme borcu ortadan kalkar; bağlantı yoksa sigortacı, ödenen primle ödenmesi gereken prim arasındaki oranı dikkate alarak, sigorta tazminatını veya bedelini öder.

Süresinde kullanılmayan, cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta sözleşmesinin düzenlenmesinden sonra, poliçe üzerinde Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) kayıtlarında yer alan bilgilerde, herhangi bir değişiklik olduğu takdirde, sigorta ettiren/sigortalı, derhal ve makul nedenlerin varlığı halinde, en geç 10 gün içinde, durumu Tarım Sigortaları Havuzuna bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik; Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise;

- a) Tarım Sigortaları Havuzu, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, 1 ay içinde sözleşmeyi feshedebilir veya prim farkını talep etmek suretiyle, sözleşmeyi yürürlükte tutabilir.
- b) Sigorta ettirenin/Sigortalının, 10 gün içinde, talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme, başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Feshin, hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Süresinde kullanılmayan, fesih veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektirir hallerden ise; Tarım Sigortaları Havuzu, bu değişikliğin yapıldığı tarihten, sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını, sigorta ettirene/sigortalıya iade eder.

Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren değişiklik hallerinde:

- a) Tarım Sigortaları Havuzu durumu öğrenmeden önce,
- b) Tarım Sigortaları Havuzunun fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,
- c) Fesih ihbarının, hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde,

riziko gerçekleşirse, değişikliğin bildirilmesinde, sigorta ettirenin ihmalinin bulunduğu veya kastı bulunması halinde dahi, rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarıyla beyan edilmesi gereken değişiklik arasında bağlantı bulunmadığı hallerde tazminat, tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre ödenir. Sigorta ettirenin/Sigortalının, değişikliği kasten bildirmediği durumlarda, beyan eksikliği ile rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarı arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortaları Havuzu, tazminat ödemeksizin sözleşmeden cayabilir. Değişikliğin kasten bildirilmediği hallerde, bu değişiklik ile riziko arasında bağlantı olması halinde, sigortacı, ödeme yapmaksızın cayma hakkını kullanabilir. Kasıt olmadığı hallerde ise, sigorta ettirenin ihmal derecesine göre, belirlenecek bir oranda tazminattan indirim yapılabilir.

Yapılan risk inceleme sonuçları, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından onaylandıktan sonra, sigorta şirketi tarafından poliçeleştirilmemesi halinde, yapılan risk inceleme masrafları sigorta şirketinden tahsil edilir.

Sigorta Ettirenin hiçbir neden yokken sözleşmeden cayma süresi, poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gündür. Varsa, risk inceleme ve hasar tespit masrafı cayma hakkını kullanan sigortalıdan tahsil edilir.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış hayvanlar üzerine, sigorta ettiren/sigortalı, başka sigortacılar ile aynı rizikolara karşı, sigorta sözleşmesi yapamaz.

C.5. Menfaat Sahibinin Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin, herhangi bir suretle değişmesi ve bu değişikliğin, Veteriner Bilgi Sistemi (TÜRKVET) kayıtlarında yer alan kayıtları ile belgelenmesi halinde, sigortanın hükmü devam eder ve sigorta ettirenin/sigortalının, sözleşmeden, doğan hak ve yükümlülükleri, değişiklik tarihinden itibaren, yeni sahibine geçer.

Söz konusu değişikliğin, Tarım Sigortaları Havuzuna, hasar tarihinden önce bildirilmemesi ve zeyilname ile değişikliğin poliçe üzerinde düzenlenmemesi halinde, meydana gelen hasarlarda, Tarım Sigortaları Havuzu, hasara ilişkin tazminatı ödememe veya eksik ödeme hakkını saklı tutar.

C.6. Tebligatlar

Bu genel şartlar çerçevesinde taraflar arasında yapılacak tüm tebligatlarda, Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.

C.7. Sırların Saklı Tutulması

Bu sözleşmenin uygulanmasında, ilgili tarafların, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun “Sır Saklama Yükümlülüğü” başlıklı, 31/A maddesi kapsamındaki sorumlulukları saklıdır.

C.8. Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden kaynaklanan uyuşmazlıklarla ilgili olarak, uyuşmazlık konusu olayın üyelik tarihinden sonra meydana gelmiş olması halinde, Sigorta Tahkim Komisyonuna başvurulabilir. 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 30 uncu maddesinin on ikinci fıkrasında belirtilen tutara kadar olan kararlar her iki taraf için de kesindir. Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru ile ilgili ayrıntılı bilgi www.sigortatahkim.org adresinden edinilebilir.

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle, ilgili taraflar aleyhine açılacak davalarda, yetkili mahkeme; Tarım Sigortaları Havuzu merkezinin veya sigorta şirketi/acentesinin ikametgâhının veya rizikonun gerçekleştiği yerin bulunduğu il merkezinde; Tarım Sigortaları Havuzu ya da sigorta şirketi/acente tarafından açılacak davalarda ise, davalının ikametgâhının bulunduğu yerin il merkezindeki ticaret davalarına bakmakla görevli mahkemedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, B.4. maddesinde yazılı süreç tamamlanmadan, hukuki yollara başvuramaz.

C.9. Zamanaşımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler, iki yılda zaman aşımına uğrar.

C.10. Yürürlük

Bu genel şartlar 01/01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ SU ÜRÜNLERİ HAYAT SİGORTASI
GENEL ŞARTLAR - 2015

A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Konusu

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile belirlenen kapsam dâhilinde, Su Ürünleri Kayıt Sistemine kayıtlı tesislerde yetiştiriciliği yapılan su ürünleri türleri ile kafes ve ağlarda, A.2 maddesinde belirtilen haller nedeniyle, meydana gelen zararlar aşağıda yazılı esas ve şartlara göre karşılanır.

Bu genel şartların uygulanmasında, ekli tanımlamalar ile Tarife ve Talimatlar dikkate alınır.

A.2. Teminatın Başlangıcı ve Teminat Kapsamındaki Haller ve Kayıplar

1. Su Ürünleri:

Sigorta bedeli; sigorta ettiren/sigortalı tarafından, su ürünleri, yetiştirme planında, beyan edilmiş olan en yüksek aylık stok değer olup; teminat, su ürünlerinin, Tarife ve Talimatlarda belirtilen birim ağırlıklara ulaşmasından sonra başlar.

Bu sigorta, sigortaya kabul edilen su ürünlerinde;

- a) A.3 maddesinin (a ve b) fıkrasında belirtilen hastalıklar hariç olmak üzere, her türlü hastalık,
- b) Yetiştiricinin kontrolü dışındaki, kirlenme ve zehirlenmeler,
- c) Her türlü doğal afet,
- ç) Kazalar,
- d) Predatörler,
- e) Alg patlaması,

nedeniyle, meydana gelen ölümler ve fiziksel kayıplar sonucu, sigortalının doğrudan doğruya uğradığı maddi zararı temin eder. Teminat altına alınan riskler, poliçede belirtilir.

2. Kafes ve Ağları:

Sigorta bedeli; sigorta ettiren/sigortalı tarafından isteğe bağlı olarak kafes ve ağları için beyan edilen değer.

Bu sigorta, sigortaya kabul edilen kafes ve ağlarında;

- a) Her türlü doğal afet,
- b) Kazalar,
- c) Predatörler,

nedeniyle, meydana gelen maddi zararı temin eder. Teminat altına alınan riskler, poliçede belirtilir.

A.3. Teminat Dışında Kalan Haller

Aşağıdaki haller, sigorta teminatının dışındadır:

Sigortanın başlangıcından önce mevcut olan hastalıklar,

- a) Poliçe başlangıç tarihinden itibaren, 14 günlük bekleme süresi içinde, ortaya çıkan (paraziter, bakteriyel, mikrobiyel, viral ve mantari) hastalıklar,
- b) Stokların, yumurta ve larva dönemi ile yavruların tesise geldikten sonraki ilk 5 günlük dönemi,
- c) Hatalı ve yetersiz besleme,
- ç) Tesiste bulunan yem stoklarının, gerektiği gibi muhafaza edilmemesinden ileri gelen zehirlenmeler,
- d) Sigorta Ettiren/Sigortalının veya yetiştiricilik tesisinde görevli kişilerin, kasıtlı hareketleri ve kusurları,
- e) Teminat kapsamındaki riskin, gerçekleşmesinden sonra meydana gelen, dolaylı hasarlar,
- f) Kullanım izni olan ilaç ve kimyasal maddelerin, kullanım kılavuzuna aykırı olarak kullanılması,
- g) Kullanım izni olmayan ilaç ve kimyasal maddelerin kullanılması,
- ğ) Uzmanlar tarafından tavsiye edilen tedavi programına, sigortalı tarafından uyulmaması,
- h) Denizdeki kafeslerde, yanlış ağ kullanımı veya balıkların sınıflandırılmasının (boylama) doğru yapılmaması nedeniyle, meydana gelecek yara ve sıyrıklar,
- ı) Yetiştiriciden kaynaklanan nedenlerle, karadaki havuzlarda, suyun debisinin, sigortalının beyan ettiği miktarın altına düşmesi,
- i) Mekanik veya elektrikli ekipman, teçhizat veya tesisatın; zamanla aşınma, yıpranma veya işlevini görememesi (bu tesisat veya teçhizat sigortalı olsun, olmasın),
- j) Hangi nedenle olursa olsun, nakliye sırasında meydana gelen hasarlar,
- k) İşletme yönetiminin, mekanik veya elektrikli ekipman, teçhizat veya tesisatını, gerektiği gibi bakıma tabi tutmaması veya ağır kusuru (bu tesisat veya teçhizat sigortalı olsun, olmasın),
- l) İşletme yönetimi kaynaklı, su sıcaklığında veya tuzluluğunda meydana gelebilecek ani değişimler,
- m) Beyan edilen stoklama yoğunluğu üzerinde, stoklama yapılması,
- n) Kanibalizm,
- o) Hırsızlık,
- ö) Kafes ve ağlarda kusurlu işçilik, malzeme ile eksik malzeme ve işçilik kullanımı nedeniyle, ürün varlığındaki eksilmeler,
- p) Kamu otoritesi tarafından alınan kararlar sonucunda, sigortalı su ürünleri ve ekipman üzerinde yapılacak tasarruflar nedeniyle, meydana gelen ölümler, itlaflar,
- r) Grev, lokavt, kargaşa, halk hareketleri ve kötü niyetli hareketler ve bunların gerektirdiği askeri ve inzibati hareketlerin, sebep olduğu tüm ölüm ve itlaflar,
- s) Biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle, oluşacak zararlar dâhil olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla, kamu otoritesi tarafından yapılan müdahaleler sonucunda, meydana gelen ölüm ve itlaflar,
- ş) Savaş, her türlü savaş olayları, istila, yabancı düşman hareketleri, savaş ilan edilmiş olsun olmasın çarpışma, iç savaş, ihtilal, isyan, ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve askeri hareketler nedeniyle, meydana gelen ölümler,
- t) Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın yanması sonucu, nükleer artıklardan veya bunlara atfedilen sebeplerden kaynaklanan, radyasyon veya radyoaktivite bulaşmalarının, ya da bunların gerektirdiği

askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduđu hasar ve kayıplar (bu bentte geçen yanma deyimi kendi kendini idame ettiren herhangi bir nükleer ayrışım olayını da kapsar).

u) 12 yaşından büyük kafes ağıları.

A.4. Sigorta Priminin Hesabı

Depo/geçici- prim; yetiştirme planında beyan edilen, aylık ortalama stok değeri ile prim fiyatının çarpılmasıyla hesaplanır. Poliçe bitiminde; yetiştirme süresi boyunca, gerçekleşmiş olan aylık ortalama stok değerleri esas alınarak, yapılan prim hesabına göre, gerekli prim ayarlaması yapılır. Depo ve kesin primin belirlenmesinde ve ödenmesinde, ekli Tarife ve Talimatlar esas alınır.

Nihai prim tutarı; gerçekleşen, aylık ürün stoku listeleri üzerinden, hesaplanacak, ortalama sigorta bedeline, sigorta prim fiyatının uygulanması ile bulunur. Tarım Sigortaları Havuzu veya sigorta ettiren/sigortalı, teminat sonunda hesaplanacak kesin prim ile peşinen tahsil olunan depo prim, arasındaki farkı, iadeye hak kazanır. Yürürlükte bulunan bir sigorta sözleşmesi için, aylık ürün stok listeleri gönderilmemişse; sigortacı, prim hesabını, yetiştirme planında beyan edilen, en yüksek sigorta bedeli üzerinden yapar.

A.5. Muafiyet ve Müşterek Sigorta

Meydana gelen zararın, sigorta bedelinin belli bir oranına veya miktarına tekabül eden kısmının, tazmin edilmemesi kararlaştırılabilir.

Birinci fıkrada belirtilen muafiyetin yanı sıra, sigorta ettirenin, belirli bir müşterek sigorta oranıyla, hasara iştirak etmesi kararlaştırılabilir.

Belirlenen muafiyet ve müşterek sigorta oranı, Tarife ve Talimatlar ile poliçenin ön yüzünde belirtilir.

A.6. Sigorta Başvurusunun Kabulü

Sigorta ettirenin/Sigortalının başvurusu; sigorta ettiren/sigortalı tarafından, doldurulan ön bilgi formu, Su Ürünleri Kayıt Sistemi kayıtları ile teyit edilerek, yapılacak risk inceleme sonucuna göre, kabul edilir ve poliçe düzenlenir.

Risk incelemesi sonucunda, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından sigortalanması uygun görülmeyen riskler, sigorta edilmez.

Sigorta Ettiren/Sigortalı beyanı ile kayıt sistemi bilgilerinin farklı olması durumunda, poliçe, kayıt sistemi bilgilerinin güncellenmesi halinde, tanzim edilebilir.

A.7. Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta; aksi kararlaştırılmadıkça, poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, poliçenin düzenlendiği saatte başlar ve aynı saatte sona erer.

A.8. Aşkın Sigorta

Sigorta bedeli, sigortalanan menfaatin değerini aşarsa, sigortanın, bu değeri aşan kısmı geçersizdir. Sigorta süresi içinde, durumdan haberdar olan Tarım Sigortaları Havuzu, bu durumu sigortalıya ihbar eder ve sigorta bedelini ve primin, bu aşkın bedele ait olan kısmını, indirir ve fazlasını sigortalıya iade eder.

A.9. Eksik Sigorta

Poliçede belirtilen sigorta bedeli, sigorta edilen menfaatin, hasara uğradığı andaki değerinden düşük olduğu takdirde; Tarım Sigortaları Havuzu, aksine bir sözleşme bulunmadıkça, sigorta bedelinin, sigorta değerine olan oranı neden ibaret ise, zararın o kadarından sorumludur

B. HASAR ve TAZMİNAT

B.1.Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigortalının/Sigorta Ettirenin Yükümlülükleri

Sigorta Ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesi halinde, aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür:

Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten itibaren, en geç 24 saat içinde, Tarım Sigortaları Havuzu merkez adresine, sigorta şirketine, acentesine, ya da poliçede bildirilen adreslere;

- a) Adı, soyadı ve adresini,
- b) T.C. Kimlik veya sigorta poliçe numarasını,
- c) Rizikonun gerçekleştiği gün ve saatini,
- ç) Hasar nedenini,
- d) Zarar gören su ürünlerine ilişkin bilgileri,
- e) Rizikonun gerçekleştiği yerin açık adresini,

belirtmek suretiyle, hasar ihbarında bulunmak zorundadır.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemeye, zarar miktarıyla, delilleri saptamaya yararlı bilgi ve belgeleri ve ölmüş balıklardan alınacak numuneyi, buz kabında saklamak suretiyle; gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperine vermek yükümlülüğündedir.

Hasar incelemesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından görevlendirilecek Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından yapılır.

Tarım Sigortaları Havuzu, hasar ihbarlarının yapılacağı yeri sigortalıya bildirmek kaydıyla değiştirebilir.

Yangın hasarlarında tazminat ödemesinin yapılabilmesi için sigortalı, savcılık sonuç kararını temin edip, Tarım Sigortaları Havuzuna vermekle yükümlüdür.

B.2. Koruma Önlemleri ve Kurtarma

Sigorta Ettiren/Sigortalı, bu sigortayla, teminat altına alınan rizikoların gerçekleşmesi halinde, zararı önlemeye, azaltmaya ya da hafifletmeye yarayacak önlemleri, zaman geçirmeksizin almakla yükümlüdür. Bu çerçevede, sigorta ettiren/sigortalı;

- a) Sigortalı su ürünlerinin hastalanması veya kazaya uğraması halinde, su ürünleri konusunda uzman bir veteriner hekim, ziraat ve su ürünleri mühendisi marifetiyle, gerekli tedbirleri almak,
- b) Tazminat yükümlülüğü ve miktarının saptanması için, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin, sigortalanmış su ürünleri ve bunlarla ilgili belgeler üzerinde, yapacakları araştırma ve incelemelere izin vermek,
- c) Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemeye, zarar miktarıyla, delilleri saptamaya yararlı bilgi ve belgeleri, gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperine vermek,

yükümlülüğündedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, bulaşıcı bir hastalık baş gösterdiğinde;

- a) Hasta ve sağlam su ürünlerini ayırmak,
- b) Hastalığı, Tarım Sigortaları Havuzuna ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe Müdürlüklerine bildirmek,
- c) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu gereğince, ilgililer tarafından öngörülen tedbirleri almak,
- ç) Sigortalı su ürünlerine gereken bakım, beslenme ve koruma şartlarını sağlamak,
- d) Tarım Sigortaları Havuzunun yaptıracağı kontroller sonucunda, önereceği tedbirleri almak ile yükümlüdür.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Tarım Sigortaları Havuzunun ve Sigortacının Hakları

Tarım Sigortaları Havuzu, görevlendireceği elemanlar veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri aracılığıyla, sigorta edilen su ürünlerinin sağlık durumunu, niteliklerini, bakım ve beslenme koşullarını kontrol ettirme yetkisine sahiptir.

Ayrıca;

- a) Havuz, kafes ve tankların bakımsızlığı,
- b) Tesiste yetiştirilen türler için, olması gereken, su kalite kriterlerine uyulmaması,
- c) Hijyen ve bio-güvenlik tedbirlerinin alınmaması,
- ç) Bakım ve beslenme yetersizliği,
- d) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu gereğince, ilgililer tarafından öngörülen tedbirlerin alınmaması gibi

sigorta ettirenin/sigortalının kusurları tespit edildiği takdirde, Tarım Sigortaları Havuzu, tespit tarihinden itibaren, 8 gün içinde sözleşmeyi feshedebilir.

B.4. Hasarın Tespiti

Sigorta edilmiş su ürünlerinde meydana gelen hasarın nedeni, niteliği ve miktarı, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin belirlemelerine göre, taraflar arasında, mutabık kalınmak suretiyle, tespit edilir.

B.5. Tazminat Hesabı

Tazminat hesabında, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, poliçede yazılı olan birim fiyatlar esas alınır. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında hasar miktarının poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Hasar tarihindeki sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden müşterek sigorta tutarı düşülerek tazminat tutarı hesaplanır. Varsa Tarife ve Talimatlarda belirtilen durumlarda sovtaj bedeli tazminat tutarından indirilir.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksper raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen varsa belirlenen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Tazminatın hesabı; muafiyet, varsa müşterek sigorta ve sovtaj tutarları dikkate alınarak Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde yapılır.

B.6. Tazminatın Ödenmesi

Hasar dosyası tamamlanarak, kesinleşmiş olan tazminat miktarı, en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödenir.

Tazminat ödeme tarihinde, muaccel hale gelen ve sigorta ettiren/sigortalıya ait tüm poliçelere ilişkin, ödenmemiş prim borçları, ilgili sigorta şirketinin beyanı doğrultusunda, tazminattan mahsup edilebilir.

Tazminat ödemeleri, banka kanalı ile sigorta ettiren/sigortalı adına yapılır. Ödenen tazminat miktarının, sigortalı tarafından, bankacılık işlemlerinin gerektirdiği sürede alınmaması nedeniyle, Tarım Sigortaları Havuzu hesabına dönmesi halinde, gecikme ileri sürülerek, faiz veya munzam zarar talebinde bulunulamaz.

Yanlış veya eksik bilgilendirme sonucunda, sigorta ettirenin uğrayacağı zararlar, sigorta şirketi ve tüm satış kanalları tarafından tazmin edilir.

B.7. Tazminat Miktarının Eksilmesi veya Tazminat Hakkının Düşmesi

Rizikonun gerçekleşmesi durumunda, sigorta ettiren/sigortalının yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu, zarar miktarında bir artış olursa, bu suretle, artan kısım, ödenecek tazminattan indirilir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesine kasten sebebiyet verir veya zarar miktarını kasten artırıcı eylemlerde bulunursa, sözleşmeden doğan hakları düşer.

Aylık ürün stok listeleri, Tarife ve Talimatlarda belirtilen şekilde ve poliçede yazılı tarihlerde gönderilmediği takdirde, Tarım Sigortaları Havuzu, poliçeyi iptal etme veya hasar durumunda, tazminatı ödememe hakkını saklı tutar.

B.8. Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Tarım Sigortaları Havuzu; yaptığı tazminat ödemesi tutarınca, hukuken sigortalı yerine geçer ve sigortalının zarardan dolayı üçüncü şahıslara karşı ortaya çıkan yasal hakları, tazmin ettiği bedel nispetinde, Tarım Sigortaları Havuzuna intikal eder. Sigorta ettiren/Sigortalı, poliçeden doğan tazminat ödemesi yapıldıktan sonra dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun açabileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye zorunludur.

Sigorta teminatı, teminat altına alınan rizikonun gerçekleşmesi ile sona erer.

C. ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Priminin Ödenmesi, Tarım Sigortaları Havuzunun Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü

Bu genel şartlar çerçevesinde akdedilen sigorta sözleşmesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından yetkili kılınan, sigorta şirketi aracılığıyla yapılır.

Sigorta ettiren/sigortalının, prim yükümlülüğünün tamamının veya primin taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa, peşinatın, sözleşme yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde, poliçe teslim edilmiş olsa dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumluluğu başlamaz ve bu husus, poliçenin ön yüzüne yazılır.

Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde, genel hükümler uygulanır.

C.2. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sözleşme Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Tarım Sigortaları Havuzu; bu sigortayı, sigorta ettirenin/sigortalının ön bilgi formunda ve eklerinde yazılı beyanı ile sigortalının, Su Ürünleri Kayıt Sistemi bilgilerine dayanarak yapar.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, risk analizi yaparak, poliçe tanzim edilmiş olsa bile prim fiyatında artırım yapabilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının beyanının, gerçeğe aykırı veya eksik olduğunun tespit edilmesi halinde, sözleşmenin yapılmamasını veya daha ağır şartlarla yapılmasını gerektirecek durumlarda; Tarım Sigortaları Havuzu, durumu öğrendiği tarihten itibaren, 15 gün içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak, aynı süre içinde prim farkını talep edebilir.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, tanzim edilmiş poliçede, kayıtlı su ürünlerini ve sözleşmenin kurulmasında, tadilinde veya feshinde önemli olabilecek, diğer hususları kontrol edebilir.

Sigorta ettirenin, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Caymanın veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi (fiili olarak rizikosu sona eren teminatlara ait olan hariç), kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının, kasıtlı olarak, gerçeğe aykırı veya eksik beyanda bulunduğu ve bunun rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarına etkisi olduğu anlaşılırsa; Tarım Sigortaları Havuzu, riziko gerçekleşmiş olsa bile, tazminat ödemeksizin, sözleşmeyi feshedebilir.

Rizikonun gerçekleşmesinden sonra, sigorta ettirenin/sigortalının ihmali ile beyan yükümlülüğü ihlal edildiği takdirde, bu ihlal, tazminatın veya bedelin miktarına yahut rizikonun gerçekleşmesine etki edebilecek nitelikte ise, ihmalin derecesine göre tazminattan indirim yapılır. Sigorta ettirenin kusuru kast derecesinde ise beyan yükümlülüğünün ihlali ile gerçekleşen riziko arasında bağlantı varsa, sigortacının, tazminat veya bedel ödeme borcu ortadan kalkar; bağlantı yoksa sigortacı, ödenen primle ödenmesi gereken prim arasındaki oranı dikkate alarak, sigorta tazminatını veya bedelini öder.

Süresinde kullanılmayan, cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta sözleşmesinin düzenlenmesinden sonra, poliçe üzerinde veya Su Ürünleri Kayıt Sistemi kayıtlarında yer alan bilgilerde, herhangi bir değişiklik olduğu takdirde, sigorta ettiren/sigortalı, derhal ve makul nedenlerin varlığı halinde, en geç 10 gün içinde, durumu Tarım Sigortaları Havuzuna bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik; Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise;

- a) Tarım Sigortaları Havuzu, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, 1 ay içinde sözleşmeyi feshedebilir veya prim farkını talep etmek suretiyle, sözleşmeyi yürürlükte tutabilir.
- b) Sigorta ettirenin/Sigortalının, 10 gün içinde, talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme, başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Feshin, hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Süresinde kullanılmayan, fesih veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektirir hallerden ise; Tarım Sigortaları Havuzu, bu değişikliğin yapıldığı tarihten, sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını, sigorta ettirene/sigortalıya iade eder.

Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren değişiklik hallerinde:

- a) Tarım Sigortaları Havuzu durumu öğrenmeden önce,
- b) Tarım Sigortaları Havuzu'nun fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,
- c) Fesih ihbarının, hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde,

riziko gerçekleşirse, değişikliğin bildirilmesinde, sigorta ettirenin ihmalinin bulunduğu veya kastı bulunması halinde dahi, rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarıyla beyan edilmesi gereken değişiklik arasında bağlantı bulunmadığı hallerde tazminat, tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre ödenir. Sigorta ettirenin/Sigortalının, değişikliği kasten bildirmediği durumlarda, beyan eksikliği ile rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarı arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortaları Havuzu, tazminat ödenmeksizin sözleşmeden cayabilir. Değişikliğin kasten bildirilmediği hallerde, bu değişiklik ile riziko arasında bağlantı olması halinde, sigortacı, ödeme yapmaksızın cayma hakkını kullanabilir. Kasıt olmadığı hallerde ise, sigorta ettirenin ihmal derecesine göre, belirlenecek bir oranda tazminattan indirim yapılabilir.

Yapılan risk inceleme sonuçları, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından onaylandıktan sonra, sigorta şirketi tarafından poliçeleştirilmemesi halinde, yapılan risk inceleme masrafları sigorta şirketinden tahsil edilir.

Sigorta Ettirenin hiçbir neden yokken sözleşmeden cayma süresi, poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gündür. Varsa, risk inceleme ve hasar tespit masrafı cayma hakkını kullanan sigortalıdan tahsil edilir.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış su ürünleri üzerine, sigorta ettiren/sigortalı, başka sigortacılar ile aynı rizikolara karşı, sigorta sözleşmesi yapamaz.

C.5. Menfaat Sahibinin Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin, herhangi bir suretle değişmesi ve bu değişikliğin, Su Ürünleri Kayıt Sistemi kayıtlarında yer alan kayıtları ile belgelenmesi halinde, sigortanın hükmü devam eder ve sigorta ettirenin/sigortalının sözleşmeden, doğan hak ve yükümlülükleri, değişiklik tarihinden itibaren, yeni sahibine geçer.

Söz konusu değişikliğin, Tarım Sigortaları Havuzuna, hasar tarihinden önce bildirilmemesi ve zeyilname ile değişikliğin, poliçe üzerinde düzenlenmemesi halinde, meydana gelen hasarlarda, Tarım Sigortaları Havuzu, hasara ilişkin tazminatı ödememe veya eksik ödeme hakkını saklı tutar.

C.6. Tebligatlar

Bu genel şartlar çerçevesinde taraflar arasında yapılacak tüm tebligatlarda, Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.

C.7. Sırların Saklı Tutulması

Bu sözleşmenin uygulanmasında, ilgili tarafların, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun “Sır Saklama Yükümlülüğü” başlıklı, 31/A maddesi kapsamındaki sorumlulukları saklıdır.

C.8. Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden kaynaklanan uyuşmazlıklarla ilgili olarak, uyuşmazlık konusu olayın üyelik tarihinden sonra meydana gelmiş olması halinde, Sigorta Tahkim Komisyonuna başvurulabilir. 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 30 uncu maddesinin on ikinci fıkrasında belirtilen tutara kadar olan kararlar her iki taraf için de kesindir. Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru ile ilgili ayrıntılı bilgi www.sigortatahkim.org adresinden edinilebilir.

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle, ilgili taraflar aleyhine açılacak davalarda, yetkili mahkeme; Tarım Sigortaları Havuzu merkezinin veya sigorta şirketi/acentesinin ikametgâhının veya rizikonun gerçekleştiği yerin bulunduğu il merkezinde; Tarım Sigortaları Havuzu ya da sigorta şirketi/acente tarafından açılacak davalarda ise, davalının ikametgâhının bulunduğu yerin il merkezindeki ticaret davalarına bakmakla görevli mahkemedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, B.4. maddesinde yazılı süreç tamamlanmadan, hukuki yollara başvuramaz.

C.9. Zamanaşımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler, iki yılda zaman aşımına uğrar.

C.10. Yürürlük

Bu genel şartlar 01/01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ KÜMES HAYVANLARI HAYAT SİGORTASI

GENEL ŞARTLAR -2015

A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Konusu

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan, bio-güvenlik ve hijyen tedbirleri alınmış, kapalı tesislerde yetiştirilen kümes hayvanlarında, A.2 maddesinde belirtilen haller nedeniyle, meydana gelen zararlar, aşağıda yazılı esas ve şartlara göre karşılanır.

Bu genel şartların uygulanmasında, ekli tanımlamalar, Tarife ve Talimatlar ile değerlendirme tablosu dikkate alınır.

A.2. Teminat Kapsamındaki Haller ve Kayıplar

A.2.1. Geniş Kapsam

Bu sigorta ile teminat verilen kümes hayvanlarında;

- a) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununa göre, ihbarı mecburi bulaşıcı hastalıklar hariç olmak üzere, her türlü kanatlı hayvan hastalıkları,
- b) Her türlü kaza ve zehirlenmeler,
- c) Her türlü doğal afetler,
- ç) Yangın veya infilâk sebebiyle meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesimler nedeniyle, sigortalının doğrudan doğruya uğradığı zararlar,

teminat altına alınır.

Teminat altına alınan riskler, poliçede belirtilir.

A.2.2. Dar Kapsam

Bu sigorta ile teminat verilen kümes hayvanlarında;

- d) Her türlü kaza ve zehirlenmeler,
- e) Hortum, Fırtına, Deprem, Heyelan ile Sel ve Su Baskını,
- f) Yangın veya infilâk sebebiyle, meydana gelen ölümler ve mecburi kesimler,

nedeniyle, sigortalının, doğrudan doğruya uğradığı maddi zararı temin eder.

A.3. Teminat Dışında Kalan Haller

Aşağıdaki haller dolayısıyla, meydana gelen zararlar, sigorta teminatının dışındadır:

- a) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununa göre, ihbarı mecburi tüm bulaşıcı hastalıklar.
- b) Kanibalizm, tüy ve yumurta yeme, gagalama veya benzeri kötü alışkanlıklar.
- c) Hayvanların kongenital sakatlıkları ve normal gelişmemeleri.

- ç) Sigortanın başladığı tarihten önce mevcut hastalıklar, beslenme bozukluğu ve yetersizlikleri.
- d) Poliçe başlangıç tarihinden itibaren, viral, mikrobiyel ve paraziter hastalıklarda 3 günlük bekleme süresi içinde meydana gelen hastalıklar nedeniyle, sigortalı hayvanların ölmesi, itlafı ve mecburi kesimi.
- e) Sigortalının veya fiilinden sorumlu olduğu kişilerin, kasıtlı veya ağır kusurlarından meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesimler.
- f) Hırsızlık ve yer değiştirme halleri.
- g) Tarife ve Talimatlarda belirtilen, aşı programındaki aşılardan yaptırılmaması, karantina tedbirlerine uyulmaması ve gerekli tedbirlerin alınmaması sonucunda, meydana gelebilecek hastalıklar sonucu ölüm, itlaf ve mecburi kesimler.
- ğ) Sigortalı hayvanlarda, bulaşıcı hastalık çıktığı zaman, Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerince onaylanmadığı takdirde, sirayete maruz hayvanların durumu ile ilgili hayvan sahibi tarafından alınacak kararlar sonucu, meydana gelen ölüm, itlaf veya mecburi kesimler.
- h) Grev, lokavt, kargaşa, halk hareketleri ve kötü niyetli hareketler ve bunların gerektirdiği askeri ve inzibati hareketlerin sebep olduğu tüm hasarlar.
- ı) Biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle, oluşacak zararlar dâhil olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla, yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler sonucunda, meydana gelen zararlar.
- i) Savaş, her türlü savaş olayları, istila, yabancı düşman hareketleri, savaş ilan edilmiş olsun olmasın çarpışma, iç savaş, ihtilal, isyan, ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve askeri hareketler nedeniyle, meydana gelen bütün zararlar.
- j) Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın yanması sonucu, nükleer artıklardan veya bunlara atfedilen sebeplerden kaynaklanan radyasyon veya radyoaktivite bulaşmalarının ya da bunların gerektirdiği askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduğu hasar ve kayıplar (Bu bentte geçen yanma deyimi, kendi kendini idame ettiren herhangi bir nükleer ayrışım olayını da kapsar).
- k) Kamu otoritesi tarafından alınan kararlar sonucunda, sigortalı hayvanlar üzerinde yapılacak tasarruflardan, meydana gelen ölüm, itlaf ve mecburi kesimler.
- l) Teminat kapsamındaki riskin gerçekleşmesine bağlı olarak, ortaya çıkan dolaylı zararlar.
- m) Çiftlik ekipmanlarında (Jeneratör, fan, otomatik yemlik, suluk ve temizlik vb.) işletme çalışanlarının kusurlarından veya periyodik bakım ve kontrollerinin düzenli yapılmamasından kaynaklanan arızalar sonucu, meydana gelen kanatlı hayvan hasarları.
- n) Bina, ekipman ve teçhizatla meydana gelen hasarlar,
- o) Dar Kapsamlı poliçelerde, nedeni ne olursa olsun sıcaklık yükselmesine bağlı hasarlar.

A.4. Muafiyet ve Müşterek Sigorta

Meydana gelen zararın, sigorta bedelinin belli bir oranına veya miktarına tekabül eden kısmının, tazmin edilmeyeceği kararlaştırılabilir.

Birinci fıkrada belirtilen muafiyetin yanı sıra, sigorta ettirenin, belirli bir müşterek sigorta oranıyla, hasara iştirak etmesi kararlaştırılabilir.

Belirlenen muafiyet ve müşterek sigorta oranı, Tarife ve Talimatlar ile poliçenin ön yüzünde belirtilir.

A.5. Sigorta Başvurusunun Kabulü

Sigorta ettirenin başvurusu, sigorta ettiren tarafından doldurulan ön bilgi formu, Çiftçi Kayıt Sistemi kayıtları ile teyit edilerek, yapılacak risk inceleme sonucuna, göre kabul edilir ve poliçe düzenlenir.

Risk incelemesi sonucunda, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından sigortalanması uygun görülmeyen riskler, sigorta edilmez.

A.6. Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta; aksi kararlaştırılmadıkça, poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, poliçenin düzenlendiği saatte başlar ve aynı saatte sona erer.

A.7. Aşkın Sigorta

Sigorta bedeli, sigortalanan menfaatin değerini aşarsa; sigortanın, bu değeri aşan kısmı geçersizdir. Sigorta süresi içinde, durumdan haberdar olan Tarım Sigortaları Havuzu, bu durumu sigortalıya ihbar eder ve sigorta bedelini ve primin, bu aşkın bedele ait olan kısmını indirir ve fazlasını sigortalıya iade eder.

A.8. Eksik Sigorta

Poliçede belirtilen sigorta bedeli, sigorta edilen menfaatin, hasara uğradığı andaki değerinden düşük olduğu takdirde; Tarım Sigortaları Havuzu, aksine bir sözleşme bulunmadıkça, sigorta bedelinin, sigorta değerine olan oranı neden ibaret ise, zararın o kadarından sorumludur.

B. HASAR ve TAZMİNAT

B.1. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigorta Ettirenin / Sigortalının Yükümlülükleri

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesi halinde, aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür:

Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten itibaren, en geç 24 saat içinde, sigorta şirketine, acentesine, Tarım Sigortaları Havuzu merkez adresine ya da poliçede bildirilen adreslere;

- a) Adı, soyadı ve adresini,
 - b) T.C. Kimlik no. veya sigorta poliçe numarasını,
 - c) Rizikonun gerçekleştiği gün ve saati,
 - ç) Hasar nedenini,
 - d) Zarar gören hayvanlara ilişkin bilgileri,
 - e) Rizikonun gerçekleştiği yerin açık adresini,
- belirterek, hasar ihbarında bulunmak zorundadır.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, poliçede kayıtlı hayvanlar için, meydana gelebilecek tüm hasarları; hasar anında, derhal poliçede belirtilen telefon veya faks yolu ile Tarım Sigortaları Havuzuna bildirmekle ve ekspertiz talep etmekle yükümlüdür.

Hasar incelemesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından görevlendirilecek Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından yapılır.

Tarım Sigortaları Havuzu, hasar ihbarlarının yapılacağı yeri sigortalıya bildirmek kaydıyla değiştirebilir.

Yangın hasarlarında tazminat ödemesinin yapılabilmesi için sigortalı, savcılık sonuç kararını temin edip, Tarım Sigortaları Havuzuna vermekle yükümlüdür.

B.2. Koruma Önlemleri ve Kurtarma

Sigorta Ettiren/Sigortalı; bu sigortayla, teminat altına alınan rizikoların gerçekleşmesi halinde, zararı önlemeye, azaltmaya ya da hafifletmeye yarayacak önlemleri almakla yükümlüdür. Bu çerçevede, sigortalı;

- a) Sigortalı hayvanların hastalanması veya kazaya uğraması halinde, bir veteriner hekim marifetiyle gerekli tedbirleri almak,
- b) Tazminat yükümlülüğü ve miktarının saptanması için, Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin, sigortalı hayvanlar ve bunlarla ilgili belgeler üzerinde, yapacakları, araştırma ve incelemelere izin vermek,
- c) Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemeye, zarar miktarıyla delilleri saptamaya yararlı bilgi ve belgeleri, gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerine vermek, yükümlülüğündedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, bulaşıcı bir hastalık baş gösterdiğinde;

- a) Hasta ve sağlam hayvanlarını ayırmak,
- b) Hastalığı Tarım Sigortaları Havuzuna ve Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe Müdürlüklerine bildirmek,
- c) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu gereğince, ilgililer tarafından öngörülen tedbirleri almak,
- ç) Sigortalanan hayvanlarını, poliçede yazılı amaçlar dışında kullanmamak, kullandırtmamak ve olanak nispetinde bunlara iyi bakmak,
- d) Tarım Sigortaları Havuzunun yaptıracağı kontroller sonucunda, önereceği tedbirleri almak,

ile yükümlüdür.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Tarım Sigortaları Havuzunun Hakları

Tarım Sigortaları Havuzu, kendi elemanları veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri aracılığıyla, sigortalı hayvanların sağlık durumunu, niteliklerini, bakım ve beslenme koşullarını makul surette, kontrol ettirme yetkisine sahiptir.

Ayrıca;

- a) Kümelerin bakımsızlığı ve temiz tutulmaması,
- b) Tarife ve Talimatlarda yer alan, aşı programında belirtilen aşılardan yapılmaması,

- c) Hijyen ve bio-güvenlik tedbirlerinin alınmaması veya ihmal edilmiş olması,
- ç) Hayvanlara fena muamele ve eziyet edilmesi,
- d) Bakım ve beslenme yetersizliği,
- e) Hayvanların, poliçede yazılı amaçlar dışında kullanılması,

gibi sigortalının kusurları tespit edildiği takdirde, Tarım Sigortaları Havuzu, tespit tarihinden itibaren, 8 gün içinde, sözleşmeyi feshedebilir.

B.4. Hasarın Tespiti

Sigorta edilmiş hayvanlarda, meydana gelen hasarın nedeni, niteliği ve miktarı Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin belirlemelerine göre taraflar arasında, mutabık kalınmak suretiyle tespit edilir.

B.5. Tazminat Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan hayvan birim fiyatı, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, esas alınır.

Tazminata esas birim sigorta bedeli, poliçede yazılı olan birim fiyatın, değerlendirme tablosunun hasar tarihindeki yaşa karşılık gelen oranıyla çarpılması suretiyle bulunur.

Muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında hasar miktarının poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Hasar tarihindeki sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden müşterek sigorta tutarı hesaplanarak tazminat tutarından indirilir.

Hayvanların etinden, derisinden ve benzeri kısımlarından faydalanılabileceği hallerde bu kısımlara ait bedel Tarife ve Talimatlara göre belirlenen şekilde ödenecek tazminattan sovtaj olarak düşülür.

Ödenecek tazminat tutarı, varsa Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen değerlendirilen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Tazminatın hesabı; muafiyet, varsa müşterek sigorta ve sovtaj tutarları dikkate alınarak Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde yapılır.

B.6. Tazminatın Ödenmesi

Hasar dosyası tekâmül ettirilerek, kesinleşmiş olan tazminat miktarı, en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödenir.

Tazminat ödeme tarihinde, muaccel hale gelen ve sigorta ettiren/sigortalıya ait tüm poliçelere ilişkin ödenmemiş prim borçları, ilgili sigorta şirketinin beyanı doğrultusunda, tazminattan mahsup edilebilir.

Tazminat ödemeleri banka kanalı ile sigorta ettiren/sigortalı adına yapılır. Ödenen tazminat miktarının, sigortalı tarafından, bankacılık işlemlerinin gerektirdiği sürede alınmaması nedeniyle, Tarım Sigortaları Havuzu hesabına dönmesi halinde, gecikme ileri sürülerek, faiz veya munzam zarar talebinde bulunulamaz.

Yanlış veya eksik bilgilendirme sonucunda, sigorta ettirenin uğrayacağı zararlar, sigorta şirketi ve tüm satış kanalları tarafından tazmin edilir.

B.7. Tazminat Miktarının Eksilmesi veya Tazminat Hakkının Düşmesi

Rizikonun gerçekleşmesi durumunda, sigorta ettirenin/sigortalının yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu, zarar miktarında bir artış olursa, bu suretle artan kısım, ödenecek tazminattan indirilir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesine kasten sebebiyet verir veya zarar miktarını kasten artırıcı eylemlerde bulunursa, sözleşmeden doğan hakları düşer.

Sigortalı hayvanların, mecburi kesime sevkini gerektiren durumlarda, hayvanların kasten ölüme terk edildiğinin tespit olunması halinde, sigortalıya tazminat ödenmez.

B.8. Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Tarım Sigortaları Havuzu, yaptığı tazminat ödemesi tutarınca, hukuken sigortalı yerine geçer ve sigortalının, zarardan dolayı, üçüncü şahıslara karşı ortaya çıkan yasal hakları, tazmin ettiği bedel nispetinde, Tarım Sigortaları Havuzuna intikal eder. Sigorta ettiren/Sigortalı, poliçeden doğan tazminat ödemesi yapıldıktan sonra dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun açabileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye zorunludur.

Sigorta teminatı, teminat altına alınan rizikonun gerçekleşmesi ile sona erer.

C. ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Priminin Ödenmesi, Tarım Sigortaları Havuzunun Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü

Bu genel şartlar çerçevesinde akdedilen sigorta sözleşmesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından yetkili kılınan, sigorta şirketi aracılığıyla yapılır.

Sigorta ettiren/sigortalının, prim yükümlülüğünün tamamının veya primin taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa, peşinatın, sözleşme yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde, poliçe teslim edilmiş olsa dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumluluğu başlamaz ve bu husus, poliçenin ön yüzüne yazılır.

Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde, genel hükümler uygulanır.

C.2. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sözleşme Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Tarım Sigortaları Havuzu, bu sigortayı, sigorta ettirenin ön bilgi formunda ve eklerinde yazılı beyanına dayanarak yapar.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, risk analizi yaparak, poliçe tanzim edilmiş olsa bile prim fiyatında artırım yapabilir.

Sigorta ettirenin beyanının, gerçeğe aykırı veya eksik olduğunun tespit edilmesi halinde, sözleşmenin yapılmamasını veya daha ağır şartlarla yapılmasını gerektirecek durumlarda; Tarım Sigortaları Havuzu, durumu öğrendiği tarihten itibaren, 15 gün içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak, aynı süre içinde prim farkını talep edebilir.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda tanzim edilmiş poliçede kayıtlı hayvanları kontrol edebilir.

Sigorta ettirenin, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtarla gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Caymanın veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi (fiili olarak rizikosu sona eren teminatlara ait olan hariç), kısa dönem esasından hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının, kasıtlı olarak, gerçeğe aykırı veya eksik beyanda bulunduğu ve bunun rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarına etkisi olduğu anlaşılırsa; Tarım Sigortaları Havuzu, riziko gerçekleşmiş olsa bile, tazminat ödemeksizin, sözleşmeyi feshedebilir.

Rizikonun gerçekleşmesinden sonra, sigorta ettirenin/sigortalının ihmali ile beyan yükümlülüğü ihlal edildiği takdirde, bu ihlal, tazminatın veya bedelin miktarına yahut rizikonun gerçekleşmesine etki edebilecek nitelikte ise, ihmalin derecesine göre tazminattan indirim yapılır.

Sigorta ettirenin kusuru kast derecesinde ise beyan yükümlülüğünün ihlali ile gerçekleşen riziko arasında bağlantı varsa, sigortacının, tazminat veya bedel ödeme borcu ortadan kalkar; bağlantı yoksa sigortacı, ödenen primle ödenmesi gereken prim arasındaki oranı dikkate alarak, sigorta tazminatını veya bedelini öder.

Süresinde kullanılmayan, cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta sözleşmesinin düzenlenmesinden sonra, poliçe üzerinde herhangi bir değişiklik olduğu takdirde, sigorta ettiren/sigortalı, derhal ve makul nedenlerin varlığı halinde, en geç 10 gün içinde, durumu Tarım Sigortaları Havuzuna bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik; Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise;

- a) Tarım Sigortaları Havuzu, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, 1 ay içinde sözleşmeyi feshedebilir veya prim farkını talep etmek suretiyle, sözleşmeyi yürürlükte tutabilir.
- b) Sigorta ettirenin/Sigortalının, 10 gün içinde, talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme, başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Feshin, hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, kısa dönem esasından hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Süresinde kullanılmayan, fesih veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektirir hallerden ise; Tarım Sigortaları Havuzu, bu değişikliğin yapıldığı tarihten, sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını, sigorta ettirene/sigortalıya iade eder.

Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren değişiklik hallerinde:

- a) Tarım Sigortaları Havuzu durumu öğrenmeden önce,
 - b) Tarım Sigortaları Havuzunun fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,
 - c) Fesih ihbarının, hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde,
- riziko gerçekleşirse, değişikliğin bildirilmesinde, sigorta ettirenin ihmalinin bulunduğu veya kastı bulunması halinde dahi, rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarıyla beyan edilmesi gereken değişiklik arasında bağlantı bulunmadığı hallerde tazminat, tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre ödenir. Sigorta ettirenin/Sigortalının, değişikliği kasten bildirmediği durumlarda, beyan eksikliği ile rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarı arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortaları Havuzu, tazminat ödemeksizin sözleşmeden cayabilir. Değişikliğin kasten bildirilmediği hallerde, bu değişiklik ile riziko

arasında bağlantı olması halinde, sigortacı, ödeme yapmaksızın cayma hakkını kullanabilir. Kasıt olmadığı hallerde ise, sigorta ettirenin ihmal derecesine göre, belirlenecek bir oranda tazminattan indirim yapılabilir.

Yapılan risk inceleme sonuçları, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından onaylandıktan sonra, sigorta şirketi tarafından poliçeleştirilmemesi halinde, yapılan risk inceleme masrafları sigorta şirketinden tahsil edilir.

Sigorta Ettirenin hiçbir neden yokken sözleşmeden cayma süresi, poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gündür. Varsa, risk inceleme ve hasar tespit masrafı cayma hakkını kullanan sigortalıdan tahsil edilir.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış hayvanlar üzerine, sigorta ettiren/sigortalı, başka sigortacılar ile aynı rizikolara karşı, sigorta sözleşmesi yapamaz.

C.5. Menfaat Sahibinin Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin herhangi bir suretle değişmesi ve bu değişikliğin, sigortanın hükmü devam eder ve sigorta ettirenin/sigortalının sözleşmeden, doğan hak ve yükümlülükleri, değişiklik tarihinden itibaren yeni sahibine geçer.

Söz konusu değişikliğin, Tarım Sigortaları Havuzuna, hasar tarihinden önce bildirilmemesi ve zeyilname ile değişikliğin poliçe üzerinde düzenlenmemesi halinde, meydana gelen hasarlarda, Tarım Sigortaları Havuzu, hasara ilişkin tazminatı ödememe veya eksik ödeme hakkını saklı tutar.

C.6. Tebligatlar

Bu genel şartlar çerçevesinde taraflar arasında yapılacak tüm tebligatlarda, Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.

C.7. Sırların Saklı Tutulması

Bu sözleşmenin uygulanmasında, ilgili tarafların, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun “Sır Saklama Yükümlülüğü” başlıklı, 31/A maddesi kapsamındaki sorumlulukları saklıdır.

C.8. Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden kaynaklanan uyuşmazlıklarla ilgili olarak, uyuşmazlık konusu olayın üyelik tarihinden sonra meydana gelmiş olması halinde, Sigorta Tahkim Komisyonuna başvurulabilir. 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 30 uncu maddesinin on ikinci fıkrasında belirtilen tutara kadar olan kararlar her iki taraf için de kesindir. Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru ile ilgili ayrıntılı bilgi www.sigortatahkim.org adresinden edinilebilir.

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle, ilgili taraflar aleyhine açılacak davalarda, yetkili mahkeme; Tarım Sigortaları Havuzu merkezinin veya sigorta şirketi/acentesinin ikametgâhının veya rizikonun gerçekleştiği yerin bulunduğu il merkezinde; Tarım Sigortaları Havuzu ya da sigorta şirketi/acente tarafından açılacak davalarda ise, davalının ikametgâhının bulunduğu yerin il merkezindeki ticaret davalarına bakmakla görevli mahkemedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, B.4. maddesinde yazılı süreç tamamlanmadan, hukuki yollara başvuramaz.

C.9. Zamaşıımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler, iki yılda zaman aşımına uğrar.

C.10. Yürürlük

Bu genel şartlar 01/ 01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ ARICILIK (ARILI KOVAN) SİGORTASI
GENEL ŞARTLAR – 2015

A. SİGORTANIN KAPSAMI

A.1. Sigortanın Konusu

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan aktif (içinde arı olan), plakalı, modern kovan niteliğindeki kovanlarda A.2 maddesinde belirtilen haller nedeniyle, meydana gelen zararlar, aşağıda yazılı esas ve şartlara göre karşılanır.

Bu genel şartların uygulanmasında, ekli tanımlamalar ile Tarife ve Talimatlar dikkate alınır.

A.2. Teminat Kapsamındaki Haller ve Kayıplar

Bu sigorta, aktif (içinde arı olan) kovanların;

- a) Fırtına
- b) Hortum
- c) Yangın
- ç) Heyelan
- d) Deprem
- e) Taşıt Çarpması
- f) Sel ve Su Baskını
- g) Vahşi Hayvan Saldırısı
- ğ) Kovanların nakliyesi esnasında; çarpma, çarpışma, devrilme, yanma vb. nedenler sonucu doğrudan doğruya uğradığı zararı temin eder.

Kovan sigorta bedeline arı kolonisi dâhildir. Teminat altına alınan riskler poliçede belirtilir.

A.3. Teminat Dışında Kalan Haller

- a) Hırsızlık, değiştirme halleri, nedeni ispat edilemeyen kayıplar ve arının kovani terk etmesi,
- b) Zirai ilaçlama sonucunda kovanların sönmesi,
- c) Arının zarar gördüğü her türlü hastalık,
- ç) Balın zarar görmesi,
- d) Grev, lokavt, kargaşa, halk hareketleri ve kötü niyetli hareketler ve bunların gerektirdiği askeri ve inzibati hareketlerin sebep olduğu tüm hasarlar,
- e) Biyolojik ve/veya kimyasal kirlenme, bulaşma veya zehirlenmeler nedeniyle, oluşacak zararlar dâhil olmak üzere, 3713 sayılı Terörle Mücadele Kanununda belirtilen terör eylemleri ve bu eylemlerden doğan sabotaj ile bunları önlemek ve etkilerini azaltmak amacıyla, yetkili organlar tarafından yapılan müdahaleler sonucunda, meydana gelen zararlar,
- f) Savaş, her türlü savaş olayları, istila, yabancı düşman hareketleri, savaş ilan edilmiş olsun olmasın çarpışma, iç savaş, ihtilal, isyan, ayaklanma ve bunların gerektirdiği inzibati ve askeri hareketler nedeniyle, meydana gelen bütün zararlar,
- g) Herhangi bir nükleer yakıttan veya nükleer yakıtın yanması sonucu, nükleer atıklardan veya bunlara atfedilen sebeplerden kaynaklanan, radyasyon veya radyoaktivite bulaşmalarının, ya da bunların gerektirdiği askeri ve inzibati tedbirlerin sebep olduğu hasar ve kayıplar. (Bu bentte geçen yanma deyimi kendi kendini idame ettiren herhangi bir nükleer ayrışım olayını da kapsar),

- ğ) Kamu otoritesi tarafından alınan kararlar sonucunda, sigortalı kovan ve içindeki arı üzerinde yapılacak tasarruflardan meydana gelen ölüm ve itlaflar,
- h) Teminat kapsamındaki riskin gerçekleşmesine bağlı olarak, ortaya çıkan dolaylı zararlar,
- ı) Sigortalı kovanların sevkiyatında, kovanların nakliye aracına yüklenmesi, aktarılması ve boşaltılması sırasında meydana gelecek zararlar.

A.4. Muafiyet ve Müşterek Sigorta

Meydana gelen zararın, sigorta bedelinin belli bir oranına veya miktarına tekabül eden kısmının, tazmin edilmemesi kararlaştırılabilir.

Birinci fıkrada belirtilen muafiyetin yanı sıra, sigorta ettirenin, belirli bir müşterek sigorta oranıyla, hasara iştirak etmesi kararlaştırılabilir

Belirlenen muafiyet ve müşterek sigorta oranı, Tarife ve Talimatlar ile poliçenin ön yüzünde belirtilir.

A.5. Sigorta Başvurusunun Kabulü

Tarım Sigortaları Havuzu, sigorta ettiren/sigortalı tarafından doldurulan ön bilgi formunu, TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS) kayıtları ile teyit ederek, yapılacak risk inceleme sonucuna göre, sigorta ettirenin başvurusunu kabul eder ve poliçeyi düzenler.

Risk incelemesi sonucunda, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından sigortalanması uygun görülmeyen riskler, sigorta edilmez.

Sigorta ettiren/Sigortalı beyanı ile TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS) bilgilerinin farklı olması durumunda; poliçe, TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS) bilgilerinin güncellenmesi halinde tanzim edilebilir.

A.6. Sigortanın Başlangıcı ve Sonu

Sigorta; aksi kararlaştırılmadıkça, poliçede başlama ve sona erme tarihleri olarak yazılan günlerde, poliçenin düzenlendiği saatte başlar ve aynı saatte sona erer.

A.7. Aşkın Sigorta

Sigorta bedeli, sigortalanan menfaatin değerini aşarsa, sigortanın, bu değeri aşan kısmı geçersizdir. Sigorta süresi içinde, durumdan haberdar olan Tarım Sigortaları Havuzu, bu durumu sigortalıya ihbar eder ve sigorta bedelini ve primin, bu aşkın bedele ait olan kısmını indirir ve fazlasını sigortalıya iade eder.

A.8. Eksik Sigorta

Poliçede belirtilen sigorta bedeli, sigorta edilen menfaatin, hasara uğradığı andaki değerinden düşük olduğu takdirde, Tarım Sigortaları Havuzu, aksine bir sözleşme bulunmadıkça; sigorta bedelinin, sigorta değerine olan oranı neden ibaret ise, zararın o kadarından sorumludur.

B. Hasar ve Tazminat

B.1. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Sigorta Ettirenin / Sigortalının Yükümlülükleri

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesi halinde, aşağıdaki hususları yerine getirmekle yükümlüdür: Rizikonun gerçekleştiğini öğrendiği tarihten itibaren, en geç 24 saat içinde, sigorta şirketine/acentesine, Tarım Sigortaları Havuzu merkez adresine ya da poliçede bildirilen adreslere;

- a) Adı, soyadı ve adresini,
 - b) T.C. Kimlik veya sigorta poliçe numarası,
 - c) Rizikonun gerçekleştiği gün ve saati,
 - ç) Hasar nedenini,
 - d) Zarar gören sigortalı kovana ilişkin bilgileri,
 - e) Rizikonun gerçekleştiği yerin açık adresini,
- belirterek, hasar ihbarında bulunmak zorundadır.

Hasar incelemesi Tarım Sigortaları Havuzu tarafından görevlendirilecek Tarım Sigortaları Havuz eksperleri tarafından yapılır.

Tarım Sigortaları Havuzu, hasar ihbarlarının yapılacağı yeri sigortalıya bildirmek kaydıyla değiştirebilir.

Yangın hasarlarında tazminat ödemesinin yapılabilmesi için sigortalı, savcılık sonuç kararını temin edip, Tarım Sigortaları Havuzuna vermekle yükümlüdür.

B.2. Koruma Önlemleri ve Kurtarma

Sigorta ettiren/Sigortalı; bu sigortayla, teminat altına alınan rizikoların gerçekleşmesi halinde, zararı önlemeye, azaltmaya ya da hafifletmeye yarayacak önlemleri almakla yükümlüdür. Bu çerçevede sigorta ettiren/sigortalı;

- a) Tazminat yükümlülüğü ve miktarının saptanması için Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin, sigortalı kovanlar, arı kolonisi ve bunlara ilişkin belgeler üzerinde, yapacakları araştırma ve incelemelere izin vermek,
- b) Tarım Sigortaları Havuzunun isteği üzerine, rizikonun gerçekleşme nedenlerini, ayrıntılı şekilde belirlemeye, zarar miktarıyla delilleri saptamaya yararlı bilgi ve belgeleri gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzuna veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperine vermek yükümlülüğündedir.

B.3. Rizikonun Gerçekleşmesi Halinde Tarım Sigortaları Havuzunun Hakları

Tarım Sigortaları Havuzu, kendi elemanları veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri aracılığıyla, sigortalı kovanların, niteliklerini ve bakım koşullarını, makul surette, kontrol ettirme yetkisine sahiptir.

Ayrıca;

- a) Kovanların bakımsızlığı, temiz tutulmaması ve koruma tedbirlerinin alınmaması,
- b) Hijyen, bio-güvenlik ve güvenlik tedbirlerinin alınmaması,
- c) 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanununun gerektirdiği tedbirlerin alınmamış olması gibi sigorta ettirenin/sigortalının kusurları tespit edildiği takdirde, Tarım Sigortaları Havuzu, tespit tarihinden itibaren, 8 gün içinde sözleşmeyi feshedebilir.

B.4. Hasarın Tespiti

TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı, aktif (İçinde arı olan), plakalı, modern kovan niteliğindeki kovanlarda meydana gelen hasarın nedeni, niteliği ve miktarı Tarım Sigortaları Havuzu veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerinin belirlemelerine göre, taraflar arasında, mutabık kalınmak suretiyle tespit edilir.

B.5. Tazminat Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan kovanın sigorta bedeli (kovan sigorta bedeline arı kolonisi dâhildir) esas alınır. İş bu poliçede sigorta bedeli kovan ve arı kolonisinin bedelini ifade etmektedir. Çerçevesler, petekler ve bal teminat kapsamında değildir. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında hasar miktarının poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden müşterek sigorta tutarı hesaplanarak tazminat tutarından indirilir.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen belirlenen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Tazminatın hesabı; muafiyet, varsa müşterek sigorta tutarları dikkate alınarak Tarife ve Talimatlarda belirtildiği şekilde yapılır

B.6. Tazminatın Ödenmesi

Hasar dosyası tamamlanarak, kesinleşmiş olan tazminat miktarı, en geç 30 gün içerisinde sigortalıya ödenir.

Tazminat ödeme tarihinde, muaccel hale gelen ve sigorta ettiren/sigortalıya ait tüm poliçelere ilişkin, ödenmemiş prim borçları, ilgili sigorta şirketinin beyanı doğrultusunda, tazminattan mahsup edilebilir.

Tazminat ödemeleri, banka kanalı ile sigorta ettiren/sigortalı adına yapılır. Ödenen tazminat miktarının, sigortalı tarafından, bankacılık işlemlerinin gerektirdiği sürede alınmaması nedeniyle, Tarım Sigortaları Havuzu hesabına dönmesi halinde, gecikme ileri sürülerek, faiz veya munzam zarar talebinde bulunulamaz.

Yanlış veya eksik bilgilendirme sonucunda, sigorta ettirenin uğrayacağı zararlar, sigorta şirketi ve tüm satış kanalları tarafından tazmin edilir.

B.7. Tazminat Miktarının Eksilmesi veya Tazminat Hakkının Düşmesi

Rizikonun gerçekleşmesi durumunda, sigorta ettirenin/sigortalının yükümlülüklerini yerine getirmemesi sonucu, zarar miktarında bir artış olursa, bu suretle artan kısım, ödenecek tazminattan indirilir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, rizikonun gerçekleşmesine kasten sebebiyet verir veya zarar miktarını kasten artırıcı eylemlerde bulunursa, sözleşmeden doğan hakları düşer.

B.8. Hasar ve Tazminatın Sonuçları

Tarım Sigortaları Havuzu; yaptığı tazminat ödemesi tutarınca, hukuken sigortalı yerine geçer ve sigortalının zarardan dolayı üçüncü şahıslara karşı ortaya çıkan yasal hakları, tazmin ettiği bedel nispetinde, Tarım Sigortaları Havuzuna intikal eder. Sigorta ettiren/Sigortalı, poliçeden doğan tazminat ödemesi yapıldıktan sonra dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun açabileceği davaya yararlı ve elde edilmesi mümkün belge ve bilgileri vermeye zorunludur. Sigorta teminatı, teminat altına alınan rizikonun gerçekleşmesi ile sona erer.

C. ÇEŞİTLİ HÜKÜMLER

C.1. Sigorta Priminin Ödenmesi, Tarım Sigortaları Havuzunun Sorumluluğunun Başlaması ve Sigorta Ettirenin Temerrüdü

Bu genel şartlar çerçevesinde akdedilen sigorta sözleşmesi, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından yetkili kılınan, sigorta şirketi aracılığıyla yapılır.

Sigorta ettiren/sigortalının, prim yükümlülüğünün tamamının veya primin taksitle ödenmesi kararlaştırılmışsa, peşinatın, sözleşme yapılır yapılmaz ve en geç poliçenin teslimi karşılığında ödenmesi gerekir. Aksi kararlaştırılmadıkça, prim veya peşinat ödenmediği takdirde, poliçe teslim edilmiş olsa dahi, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumluluğu başlamaz ve bu husus, poliçenin ön yüzüne yazılır.

Prim ödeme borcunda temerrüde düşülmesi halinde, genel hükümler uygulanır.

C.2. Sigorta Ettiren/Sigortalının Yapıldığı Sırada Beyan Yükümlülüğü

Tarım Sigortaları Havuzu, bu sigortayı, sigorta ettiren/sigortalının ön bilgi formunda ve eklerinde yazılı beyanı ile sigortalının, TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS) bilgilerine dayanarak yapar.

Tarım Sigortaları Havuzu, gerekli gördüğü her durumda, risk analizi yaparak, poliçe tanzim edilmiş olsa bile prim fiyatında artırım yapabilir.

Sigorta ettirenin beyanının, gerçeğe aykırı veya eksik olduğunun tespit edilmesi halinde, sözleşmenin yapılmamasını veya daha ağır şartlarla yapılmasını gerektirecek durumlarda; Tarım Sigortaları Havuzu, durumu öğrendiği tarihten itibaren, 15 gün içinde sözleşmeden cayabilir veya sözleşmeyi yürürlükte tutarak, aynı süre içinde prim farkını talep edebilir.

Havuz, gerekli gördüğü her durumda tanzim edilmiş poliçede kayıtlı kovanları ve arı kolonisini kontrol edebilir.

Sigorta ettirenin, 10 gün içinde talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme başka bir ihtarla gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Caymanın veya feshin hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi (fiili olarak rizikosu sona eren teminatlara ait olan hariç), kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Sigorta ettirenin/Sigortalının, kasıtlı olarak, gerçeğe aykırı veya eksik beyanda bulunduğu ve bunun rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarına etkisi olduğu anlaşılırsa; Tarım Sigortaları Havuzu, riziko gerçekleşmiş olsa bile, tazminat ödemeksizin, sözleşmeyi feshedebilir.

Rizikonun gerçekleşmesinden sonra, sigorta ettirenin/sigortalının ihmali ile beyan yükümlülüğü ihlal edildiği takdirde, bu ihlal, tazminatın veya bedelin miktarına yahut rizikonun gerçekleşmesine etki edebilecek nitelikte ise, ihmalin derecesine göre tazminattan indirim yapılır. Sigorta ettirenin kusuru kast derecesinde ise beyan yükümlülüğünün ihlali ile gerçekleşen riziko arasında bağlantı varsa, sigortacının, tazminat veya bedel ödeme borcu ortadan kalkar; bağlantı yoksa sigortacı, ödenen primle ödenmesi gereken prim arasındaki oranı dikkate alarak, sigorta tazminatını veya bedelini öder. Süresinde kullanılmayan, cayma veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

C.3. Sigorta Ettirenin/Sigortalının Sigorta Süresi İçinde İhbar Yükümlülüğü ve Sonuçları

Sigorta sözleşmesinin düzenlenmesinden sonra, poliçe üzerinde TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemi (AKS) kayıtlarında yer alan bilgilerde, herhangi bir değişiklik olduğu takdirde, sigorta ettiren/sigortalı, derhal ve makul nedenlerin varlığı halinde, en geç 10 gün içinde, durumu Tarım Sigortaları Havuzuna bildirmekle yükümlüdür.

Değişiklik; Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren hallerden ise;

a) Tarım Sigortaları Havuzu, değişikliği öğrendiği tarihten itibaren, 1 ay içinde sözleşmeyi feshedebilir veya prim farkını talep etmek suretiyle, sözleşmeyi yürürlükte tutabilir.

b) Sigorta ettirenin/Sigortalının, 10 gün içinde, talep edilen prim farkını ödememesi halinde, sözleşme, başka bir ihtara gerek kalmaksızın, kendiliğinden feshedilmiş olur.

Feshin, hüküm ifade ettiği tarihe kadar geçen sürenin primi, kısa dönem esası üzerinden hesaplanır ve fazlası iade edilir.

Süresinde kullanılmayan, fesih veya prim farkını talep etme hakkı düşer.

Değişiklik, rizikoyu hafifletici nitelikte ve daha az prim uygulamasını gerektirir hallerden ise; Tarım Sigortaları Havuzu, bu değişikliğin yapıldığı tarihten, sözleşmenin sona ermesine kadar geçecek süre için gün esasına göre hesap edilecek prim farkını, sigorta ettirene/sigortalıya iade eder.

Tarım Sigortaları Havuzunun, sözleşmeyi yapmamasını veya daha ağır şartlarla yapmasını gerektiren değişiklik hallerinde:

- a) Tarım Sigortaları Havuzu durumu öğrenmeden önce,
- b) Tarım Sigortaları Havuzunun fesih ihbarında bulunabileceği süre içinde,
- c) Fesih ihbarının, hüküm ifade etmesi için geçecek süre içinde,

riziko gerçekleşirse, değişikliğin bildirilmesinde, sigorta ettirenin ihmalinin bulunduğu veya kastı bulunması halinde dahi, rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarıyla beyan edilmesi gereken değişiklik arasında bağlantı bulunmadığı hallerde tazminat, tahakkuk ettirilen prim ile tahakkuk ettirilmesi gereken prim arasındaki orana göre ödenir. Sigorta ettirenin/Sigortalının, değişikliği kasten bildirmediği durumlarda, beyan eksikliği ile rizikonun gerçekleşmesi veya tazminat miktarı arasında bağlantı olması halinde, Tarım Sigortaları Havuzu, tazminat ödenmeksizin sözleşmeden cayabilir. Değişikliğin kasten bildirilmediği hallerde, bu değişiklik ile riziko arasında bağlantı olması halinde, sigortacı, ödeme yapmaksızın cayma hakkını kullanabilir. Kasıt olmadığı hallerde ise, sigorta ettirenin ihmal derecesine göre, belirlenecek bir oranda tazminattan indirim yapılabilir.

Yapılan risk inceleme sonuçları, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından onaylandıktan sonra, sigorta şirketi tarafından poliçeleştirilmemesi halinde, yapılan risk inceleme masrafları sigorta şirketinden tahsil edilir.

Sigorta Ettirenin hiçbir neden yokken sözleşmeden cayma süresi, poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gündür. Varsa, risk inceleme ve hasar tespit masrafı cayma hakkını kullanan sigortalıdan tahsil edilir.

C.4. Birden Çok Sigorta

Sigortalanmış aktif (İçinde arı olan), plakalı, modern kovan niteliğindeki kovanlar üzerine, sigorta ettiren/sigortalı, başka sigortacılar ile aynı rizikolara karşı, sigorta sözleşmesi yapamaz.

C.5. Menfaat Sahibinin Değişmesi

Sözleşme süresi içinde, menfaat sahibinin, herhangi bir suretle değişmesi ve bu değişikliğin, TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sisteminde (AKS) yer alan kayıtlar ile belgelenmesi halinde, sigortanın hükmü devam eder ve sigorta ettirenin/sigortalının, sözleşmeden, doğan hak ve yükümlülükleri, değişiklik tarihinden itibaren, yeni sahibine geçer.

Söz konusu değişikliğin, Tarım Sigortaları Havuzuna, hasar tarihinden önce bildirilmemesi ve zeyilname ile değişikliğin poliçe üzerinde düzenlenmemesi halinde, meydana gelen hasarlarda, Tarım Sigortaları Havuzu, hasara ilişkin tazminatı ödememe veya eksik ödeme hakkını saklı tutar.

C.6. Tebligatlar

Bu genel şartlar çerçevesinde taraflar arasında yapılacak tüm tebligatlarda, Tebligat Kanunu hükümleri uygulanır.

C.7. Sırların Saklı Tutulması

Bu sözleşmenin uygulanmasında, ilgili tarafların, 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun “Sır Saklama Yükümlülüğü” başlıklı, 31/A maddesi kapsamındaki sorumlulukları saklıdır.

C.8. Yetkili Mahkeme

Sigorta sözleşmesinden kaynaklanan uyuşmazlıklarla ilgili olarak, uyuşmazlık konusu olayın üyelik tarihinden sonra meydana gelmiş olması halinde, Sigorta Tahkim Komisyonuna başvurulabilir. 5684 sayılı Sigortacılık Kanununun 30 uncu maddesinin on ikinci fıkrasında belirtilen tutara kadar olan kararlar her iki taraf için de kesindir. Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru ile ilgili ayrıntılı bilgi www.sigortatahkim.org adresinden edinilebilir.

Sigorta sözleşmesinden doğan anlaşmazlıklar nedeniyle, ilgili taraflar aleyhine açılacak davalarda, yetkili mahkeme; Tarım Sigortaları Havuzu merkezinin veya sigorta şirketi/acentesinin ikametgâhının veya rizikonun gerçekleştiği yerin bulunduğu il merkezinde; Tarım Sigortaları Havuzu ya da sigorta şirketi/acente tarafından açılacak davalarda ise, davalının ikametgâhının bulunduğu yerin il merkezindeki ticaret davalarına bakmakla görevli mahkemedir.

Sigorta Ettiren/Sigortalı, B.4. maddesinde yazılı süreç tamamlanmadan, hukuki yollara başvuramaz.

C.9. Zamanaşımı

Sigorta sözleşmesinden doğan bütün talepler, iki yılda zaman aşımına uğrar.

C.10. Yürürlük

Bu genel şartlar 01/ 01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

BİTKİSEL ÜRÜN SİGORTASI

TARİFE VE TALİMATLAR- 2015

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan risklerin; Çiftçi Kayıt Sistemine kayıtlı olan parsellerde ürünlere vereceği zararlar ile bağ ve meyve bahçelerinde risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabulü uygun görülen Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerine (örtü, direkler) vereceği zararları karşılar.

Madde 1 - Teminat Kapsamında Olan Haller

Bu sigorta ile

- a) Dolu, Fırtına, Hortum, Yangın, Deprem, Heyelan, Sel ve Su Baskınının ürünlerde verdiği miktar kaybı,
 - b) Dolunun, yaş meyve, yaş sebze ve kesme çiçeklerde verdiği kalite kaybı,
 - c) İsteğe bağlı olarak, Don riskinin yaş meyvelerde neden olduğu miktar kaybı ile Dolu, Dolu Ağırlığı, Fırtına, Hortum, Yangın, Deprem, Heyelan, Sel ve Su Baskınının Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerine verdiği zararları,
- teminat kapsamına alınabilmektedir.

Sadece don riskine karşı sigorta yapılamaz.

Madde 2 - Teminatların Tanımı

Dolu Teminatı; dolu tanelerinin, doğrudan çarpma etkisiyle,

Fırtına Teminatı; yağmur, kar ve dolu ile beraber olsun veya olmasın; münhasıran, fırtına (10 metre yükseklikte ve hızı 62 km/saatten fazla esen rüzgârlar) veya fırtına sırasında, rüzgârın devirdiği, sürüklediği veya attığı şeylerin çarpma etkisiyle,

Hortum Teminatı; dar bir alanda ani basınç değişikliği ile girdap şeklindeki çok şiddetli rüzgârın etkisiyle,

Yangın Teminatı; yangının, yıldırımın, infilakın veya yangın ve infilak sonucu meydana gelen duman, buhar ve hararetin etkisiyle,

Heyelan Teminatı; kayalardan, döküntü örtüsünden veya topraktan oluşmuş kütlelerin, yerçekiminin etkisi altında, yerlerinden koparak yer değiştirmesi etkisiyle,

Deprem Teminatı; deprem ve yanardağ püskürmesinin, doğrudan neden olacağı yangın, infilak, yer kayması veya toprak çökmesi etkisiyle,

Sel ve Su Baskını Teminatı; çok yoğun yağış veya kar erimesi sonucunda vadi, göl, nehir, çay, dere yatakları ve kanalların, büyük su kütlesi ile yüklenerek taşması ile meydana gelen ve beklenmeyen, ani su akıntılarının etkisiyle, sigortalı parselde hasat edilmemiş ürünlerde meydana gelen miktar kayıplarını ve Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerindeki zararları,

Kalite Kaybı Teminatı; dolu tanelerinin, çarpma etkisiyle doğrudan yaş meyve, sebze ve kesme çiçeklerde meydana gelen kalite kaybını

ifade eder.

Ayrıca, isteğe bağlı olarak alınan;

Don Teminatı; hava sıcaklığının 0°C'nin altındaki etkili olabilecek derecelere düşmesi nedeniyle, doğrudan, yaş meyve miktarında meydana gelen miktar kaybını,

Dolu Ağırlığı Teminatı; dolu yağışından sonra, bağ ve meyve bahçelerindeki Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri üzerinde biriken dolunun, gerek ağırlığı, gerekse kayması ve/veya düşmesi nedeniyle, ürünlerde meydana gelen miktar kayıpları ile Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerindeki zararları,

ifade eder.

Bu tanımlar, teminatların genel açıklaması olup, gerçekleşen riskin, ürün üzerindeki etkisinin belirlenmesinde, Tarım Sigortaları Havuzu eksper raporları esas alınır.

Teminat kapsamındaki risk nedeniyle, meydana gelen miktar ve kalite kayıpları, poliçede belirtilmiş olan sigorta dönemi ile sınırlıdır. Takip eden yıllardaki zarar etkisi, teminat kapsamı dışındadır.

Madde 3 - Bağ ve Meyve Bahçelerinde Kurulan Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerinin Risk İnceleme-Değerlendirme Esasları

Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerinin risk incelemesinde, aşağıdaki esaslar dikkate alınır:

- a) Sistemin yaşı,
- b) Dolu ağı ve örtü malzemesi ile ana direkler ve ara direklerin yeterlilik durumu,
- c) Direklerin kendi aralarındaki ve örtü malzemesi ile olan bağlantılarında kullanılan tutturucu elemanların, görevini sağlıklı bir şekilde yerine getirebilecek tipte ve durumda olması,
- ç) Örtü malzemesinin işlevini yitirmesine yol açacak deformasyonlar,
- d) Ankraj sisteminin varlığı ve yeterliliği.

Madde 4 - Teminatların Başlangıcı

Bitkisel Ürün Sigortası Genel Şartlarının, genel hükümleri saklı kalmak ve her halükarda, poliçe düzenleme tarihinden itibaren, en erken 7 gün sonra olmak üzere teminat;

4.1. Dolu, fırtına, hortum, yangın, deprem, heyelan ile sel ve su baskını riskleri için;

- a) Tarla ve bahçede yetiştirilmek amacıyla, ekilmiş ürünlerde, bitkinin yeşermesi ve filizlenmesinden,
- b) Üzüm ve kivi asmalarında tomurcuk gözlerin uyanmasından^(*),
- c) Muz bitkisinde, çiçek doğumunun başlamasından^(*),
- ç) Çilekte, bitkinin kol atmasından^(*),
- d) Fındık ürününde, bahçedeki ocaklarda bulunan dişi çiçeklerin (Karanfilli tomurcukların) etrafını çevreleyen pulcuklardan ayrılıp, sap oluşturmaya ve ilk yaprakçıklar görülmeye başladıktan^(*),
- e) Antepfıstığında dişi çiçeklerin oluşmasından^(*),
- f) Kestane dişi çiçeklerin gözle görülebilir hale gelmesinden^(*),
- g) Cevizde yıllık sürgünlerdeki ilk yaprakçıkların oluşmasından,
- ğ) Trabzon hurmasında yapraklanmadan sonra çiçek taslaklarının ortaya çıkmasından^(*),
- h) İncirde ilk meyve taslağı doğuşlarının görölmesinden,
- ı) Dutta meyve taslaklarının oluşmasından,
- i) Diğer meyve ağaçlarında (Erik, Hünnap, Kayısı, Kiraz, Şeftali, Nektarin, Vişne, Zeytin, Armut, Ayva, Elma, Muşmula, Yenidünya, Badem, Nar, Greyfurt, Limon, Mandalina, Portakal, Avokado, Ahududu, Böğürtlen ve Yabamersini vb.), bahçenin fenolojik olarak, ilk çiçeklenme evresine^(**) girmesinden, sonra başlar.
- j) Yağgölünde tomurcukların oluşmasından,
- k) Fidelerde, bitkinin tutmasından,
- l) Meyve ve bağ fidanlarında fidanın uyanmasından,
- m) Çayda ilk sürgün filizlerinin görölmesinden.

4.2. Don riski için;

- a) Üzüm ve kivi asmalarında, tomurcuk gözlerin uyanmasından^(*),
- b) Muz bitkisinde, çiçek doğumunun başlamasından^(*),
- c) Fındık ürününde, bahçedeki ocaklarda bulunan dişi çiçeklerin (Karanfilli tomurcukların) etrafını çevreleyen pulcuklardan ayrılıp, sap oluşturmaya ve ilk yaprakçıklar görülmeye başladıktan^(*),
- ç) Antepfıstığında dişi çiçeklerin oluşmasından^(*),

- d) Kestane dişi çiçeklerin gözle görülebilir hale gelmesinden (*),
 - e) Cevizde yıllık sürgünlerdeki ilk yaprakçıkların oluşmasından,
 - f) Trabzonhurasında yapraklanmadan sonra çiçek taslaklarının ortaya çıkmasından (*),
 - g) İncirde ilk meyve taslağı doğuşlarının görülmesinden,
 - ğ) Dutta meyve taslaklarının oluşmasından,
 - h) Diğer meyve ağaçlarında (Erik, Hünnap, Kayısı, Kiraz, Şeftali, Nektarin, Vişne, Zeytin, Armut, Ayva, Elma, Muşmula, Yenidünya, Badem, Nar, Greyfurt, Limon, Mandalina, Portakal, Avokado, Ahududu, Böğürtlen ve Yabannmersini vb.), bahçenin fenolojik olarak, ilk çiçeklenme evresine(**) girmesinden,
- sonra başlar.

Yukarıda, teminatın başlamasını tarif eden fenolojik evrelerden önce, bir hasar meydana gelmesi halinde, bu hasarlar, teminat kapsamı dışındadır.

(*) Üzüm, kivi, muz, fındık, antepfıstığı, kestane, ceviz, trabzonhurası ürünlerinde sözü edilen fenolojik evrelerin, parselin %90'ında %20 oranında gerçekleştiği zaman,

(**) İlk çiçeklenme evresi: Bir ağaçtaki/bitkideki çiçeklerin %5'inin açtığı zaman.

Sigortalı bahçede, ilk çiçeklenme evresindeki ağaç/bitki sayısının, toplam ağaç/bitki sayısına oranının % 90'ı aşması halinde, (farklı çeşitlerden oluşmuş olsa bile) don teminatının başladığına hükmedilir.

Bahçe içindeki ağaçlarda, fenolojik evrelerin gerçekleştiği tarihler bakımından farklılık arz eden çeşitlerin olması halinde, yukarıdaki durum, poliçe yazılı olan çeşit bazında değerlendirilir.

4.3. Dolu, Fırtına, Hortum, Yangın, Deprem, Heyelan ile Sel ve Su Baskınının Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerine verdiği zararlar için teminat; poliçe başlangıcından sonra yapılacak risk incelemenin onaylanması ile başlar, poliçenin bitiş tarihinde biter.

Madde 5 - Sigorta Ettirenin/Sigortalının Yükümlülükleri

Bitkisel Ürün Sigortası Genel Şartlarının, genel hükümleri saklı kalmak kaydıyla; sigorta ettiren/sigortalı, sigortalı ürünle ilgili toprak işleme, sulama, budama, seyreltme, ilaçlama, gübreleme, yabancı ot mücadelesi vb. gibi gerek don etkisini azaltıcı ve gerekse zaten yapmak durumunda olduğu tarımsal işleri, zamanında yerine getirmekle yükümlüdür. Sigorta ettiren/sigortalı, bu yükümlülüklerini yerine getirmez ve bunun sonucu, ziyan ve hasar miktarında bir artış olursa, tazminatın ödenmemesi hakkı doğar. Sigortalının kendisine ait farklı parsellerde yer alan ürünler için, ayrı ayrı poliçe düzenletmesi esastır. Farklı parsellerde yer alan ürünlerin, tek bir parseldeymiş gibi sigortalatılması halinde meydana gelecek zararlar, en fazla sigortalı parselde yer alan ürünlerin sigorta bedeli ile sınırlıdır.

Madde 6 - Tazminatın Hesabı

6.1. Ürünler

a) Sigorta Bedeli

Tazminatın hesaplanmasında, aşağıdaki, verime ilişkin açıklamalar saklı kalmak üzere, poliçe üzerindeki sigorta bedeli esas alınır.

Ödenecek tazminat, sigorta bedelini geçemez. Muafiyet ve müşterek sigorta uygulamaları saklıdır.

b) Verim

Gerçek verim; mevcut bakım ve yetiştirme koşullarında, teminat kapsamındaki bir riskin gerçekleşmediği varsayılarak, belirlenen verimdir.

Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından, hasar oranı belirlenmeden önce gerçek verim tespit edilir.

Poliçe üzerinde yazılı, beyan edilen verimin, gerçek verimin altında olması durumunda, Tarım Sigortaları Havuzu, en fazla beyan edilmiş verime kadar sorumludur. Tazminata hak kazanılabilmesi için, sözleşme süresi içinde, teminat kapsamındaki bir risk nedeniyle; verimde, miktar kaybı; kalite kaybı teminatı verilmiş sigorta sözleşmelerinde, kalite kaybının olması esastır. Ancak, hasara rağmen, beyan edilmiş verimden daha fazla bir verim olduğu tespit edilirse, sigortalı tazminata hak kazanmaz.

Beyan edilen verimin, Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirlenen gerçek verimin üstünde olması durumunda; tazminat hesabı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından belirlenen, gerçek verim üzerinden yapılır. Aşkın verim beyanından kaynaklanan prim farkı, 8 inci maddedeki koşullarla iade edilir.

c) Muafiyet ve Müşterek Sigorta Uygulaması

Bitkisel ürün sigortasında, hasar nedenine göre uygulanacak olan muafiyet ve müşterek sigorta oranları Tablo.1’de görülmektedir.

Tespit edilen hasar tutarından, toplam sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet tutarı indirilir. Kalan tutar üzerinden, varsa müşterek sigorta tutarı hesaplanarak tenzil edilir ve tazminat tutarı bulunur. Tazminat tutarından, varsa sovtaj tutarı indirilmek suretiyle, ödenecek tazminat tutarı hesaplanır.

Muafiyet, poliçe dönemi içerisinde, bir kez uygulanır. Birden çok risk nedeniyle, hasar oluşması durumunda, en yüksek muafiyet oranı uygulanır. Hesaplama dolu hasarından başlanarak yapılır.

Bitkisel Ürünlerde Muafiyet ve Müşterek Sigorta Oranları (Tablo.1)

Teminatlar	Ürünler	Toplam Sigorta Bedeli Üzerinden Muafiyet Oranı (%)	Sigortalının Üzerinde Kalan Müşterek Sigorta Oranı (%)
Dolu	Tüm ürünler	10	0
Heyelan	Tüm ürünler	0	20
Deprem	Tüm ürünler	0	20
Fırtına	Tüm ürünler	10	20
Hortum	Tüm ürünler	10	20
Yangın	Tüm ürünler	10	20
Sel ve Su Baskını	Tüm ürünler	10	20
Dolu Kalite Kaybı	Yaş meyve, Sebze ve Kesme Çiçekler	10	0
Don	Altıntop, Limon, Mandalina, Portakal	10	25
Don	Üzüm, Fındık, İncir, Muz, Zeytin, Ahududu, Böğürtlen, Yabamersini	10	30
Don	Antepfıstığı, Avokado, Ayva, Armut, Elma, Dut, Kestane, Kivi, Muşmula, Nar, Trabzonhurma, Yenidünya	10	40
Don	Badem, Ceviz, Erik, Kayısı, Kiraz, Nektarin, Şeftali, Vişne	20	40

Ödenecek en yüksek tazminat tutarı, sigorta bedelinin %80’i ile sınırlıdır.

ç) Erken Dönemde Gerçekleşen Hasarlarda Ekim/Dikim Masrafı

Yeniden ekim/dikime imkân veren, erken bir gelişme devresinde sigortalı ürünün hasara uğraması durumunda; Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından, aynı ürünün veya farklı bir ürünün yeniden ekim/dikimine karar verilmesi halinde, sigortalının, hasar tarihine kadar, mevcut ürüne yapmış olduğu ekim/dikim ve bakım masrafları karşılığı olarak, parselin hasara uğrayan kısmı kadar sigorta bedelinin %30’una kadar, muafiyet ve müşterek sigorta uygulanmaksızın ödenir.

d) Sovtaj

Sigortalı ürünlerde; meydana gelen bir hasar olayında, ürünün ekonomik olarak değerlendirilme imkânı olan kısmı için sovtaj uygulanır.

6.2. Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri

a) Sigorta Bedeli

Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri için ilk yılın değeri esas alınarak, kullanım yılına göre Tablo 2’de belirtilen oranlar dikkate alınarak sigorta bedeli belirlenir. Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri ilk yılı değeri belirlenirken, örtü materyali ve direkler için risk inceleme sırasındaki güncel fiyatlar ve/veya rayiç bedeller dikkate alınır.

Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri Sigorta Bedeli (Tablo.2)

Sigorta Bedeli							
Kullanım Yılı	1.Yıl	2.Yıl	3.Yıl	4.Yıl	5.Yıl	6.Yıl	≥7.Yıl
Sigorta Bedeline Uygulanacak Oran (%)	100	85	70	55	40	25	10

b) Muafiyet ve Müşterek Sigorta Oranları (Tablo.3)

Sigorta Unsuru	Sigorta Bedeli Üzerinden Muafiyet Oranı (%)	Sigortalının Üzerinde Kalan Müşterek Sigorta Oranı (%)
Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri	10	20

c) Sovtaj

Sigortalı Dolu Ağı ve Örtü Sistemlerinde meydana gelen bir hasar olayında, hasar gören unsurun ekonomik olarak değerlendirilme imkânı olan kısmı için sovtaj uygulanır.

Madde 7 – Son Kabul Tarihleri ve Ürün Hassasiyet Sınıfları

Bitkisel ürün sigortası için sigortaya son kabul tarihleri ile ürün hassasiyet sınıfları, Tarım Sigortaları Havuzu tarafından ilan edilir. Tarih bilgileri ile ürün hassasiyet sınıflarını değiştirmeye, Tarım Sigortaları Havuzu yetkilidir.

Madde 8 – Poliçe Süresinin Uzatılması

Turunçgiller ve Zeytin ürününde; ürünün, poliçede belirtilen hasat tarihinin uzatılmasının talep edilmesi halinde, poliçede belirtilmiş olan son hasat tarihinden itibaren, en fazla 30 gün ile sınırlı olmak üzere, yapılacak risk değerlendirmesi sonucuna göre; fırtına ve hortum dışındaki teminatlar için aşağıda, tabloda görülen oranlarda, ek prim uygulanarak, sigorta sözleşmesinin süresi uzatılabilir. Ek prim, dolu paket primi (fırtına ve hortum hariç) ve don tarife primi üzerinden hesaplanır.

Poliçe süresinin uzatılması talebi, son hasat tarihinden 30 gün öncesine kadar yapılabilir.

Turunçgiller ve Zeytin ürünlerinde, Poliçe Süresinin Uzatılmasında Uygulanacak Ek Prim Oranları (Tablo.4)

Poliçedeki Son Hasat Tarihi	Süre Uzatımında Uygulanacak Ek Prim Oranı (%)
15 – 28 Kasım	75
29 Kasım – 28 Ocak	100
29 Ocak – 14 Şubat	75
15 Şubat – 14 Kasım	50

Hasadın geç yapılmasının, bitki fizyolojisine yapacağı olumsuz etki sonucunda, ürünlerde meydana gelen hasarlar, teminat kapsamı dışındadır.

Madde 9 - Devlet Destekli Bitkisel Ürün Sigortasında Uygulanacak Prim Fiyatları

Sigortalı ürünün toplam prim tutarı; ürünün, toplam sigorta bedelinin, ilgili ürünün, her bir riske ait fiyat tablosundaki coğrafi tehlike bölgesine karşılık gelen, prim oranı ile çarpılmasıyla bulunur.

- Dolu teminatı için uygulanacak Prim Fiyat Tablosu **EK 1.a**'da gösterilmiştir.
- Meyvelerde, don teminatı için uygulanacak Prim Fiyat Tablosu **EK 2.a**'da gösterilmiştir.
- Fırtına teminatı için uygulanacak Prim Fiyat Tablosu **EK 3.a**'da gösterilmiştir.
- Dolu kalite kaybı teminatı için uygulanacak Prim Fiyat Tablosu **EK 4.a**'da gösterilmiştir.
- Sel ve su baskını teminatı için uygulanacak Prim Fiyat Tablosu **EK 5.a**'da gösterilmiştir.
- Hortum, yangın, heyelan ve deprem teminatları için uygulanacak Prim Fiyat Tablosu **EK 6**'da gösterilmiştir.
- Fındık ürününde, Don Tehlike Bölgesi ve Ürün Hassasiyet Sınıfına göre bulunan prim fiyatı, arazinin rakım kategorisine göre sadece Tablo.5'teki faktörle çarpılacaktır.
- Asgari prim tutarı 20 TL'den az olamaz.

Fındık Ürününde Don teminatı için Uygulanacak Rakım Faktörleri (Tablo.5)

	Rakım Faktörü (Tablodaki prim oranları aşağıdaki faktörlerle çarpılacak)				
Rakım Kategorisi	1	2	3	4	5
Rakım (metre)	0 – 250	251 – 500	501 – 750	751 – 1000	1001 ve üzeri
Rakım Faktörü	1,0	1,5	2,0	3,0	6,0

Madde 10 - Verim ile İlgili Prim İlave ve İade Esasları

Sigorta ettiren/sigortalı, bir hasar meydana gelmeden önce olmak kaydıyla, verim değişiklik talebinde bulunabilir. Bu talebin, Tarım Sigortalı Havuzu tarafından uygun bulunması halinde, zeyil düzenlenir ve varsa prim farkı hesaplanır.

Verim zeyli talebinin gerçeğe aykırı olduğunun tespiti durumunda, masraflar sorumlulardan tahsil edilir.

Ürünün 2'nci maddede tanımlanan fenoloji evresine girmesinden önce; herhangi bir neden ile meydana gelecek verim kayıplarının, teminat başlangıcından itibaren, en geç 10 gün içerisinde bildirilmesi halinde ve Tarım Sigortalı Havuzu eksper tarafından yapılacak tespit sonucunda, belirlenen verim kaybı oranında, prim iadesi yapılabilir. Bu tespit ve değerlendirmeler sonucunda, kalan ürünün, ekonomik bir değer ifade etmediğinin anlaşılması halinde, poliçe, Tarım Sigortalı Havuzu tarafından sonlandırılabilir. Bu durumda, primin tamamı iade edilir.

Yukarıdaki 10 günlük süre aşıldıktan sonra yapılacak bildirimlerde, aşağıdaki esaslar uygulanır:

- Don teminatı primi, her ne sebeple olursa olsun iade edilmez.
- Dolu paket teminatı için, indirim konu olan verim kaybı, üreticinin elinde olmayan sebeplerle oluşmuşsa, gün esası, diğer nedenlerle (aşkın beyan, bakım yetersizliği vb.) oluşmuşsa, kısa dönem esasına göre prim iadesi yapılabilir.
- Verim tespiti sonucuna göre prim iadesinde esas alınacak süre, ürün ile ilgili son poliçe kabul tarihi ile poliçe üzerinde yazılı, poliçe bitiş tarihleri arasındadır. Kısa dönem esası üzerinden yapılacak iadelerde, aşağıdaki tablo kullanılır.

Sigorta İptalinde Uygulanacak Kısa Dönem Prim Tablosu (Tablo.6)

Police Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30
16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6 'dan fazla ise	100

Verim tespit dışındaki durumlarda;

- Police tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez,
- 7 günlük sürenin geçilmesi halinde, son police kabul tarihine kadar isteğe bağlı iptallerde, gün üzerinden prim tahsil edilir.
- Police süresinin üçte ikisi geçtikten sonra yapılacak sigorta iptallerinde, prim iadesi yapılmaz.

Verim artırım taleplerinde; prim farkı, police başlangıcından itibaren hesap edilir.

Madde 11 - İndirimler ve Ek Prim Uygulamaları

- a) Hasar önleyici ve azaltıcı önlemleri alınan ürünlerin, prim fiyatlarında, şu indirimler uygulanır:
- Dolu ağı örtülen ürünler için; dolu ve dolu kalite kaybı teminatı prim fiyatının % 50'si,
 - Rüzgâr pervaneleri, sisleme ve yağmurlama sistemi kullanılan ürünler için; don teminatı prim fiyatının % 25'i,
- b) İlk defa sigorta ettirilenler için dolu paketi tarife primleri üzerinden, % 5 nispetinde, başlangıç indirimi uygulanır.
- c) Teminat kapsamındaki her hangi bir risk nedeniyle, hasar dosyası açılmamış olması kaydıyla, hasarsız geçen bir dönemi takip eden yılda, dolu paketi tarife primleri üzerinden, % 10 nispetinde, yenileme indirimi uygulanır.
- ç) Muafiyet altında kalan hasarlı parsellere dolu paketi tarife primleri üzerinden, %5 nispetinde yenileme indirimi uygulanır.
- d) Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda, uygulanacak prim indirimi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulunca kararlaştırılır.
- e) Teminat kapsamındaki risklerin her biri için; sigorta konusu parselin, sigortalı son 5 yıl içindeki hasar ödemesi yapılan yıl sayısına ve kümülatif hasar prim oranına göre, söz konusu riskin, uygulama yılındaki tarife primi aşağıdaki tablolarda görülen yükleme çarpanları ile çarpılarak uygulanır.

Teminat ve Parsel Bazında Prim Yükleme Çarpanları (Tablo.7)

DON	Sigortalı Geçen Son Beş Yıl İçindeki Hasarlı Yıl Sayısı ve Parsel Bazında Don Primi Yükleme Çarpanları			
Parselin, Gerçekleşen Kümülatif Don Hasar Prim Oranı (%)	2 Yıl Hasarlı	3 Yıl Hasarlı	4 Yıl Hasarlı	5 Yıl Hasarlı
75 - 99	1,00	1,05	1,15	Sigortalanmaz **
100 - 124	1,05	1,15	1,45	Sigortalanmaz **
125 - 149	1,10	1,30	1,90	Sigortalanmaz **
150 - 199	1,15	1,45	2,35	Sigortalanmaz **
200 - 299	1,30	1,90	3,70	Sigortalanmaz **
300 - 399	1,45	2,35	5,05	Sigortalanmaz **
≥400	1,60	2,80	6,40	Sigortalanmaz **

Dolu Teminatı Parsel Bazında Prim Yükleme Çarpanları (Tablo.8)

DOLU	Sigortalı Geçen Son Beş Yıl İçindeki Hasarlı Yıl Sayısı ve Parsel Bazında Dolu Primi Yükleme Çarpanları			
Parselin, Gerçekleşen Kümülatif Dolu Hasar Prim Oranı (%)	2 Yıl Hasarlı	3 Yıl Hasarlı	4 Yıl Hasarlı	5 Yıl Hasarlı
100 - 199	1,00	1,00	1,04	Sigortalanmaz **
200 - 299	1,00	1,04	1,24	Sigortalanmaz **
300 - 399	1,04	1,16	1,96	Sigortalanmaz **
400 - 499	1,08	1,32	2,92	Sigortalanmaz **
500 - 999	1,16	1,64	4,84	Sigortalanmaz **
1000 - 1499	1,24	1,96	6,76	Sigortalanmaz **
1500 - 1999	1,32	2,28	8,68	Sigortalanmaz **
2000 - 2499	1,40	2,60	10,60	Sigortalanmaz **
2500 - 2999	1,48	2,92	12,52	Sigortalanmaz **
3000 - 3499	1,56	3,24	14,44	Sigortalanmaz **
3500 - 3999	1,64	3,56	16,36	Sigortalanmaz **
4000 - 4499	1,72	3,88	18,28	Sigortalanmaz **
≥4500	1,80	4,20	20,20	Sigortalanmaz **

Diğer Teminatlar - Parsel Bazında Prim Yükleme Çarpanları (Tablo.9)

DİĞER TEMİNATLAR*	Sigortalı Geçen Son Beş Yıl İçindeki Hasarlı Yıl Sayısı ve Parsel Bazında Prim* Yükleme Çarpanları			
Parselin, Gerçekleşen Kümülatif Hasar Prim Oranı (%)	2 Yıl Hasarlı	3 Yıl Hasarlı	4 Yıl Hasarlı	5 Yıl Hasarlı
100-249	1,0	1,0	1,60	Sigortalanmaz **
250-499	1,0	1,40	4,60	Sigortalanmaz **
500-999	1,30	2,80	17,20	Sigortalanmaz **
1.000 - 2.999	1,60	4,60	33,40	Sigortalanmaz **
3.000 - 4.999	2,20	8,20	65,80	Sigortalanmaz **
5.000 - 6.999	2,80	11,80	98,20	Sigortalanmaz **
7.000 - 8.999	3,40	15,40	130,60	Sigortalanmaz **
9.000 -10.999	4,00	19,00	163,00	Sigortalanmaz **
11.000 -12.999	4,60	22,60	195,40	Sigortalanmaz **
13.000 -14.999	5,20	26,20	227,80	Sigortalanmaz **
15.000 -16.999	5,80	29,80	260,20	Sigortalanmaz **
17.000 -18.999	6,40	33,40	292,60	Sigortalanmaz **
≥19000	7,00	37,00	325,00	Sigortalanmaz **

* Tablo 9'daki prim yüklemeleri; Fırtına, Hortum, Yangın, Deprem, Heyelan, Sel ve Su Baskını teminatlarının her biri için ayrı ayrı uygulanır.

* * Tablo 7, 8 ve 9'daki, prim yüklemelerinin uygulanması sonucunda, poliçe prim tutarının sigorta bedeline oranı %60'ı aşan riskler sigortalanmaz. Ancak, önceki yıllarda, gördükleri hasarlarla ilgili olarak, hasar azaltıcı ve önleyici tedbir alanlara, yapılacak risk incelemesine istinaden veya riski ortadan kaldıracak şekilde; ürün, ekim ve dikim değişikliği halinde, poliçe yapılmasına izin verilebilir.

Madde 12 - Hasar İhbarı

Sigortalı; hasar ihbarını, sigortacı ya da acentesi aracılığıyla, sistem üzerinden, rizikonun gerçekleştiği tarihten itibaren, en kısa sürede Tarım Sigortaları Havuzu merkezine yapar.

Ancak; bu süre, rizikonun gerçekleşme tarihinden itibaren, don hasarlarında 10 günü, diğer hasarlarda 15 günü aşamaz. Poliçe bitiş tarihinden itibaren 15 gün geçtikten sonra, hasar ihbarı yapılamaz.

Madde 13 - İş bu Tarife ve Talimatlar 01/01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

Ekler

- EK 1.a- Dolu Teminatı Prim Fiyat Tablosu
- EK 1.b- Dolu Teminatı Ürün Hassasiyet Sınıfları Tablosu
- EK 2.a- Don Teminatı Prim Fiyat Tablosu
- EK 2.b- Don Teminatı Ürün Hassasiyet Sınıfları Tablosu
- EK 3.a- Fırtına Teminatı Prim Fiyat Tablosu
- EK 3.b- Fırtına Teminatı Ürün Hassasiyet Sınıfları Tablosu
- EK 4.a- Dolu Kalite Kaybı Teminatı Prim Fiyat Tablosu
- EK 4.b- Dolu Kalite Kaybı Teminatı Ürün Hassasiyet Sınıfları Tablosu
- EK 5.a- Sel ve Su Baskını Prim Fiyat Tablosu
- EK 5.b- Sel ve Su Baskını Teminatı Ürün Hassasiyet Sınıfları Tablosu
- EK 6- Hortum, Yangın, Heyelan ve Deprem Teminatları Prim Fiyat Tablosu
- EK 7- Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri Prim Fiyat Tablosu

EK 1.a - Dolu Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	DOLU TEHLİKE BÖLGELERİ VE PRİM FİYATLARI (%)																						
	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	R	S	T	U	V	Y	Z
1	0,28	0,32	0,36	0,40	0,44	0,48	0,52	0,56	0,64	0,72	0,80	0,88	1,00	1,12	1,24	1,36	1,52	1,68	1,84	2,00	2,20	2,40	2,64
2	0,35	0,40	0,45	0,50	0,55	0,60	0,65	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,25	1,40	1,55	1,70	1,90	2,10	2,30	2,50	2,75	3,00	3,30
3	0,42	0,48	0,54	0,60	0,66	0,72	0,78	0,84	0,96	1,08	1,20	1,32	1,50	1,68	1,86	2,04	2,28	2,52	2,76	3,00	3,30	3,60	3,96
4	0,49	0,56	0,63	0,70	0,77	0,84	0,91	0,98	1,12	1,26	1,40	1,54	1,75	1,96	2,17	2,38	2,66	2,94	3,22	3,50	3,85	4,20	4,62
5	0,56	0,64	0,72	0,80	0,88	0,96	1,04	1,12	1,28	1,44	1,60	1,76	2,00	2,24	2,48	2,72	3,04	3,36	3,68	4,00	4,40	4,80	5,28
6	0,63	0,72	0,81	0,90	0,99	1,08	1,17	1,26	1,44	1,62	1,80	1,98	2,25	2,52	2,79	3,06	3,42	3,78	4,14	4,50	4,95	5,40	5,94
7	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,20	1,30	1,40	1,60	1,80	2,00	2,20	2,50	2,80	3,10	3,40	3,80	4,20	4,60	5,00	5,50	6,00	6,60
8	0,84	0,96	1,08	1,20	1,32	1,44	1,56	1,68	1,92	2,16	2,40	2,64	3,00	3,36	3,72	4,08	4,56	5,04	5,52	6,00	6,60	7,20	7,92
9	0,98	1,12	1,26	1,40	1,54	1,68	1,82	1,96	2,24	2,52	2,80	3,08	3,50	3,92	4,34	4,76	5,32	5,88	6,44	7,00	7,70	8,40	9,24
10	1,12	1,28	1,44	1,60	1,76	1,92	2,08	2,24	2,56	2,88	3,20	3,52	4,00	4,48	4,96	5,44	6,08	6,72	7,36	8,00	8,80	9,60	10,56
11	1,26	1,44	1,62	1,80	1,98	2,16	2,34	2,52	2,88	3,24	3,60	3,96	4,50	5,04	5,58	6,12	6,84	7,56	8,28	9,00	9,90	10,8	11,88
12	1,40	1,60	1,80	2,00	2,20	2,40	2,60	2,80	3,20	3,60	4,00	4,40	5,00	5,60	6,20	6,80	7,60	8,40	9,20	10,00	11,00	12,00	13,20
13	1,54	1,76	1,98	2,20	2,42	2,64	2,86	3,08	3,52	3,96	4,40	4,84	5,50	6,16	6,82	7,48	8,36	9,24	10,12	11,00	12,10	13,20	14,52
14	1,68	1,92	2,16	2,40	2,64	2,88	3,12	3,36	3,84	4,32	4,80	5,28	6,00	6,72	7,44	8,16	9,12	10,08	11,04	12,00	13,20	14,40	15,84
15	1,82	2,08	2,34	2,60	2,86	3,12	3,38	3,64	4,16	4,68	5,20	5,72	6,50	7,28	8,06	8,84	9,88	10,92	11,96	13,00	14,30	15,60	17,16
16	1,96	2,24	2,52	2,80	3,08	3,36	3,64	3,92	4,48	5,04	5,60	6,16	7,00	7,84	8,68	9,52	10,64	11,76	12,88	14,00	15,40	16,80	18,48
17	2,10	2,40	2,70	3,00	3,30	3,60	3,90	4,20	4,80	5,40	6,00	6,60	7,50	8,40	9,30	10,20	11,40	12,60	13,80	15,00	16,50	18,00	19,80
18	2,24	2,56	2,88	3,20	3,52	3,84	4,16	4,48	5,12	5,76	6,40	7,04	8,00	8,96	9,92	10,88	12,16	13,44	14,72	16,00	17,60	19,20	21,12
19	2,52	2,88	3,24	3,60	3,96	4,32	4,68	5,04	5,76	6,48	7,20	7,92	9,00	10,08	11,16	12,24	13,67	15,12	16,56	18,00	19,80	21,60	23,76
20	2,80	3,20	3,60	4,00	4,40	4,80	5,20	5,60	6,40	7,20	8,00	8,80	10,00	11,20	12,40	13,60	15,19	16,80	18,40	20,00	22,00	24,00	26,41
21	3,20	3,70	4,10	4,60	5,10	5,50	6,00	6,40	7,40	8,30	9,20	10,10	11,50	12,90	14,30	15,60	17,50	19,30	21,20	23,00	25,30	27,60	30,40
22	3,60	4,20	4,70	5,20	5,70	6,20	6,80	7,30	8,30	9,40	10,40	11,40	13,00	14,60	16,10	17,70	19,70	21,80	23,90	26,00	28,60	31,20	34,30
23	4,10	4,60	5,20	5,80	6,40	7,00	7,50	8,10	9,30	10,40	11,60	12,80	14,50	16,20	18,00	19,70	22,00	24,40	26,70	29,00	31,90	34,80	38,30
24	4,50	5,10	5,80	6,40	7,00	7,70	8,30	9,00	10,20	11,50	12,80	14,10	16,00	17,90	19,80	21,80	24,30	26,90	29,40	32,00	35,20	38,40	42,30
25	4,90	5,60	6,30	7,00	7,70	8,40	9,10	9,80	11,20	12,60	14,00	15,40	17,50	19,60	21,70	23,80	26,60	29,40	32,20	35,00	38,50	42,00	46,20

EK 1.b - Dolu Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	ÜRÜNLER
1	Enginar, Havuç, Kestane, Şalgam, Şekerpancarı, Turp (Bayır), Turp (Kırmızı), Pancar (Kırmızı), Kereviz (Kök)
2	Fındık
3	Ayçiçeği (Yağlık), Ayçiçeği (Çerez), Ayçiçeği (Sertifikalı Tohumluk), Mısır (Silajlık),Yerfıstığı, Çay, Hayvan Pancarı, Mısır (Dane)
4	Patates, Patates (Sertifikalı Tohumluk), Sorgum (Dane), Sorgum (Silajlık), Mısır (Sertifikalı Tohumluk), Yonca
5	Fidan (Meyve), Fidan (Bağ), Burçak, Çavdar, Çavdar (Sertifikalı Tohumluk), Darı
6	Sarımsak (Kuru)
7	Altıntop, Buğday, Buğday (Sertifikalı Tohumluk), Kuşyemi, Lahana (Beyaz), Lahana (Kara Yaprak), Lahana (Kırmızı), Lahana (Brüksel), Limon, Muşmula, Nar, Nohut, Nohut (Sertifikalı Tohumluk), Soğan (Arpacık), Soya, Soya (Sertifikalı Tohumluk), Triticale, Triticale (Sertifikalı Tohumluk), Yulaf, Yulaf (Sertifikalı Tohumluk), Pamuk, Korunga, Aspir, Aspir (Sertifikalı Tohumluk)
8	Bakla (Taze), Fiğ, Haşhaş Kapsül (Yazlık), Haşhaş Kapsül+ Dane (Yazlık), Haşhaş Kapsül (Güzlük), Haşhaş Kapsül+ Dane (Güzlük), Kekik, Kenevir (Lif), Keten (Lif), Fiğ (Macar), Fiğ (Macar) (Sertifikalı Tohumluk), Fiğ (Sertifikalı Tohumluk), Fiğ (Koca), Fide (Sebze), Fide (Süs Bitkisi), Fide (Tütün), Fide (Çilek), Fide (Tarla), Susam, Mürdümük, Yem Bezelyesi, Yem Bezelyesi (Sertifikalı Tohumluk), Yağgülü, Badem, Soğan (Kuru)
9	Arpa, Bakla (Yemlik), Bezelye, Brokoli, Çeltik, Çeltik (Sertifikalı Tohumluk), Karnabahar, Semizotu, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık),
10	Anason, Mercimek (Yeşil), Barbunya Fasulye (Taze), Fasulye (Taze), Nane, Sarımsak (Taze), Soğan (Taze), Çörekotu, Börülce, Kolza (Kanola) (Sertifikalı Tohumluk),
11	Mandalina, Bamyas, Pırasa, İncir, Portakal, Pazı, Arpa (Sertifikalı Tohumluk), Mercimek (Kırmızı),
12	Fasulye (Kuru), Fasulye (Sertifikalı Tohumluk), Maydanoz, Biber (Kırmızı), Dereotu, Roka, Kuzu Kulağı, Ceviz, Kolza (Kanola)
13	İspanak, Kavun, Çim (Sertifikalı Tohumluk), Altınçilek, Ahududu, Böğürtlen, Yabanmersini (Likapa), Biber (Dolmalık), Biber (Sivri, Çarliston), Biber (Salçalık), Biber (Kıyap), Biber (Chili), Biber (Üçburun), Biber (Kaliforniya), Biber (Macar), Biber (Jalapeno), Biber (Turşuluk), Domates (Salçalık), Şekerpancarı (Sertifikalı Tohumluk), Yonca (Sertifikalı Tohumluk), Hayvan Pancarı (Sertifikalı Tohumluk), Havuç (Sertifikalı Tohumluk), Pancar (Kırmızı) (Sertifikalı Tohumluk), Kereviz (Sap), Soğan (Sertifikalı Tohumluk), Antepfıstığı
14	Avokado, Domates (Sofralık), Dut, Kabak (Sakız), Patlıcan, Trabzon Hurması, Hünnap, Yenidünya, Kabak (Balkabağı)
15	Karpuz, Üzüm (Şaraplık), Üzüm (Kurutmalık), Kayısı
16	Kimyon, Muz, Kabak (Çerezlik), Üzüm (Sofralık), Ayva
17	
18	Marul (Göbekli), Marul (Kıvırcık), Marul (Aysberg), Şerbetçiotu
19	Hıyar, Kesme Çiçek, Kivi, Acur, Hıyar (Silor), Süs Bitkisi, Şeftali, Nektarin
20	Tütün, Çilek, Armut, Elma
21	Erik, Vişne
22	Kiraz
23	
24	
25	

EK 2.a - Don Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	DON TEHLİKE BÖLGELERİ VE PRİM FİYATLARI (%)												
	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M
1	0,20	0,40	0,60	0,80	1,00	1,20	1,40	1,60	1,80	2,00	2,20	2,40	2,60
2	0,30	0,60	0,90	1,20	1,50	1,80	2,10	2,40	2,70	3,00	3,30	3,60	3,90
3	0,40	0,80	1,20	1,60	2,00	2,40	2,80	3,20	3,60	4,00	4,40	4,80	5,20
4	0,50	1,00	1,50	2,00	2,50	3,00	3,50	4,00	4,50	5,00	5,50	6,00	6,50
5	0,60	1,20	1,80	2,40	3,00	3,60	4,20	4,80	5,40	6,00	6,60	7,20	7,80
6	0,70	1,40	2,10	2,80	3,50	4,20	4,90	5,60	6,30	7,00	7,70	8,40	9,10
7	0,80	1,60	2,40	3,20	4,00	4,80	5,60	6,40	7,20	8,00	8,80	9,60	10,40
8	0,90	1,80	2,70	3,60	4,50	5,40	6,30	7,20	8,10	9,00	9,90	10,80	11,70
9	1,00	2,00	3,00	4,00	5,00	6,00	7,00	8,00	9,00	10,00	11,00	12,00	13,00
10	1,20	2,40	3,60	4,80	6,00	7,20	8,40	9,60	10,80	12,00	13,20	14,40	15,60
11	1,50	3,00	4,50	6,00	7,50	9,00	10,50	12,00	13,50	15,00	16,50	18,00	19,50
12	1,70	3,40	5,10	6,80	8,50	10,20	11,90	13,60	15,30	17,00	18,70	20,40	22,10
13	2,10	4,10	6,10	8,20	10,20	12,20	14,30	16,30	18,40	20,40	22,40	24,50	26,50
14	2,40	4,90	7,30	9,70	12,20	14,60	17,00	19,40	21,90	24,30	26,70	29,20	31,60
15	2,90	5,80	8,70	11,60	14,50	17,40	20,30	23,20	26,10	29,00	31,90	34,80	37,70
16	3,40	6,63	9,97	13,23	16,60	19,93	23,20	26,53	29,83	33,17	36,50	39,80	43,13
17	3,90	7,48	11,27	14,93	18,75	22,53	26,20	29,98	33,68	37,47	41,25	44,95	48,73
18	4,40	8,33	12,57	16,63	20,90	25,13	29,20	33,43	37,53	41,77	46,00	50,10	54,33
19	4,90	9,18	13,87	18,33	23,05	27,73	32,20	36,88	41,38	46,07	50,75	55,25	59,93
20	5,40	10,03	15,17	20,03	25,20	30,33	35,20	40,33	45,23	50,37	55,50	60,40	65,53

EK 2.b - Don Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	MEYVELER
1	Limon (Aydınçeşidi, Enterdonat, Eureka, Karalimon, Lisbon, Meyer, Santateresa, Yediveren, Zagarabianca), Mandalina (Clemannutes, Elendale, Kara, King, Klemantifino, Klemantinoroval, Klemantinpalazelli, Marisol, Satsuma, Satsuma-Dobashi-Beni, Satsuma-Clausellina, Satsuma-Mihowase, Satsuma-Okitsu, Satsuma-Okitsuwase, Satsuma-Silverhill, Satsuma-Sugiyama)
2	Nar
3	İncir, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Trabzonhurması
4	Mandalina (Clemantin, Fairchild, Lee, Nova, Robinson, Satsuma-Owari, Sunburst), Muz, Limon (İtalyan Memeli (Karalimon), Lamas, Kıbrıs, Molla Mehmet), Ahududu, Portakal (Akçay Şekeri)
5	Mandalina (Dancy), Altıntop (Duncan, Flame, Oroblanco, Red Blush), Limon (Kütdiken), Avokado, Muşmula, Portakal (Fucumoto, Hamlin, Newhall, Spring Navel, Thomson Navel)
6	Üzüm (Şaraplık), Kestane, Kivi, Altıntop (Henderson, Marsh Seedless, Ray Ruby, Rio Red, Star Ruby), Yabanmersini (Likapa), Portakal (Cara Cara, Moro, Moro Kan, Navellina, Sanguinelli, Sanguinello, Taracco Kan, Fındık
7	Mandalina (Fremont, Yerli Mandarin-Murcott, Üzüm (Kurutmalık), Üzüm (Sofralık), Ayva
8	Böğürtlen, Portakal (V. Midnight)
9	Mandalina (Ancor, Fortuna, Kinnow, Minneola Tangelo, Ortanik), Antepfıstığı, Dut, Elma, Ceviz, Portakal (Alanya Dilimli)
10	Kiraz, Vişne, Yenidünya, Hünnap, Portakal (Washington Navel, Dört Yol Yerlisi, Finike Yerlisi, Kozan Yerli, Lane Late, Misket, Navelate, Trablus Yerli, Valencia)
11	Armut, Portakal (Valencia Late, Yafa)
12	Nektarin, Şeftali, Erik (Avrupa)
13	Erik (Japon), Erik (Can)
14	
15	Kayısı, Badem
16	
17	
18	
19	
20	

EK 3.a - Fırtına Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	FIRTINA TEHLİKE BÖLGELERİ VE PRİM FİYATLARI (%)									
	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
1	0,10	0,11	0,12	0,13	0,14	0,15	0,16	0,17	0,18	0,19
2	0,12	0,15	0,18	0,21	0,24	0,27	0,30	0,33	0,36	0,39
3	0,14	0,19	0,24	0,29	0,34	0,39	0,44	0,49	0,54	0,59
4	0,16	0,23	0,30	0,37	0,44	0,51	0,58	0,65	0,72	0,79
5	0,18	0,27	0,36	0,45	0,54	0,63	0,72	0,81	0,90	0,99
6	0,20	0,31	0,42	0,53	0,64	0,75	0,86	0,97	1,08	1,19
7	0,22	0,35	0,48	0,61	0,74	0,87	1,00	1,13	1,26	1,39
8	0,24	0,39	0,54	0,69	0,84	0,99	1,14	1,29	1,44	1,59
9	0,26	0,43	0,60	0,77	0,94	1,11	1,28	1,45	1,62	1,79
10	0,28	0,47	0,66	0,85	1,04	1,23	1,42	1,61	1,80	1,99
11	0,30	0,51	0,72	0,93	1,14	1,35	1,56	1,77	1,98	2,19
12	0,32	0,55	0,78	1,01	1,24	1,47	1,70	1,93	2,16	2,39
13	0,34	0,59	0,84	1,09	1,34	1,59	1,84	2,09	2,34	2,59
14	0,36	0,63	0,90	1,17	1,44	1,71	1,98	2,25	2,52	2,79
15	0,38	0,67	0,96	1,25	1,54	1,83	2,12	2,41	2,70	2,99
16	0,40	0,71	1,02	1,33	1,64	1,95	2,26	2,57	2,88	3,19
17	0,42	0,75	1,08	1,41	1,74	2,07	2,40	2,73	3,06	3,39
18	0,44	0,79	1,14	1,49	1,84	2,19	2,54	2,89	3,24	3,59
19	0,46	0,83	1,20	1,57	1,94	2,31	2,68	3,05	3,42	3,79
20	0,48	0,87	1,26	1,65	2,04	2,43	2,82	3,21	3,60	3,99

EK 3.b - Fırtına Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	ÜRÜNLER
1	Badem, Ceviz, Çay, Havuç, Hayvan Pancarı, Ispanak, Kereviz (Sap), Kereviz (Kök), Kestane, Şalgam, Şekerpancarı, Kuzukulağı, Pancar (Kırmızı), Pazı, Turp (Bayır), Turp (Kırmızı)
2	Arpa, Arpa (Sertifikalı Tohumluk), Çavdar, Çavdar (Sertifikalı Tohumluk), Fidan (Bağ), Nane, Semizotu, Yonca, Yulaf, Yulaf (Sertifikalı Tohumluk), Lahana (Beyaz), Lahana (Kırmızı), Lahana (Kara Yaprak), Lahana (Brüksel), Roka, Aspir, Aspir (Sertifikalı Tohumluk), Fidan (Meyve)
3	Ayçiçeği (Yağlık), Ayçiçeği (Çerez), Ayçiçeği (Sertifikalı Tohumluk)
4	Altıntop, Anason, Ayva, Bakla (Yemlik), Bamya, Brokoli, Dut, İncir, Karnabahar, Kekik, Korunga, Maydanoz, Mısır (Dane), Mısır (Silajlık), Mısır (Sertifikalı Tohumluk), Muşmula, Nar, Nohut, Nohut (Sertifikalı Tohumluk), Sorgum (Dane), Sorgum (Silajlık), Patates, Patates (Sertifikalı Tohumluk), Pırasa, Sarımsak (Kuru), Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık), Soğan (Kuru), Soğan (Arpacık), Şerbetçiotu, Fide (Tütün), Fide (Tarla), Yerfıstığı, Dereotu,
5	Antepfıstığı, Bezelye, Börülce, Burçak, Çilek, Darı, Enginar, Fığ, Kenevir (Lif), Ketan (Lif), Kiraz, Limon, Fığ (Macar), Mandalina, Pamuk, Patlıcan, Portakal, Soya, Soya (Sertifikalı Tohumluk), Susam, Şeftali, Nektarin, Trabzonhurma, Tritikale, Üzüm (Şaraplık), Vişne, Yabanmersini (Likapa), Hünnap, Buğday (Sertifikalı Tohumluk), Biber (Chili), Biber (Dolmalık), Biber (Sivri, Charleston), Biber (Salçalık), Biber (Kırmızı), Biber (Kıyıcı), Biber (Üçburun), Biber (Kaliforniya), Biber (Macar), Biber (Jalapeno), Biber (Turşuluk), Domates (Sofralık), Domates (Salçalık), Kabak (Balkabağı), Kabak (Sakız), Kabak (Çerezlik), Marul (Göbekli), Marul (Kıyıcı), Marul (Aysberg), Yenidünya, Üzüm (Kurutmalık), Üzüm (Sofralık), Haşhaş Kapsül (Güzlük), Haşhaş Kapsül (Yazlık), Haşhaş Kapsül+Dane (Yazlık), Haşhaş Kapsül+Dane (Güzlük), Mürdümük, Yem Bezelyesi, Yem Bezelyesi (Sertifikalı Tohumluk), Fığ Macar (Sertifikalı Tohumluk), Fığ (Sertifikalı Tohumluk), Fığ (Koca), Tritikale (Sertifikalı Tohumluk), Yağgözü,
6	Avokado, Bakla (Taze), Barbunya Fasulye (Taze), Elma, Fasulye (Kuru), Fasulye (Sertifikalı Tohumluk), Fasulye (Taze), Hıyar, Kavun, Kayısı, Kuşyemi, Muz, Sarımsak (Taze), Ahududu, Böğürtlen, Acur, Hıyar (Sılor)
7	Mercimek (Yeşil), Fide (Sebze), Fide (Süs Bitkisi), Fide (Çilek), Buğday
8	Çeltik, Çeltik (Sertifikalı Tohumluk), Kesme Çiçek, Kimyon, Soğan (Taze), Çim (Sertifikalı Tohumluk), Şekerpancarı (Sertifikalı Tohumluk), Yonca (Sertifikalı Tohumluk), Tütün, Kivi, Altınçilek, Çörekotu, Kolza (Kanola), Kolza (Kanola) (Sertifikalı Tohumluk), Çörekotu, Hayvan Pancarı (Sertifikalı Tohumluk), Havuç (Sertifikalı Tohumluk), Pancar (Kırmızı) (Sertifikalı Tohumluk), Süs Bitkisi, Soğan (Sertifikalı Tohumluk)
9	Armut, Fındık, Mercimek (Kırmızı)
10	
11	
12	Erik
13	Karpuz
14	
15	
16	
17	
18	
19	
20	

EK 4.a - Dolu Kalite Kaybı Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI				DOLU TEHLİKE BÖLGELERİ VE PRİM FİYATLARI (%)																			
	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	R	S	T	U	V	Y	Z
1	0,14	0,16	0,18	0,20	0,22	0,24	0,26	0,28	0,32	0,36	0,40	0,44	0,50	0,56	0,62	0,68	0,76	0,84	0,92	1,00	1,10	1,20	1,32
2	0,18	0,20	0,23	0,25	0,28	0,30	0,33	0,35	0,40	0,45	0,50	0,55	0,63	0,70	0,78	0,85	0,95	1,05	1,15	1,25	1,38	1,50	1,65
3	0,21	0,24	0,27	0,30	0,33	0,36	0,39	0,42	0,48	0,54	0,60	0,66	0,75	0,84	0,93	1,02	1,14	1,26	1,38	1,50	1,65	1,80	1,98
4	0,25	0,28	0,32	0,35	0,39	0,42	0,46	0,49	0,56	0,63	0,70	0,77	0,88	0,98	1,09	1,19	1,33	1,47	1,61	1,75	1,93	2,10	2,31
5	0,28	0,32	0,36	0,40	0,44	0,48	0,52	0,56	0,64	0,72	0,80	0,88	1,00	1,12	1,24	1,36	1,52	1,68	1,84	2,00	2,20	2,40	2,64
6	0,32	0,36	0,41	0,45	0,50	0,54	0,59	0,63	0,72	0,81	0,90	0,99	1,13	1,26	1,40	1,53	1,71	1,89	2,07	2,25	2,48	2,70	2,97
7	0,35	0,40	0,45	0,50	0,55	0,60	0,65	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,25	1,40	1,55	1,70	1,90	2,10	2,30	2,50	2,75	3,00	3,30
8	0,42	0,48	0,54	0,60	0,66	0,72	0,78	0,84	0,96	1,08	1,20	1,32	1,50	1,68	1,86	2,04	2,28	2,52	2,76	3,00	3,30	3,60	3,96
9	0,49	0,56	0,63	0,70	0,77	0,84	0,91	0,98	1,12	1,26	1,40	1,54	1,75	1,96	2,17	2,38	2,66	2,94	3,22	3,50	3,85	4,20	4,62
10	0,56	0,64	0,72	0,80	0,88	0,96	1,04	1,12	1,28	1,44	1,60	1,76	2,00	2,24	2,48	2,72	3,04	3,36	3,68	4,00	4,40	4,80	5,28
11	0,63	0,72	0,81	0,90	0,99	1,08	1,17	1,26	1,44	1,62	1,80	1,98	2,25	2,52	2,79	3,06	3,42	3,78	4,14	4,50	4,95	5,40	5,94
12	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,20	1,30	1,40	1,60	1,80	2,00	2,20	2,50	2,80	3,10	3,40	3,80	4,20	4,60	5,00	5,50	6,00	6,60
13	0,77	0,88	0,99	1,10	1,21	1,32	1,43	1,54	1,76	1,98	2,20	2,42	2,75	3,08	3,41	3,74	4,18	4,62	5,06	5,50	6,05	6,60	7,26
14	0,84	0,96	1,08	1,20	1,32	1,44	1,56	1,68	1,92	2,16	2,40	2,64	3,00	3,36	3,72	4,08	4,56	5,04	5,52	6,00	6,60	7,20	7,92
15	0,91	1,04	1,17	1,30	1,43	1,56	1,69	1,82	2,08	2,34	2,60	2,86	3,25	3,64	4,03	4,42	4,94	5,46	5,98	6,50	7,15	7,80	8,58
16	0,98	1,12	1,26	1,40	1,54	1,68	1,82	1,96	2,24	2,52	2,80	3,08	3,50	3,92	4,34	4,76	5,32	5,88	6,44	7,00	7,70	8,40	9,24
17	1,05	1,20	1,35	1,50	1,65	1,80	1,95	2,10	2,40	2,70	3,00	3,30	3,75	4,20	4,65	5,10	5,70	6,30	6,90	7,50	8,25	9,00	9,90
18	1,12	1,28	1,44	1,60	1,76	1,92	2,08	2,24	2,56	2,88	3,20	3,52	4,00	4,48	4,96	5,44	6,08	6,72	7,36	8,00	8,80	9,60	10,56
19	1,26	1,44	1,62	1,80	1,98	2,16	2,34	2,52	2,88	3,24	3,60	3,96	4,50	5,04	5,58	6,12	6,84	7,56	8,28	9,00	9,90	10,80	11,88
20	1,40	1,60	1,80	2,00	2,20	2,40	2,60	2,80	3,20	3,60	4,00	4,40	5,00	5,60	6,20	6,80	7,60	8,40	9,20	10,00	11,00	12,00	13,21
21	1,60	1,85	2,05	2,30	2,55	2,75	3,00	3,20	3,70	4,15	4,60	5,05	5,75	6,45	7,15	7,80	8,75	9,65	10,60	11,50	12,70	13,80	15,20
22	1,80	2,10	2,35	2,60	2,85	3,10	3,40	3,65	4,15	4,70	5,20	5,70	6,50	7,30	8,05	8,85	9,85	10,90	12,00	13,00	14,30	15,60	17,20
23	2,05	2,30	2,60	2,90	3,20	3,50	3,75	4,05	4,65	5,20	5,80	6,40	7,25	8,10	9,00	9,85	11,00	12,20	13,40	14,50	16,00	17,40	19,20
24	2,25	2,55	2,90	3,20	3,50	3,85	4,15	4,50	5,10	5,75	6,40	7,05	8,00	8,95	9,90	10,90	12,20	13,50	14,70	16,00	17,60	19,20	21,20
25	2,45	2,80	3,15	3,50	3,85	4,20	4,55	4,90	5,60	6,30	7,00	7,70	8,75	9,80	10,90	11,90	13,30	14,70	16,10	17,50	19,30	21,00	23,10

EK 4.b - Dolu Kalite Kaybı Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	ÜRÜNLER
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	Altıntop, Limon, Muşmula, Nar, Lahana (Beyaz), Lahana (Kırmızı), Lahana (Kara Yaprak), Lahana (Brüksel), Fesleğen (Reyhan)
8	Bakla (Taze)
9	Bezelye, Brokoli, Karnabahar, Semizotu, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık)
10	Barbunya Fasulye (Taze), Börülce, Fasulye (Taze), Nane, Sarımsak (Taze), Soğan (Taze)
11	Mandalina, Bamya, Pırasa, İncir, Portakal, Pazı
12	Maydanoz, Dereotu, Kuzukulağı, Roka, Biber (Kırmızı)
13	Kavun, Domates (Salçalık), Altınçilek, Yabanmersini (Likapa), Ahududu, Böğürtlen, Ispanak, Biber (Chili), Biber (Dolmalık), Biber (Sivri, Charleston), Biber (Salçalık), Biber (Kapyra), Biber (Üçburun), Biber (Kaliforniya), Biber (Macar), Biber (Jalapeno), Biber (Turşuluk), Kereviz (Sap)
14	Avokado, Domates (Sofralık), Kabak (Sakız), Patlıcan, Trabzonhurma, Hünnap, Yenidünya, Kabak (Balkabağı), Dut
15	Karpuz, Üzüm (Kurutmalık), Kayısı, Üzüm (Şaraplık)
16	Muz, Üzüm (Sofralık), Ayva
17	
18	Marul (Göbekli), Marul (Kıvırcık), Marul (Aysberg)
19	Hıyar, Kesme Çiçek, Kivi, Acur, Hıyar (Silor), Süs Bitkisi, Şeftali, Nektarin
20	Tütün, Çilek, Armut, Elma
21	Erik, Vişne
22	Kiraz
23	
24	
25	

EK 5.a - Sel ve Su Baskını Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASIYET SINIFI	SEL VE SU BASKINI TEHLİKE BÖLGELERİ VE PRİM FİYATLARI (%)																						
	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	R	S	T	U	V	Y	Z
1	0,04	0,06	0,08	0,10	0,12	0,18	0,24	0,30	0,36	0,48	0,60	0,72	0,84	1,02	1,20	1,50	1,90	2,40	3,00	3,70	4,50	5,20	6,00
2	0,06	0,09	0,12	0,15	0,18	0,27	0,36	0,45	0,54	0,72	0,90	1,08	1,26	1,53	1,80	2,25	2,85	3,60	4,50	5,55	6,75	7,80	9,00
3	0,08	0,12	0,16	0,20	0,24	0,36	0,48	0,60	0,72	0,96	1,20	1,44	1,68	2,04	2,40	3,00	3,80	4,80	6,00	7,40	9,00	10,40	12,00
4	0,10	0,15	0,20	0,25	0,30	0,45	0,60	0,75	0,90	1,20	1,50	1,80	2,10	2,55	3,00	3,75	4,75	6,00	7,50	9,25	11,25	13,00	15,00

EK 5.b - Sel ve Su Baskını Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

ÜRÜN HASSASİYET SINIFI	ÜRÜN
1	Altıntop, Antepfıstığı, Armut, Avokado, Ayva, Badem, Ceviz, Dut, Elma, Erik, Fındık, Hünnap, İncir, Kayısı, Kestane, Kiraz, Kivi, Limon, Mandalina, Muşmula, Muz, Nar, Nektarin, Portakal, Şeftali, Trabzonhurma, Vişne, Yenidünya, Zeytin (Sofralık), Zeytin (Yağlık)
2	Ahududu, Böğürtlen, Fidan (Bağ), Fidan (Meyve), Üzüm (Kurutmalık), Üzüm (Şaraplık), Üzüm (Sofralık), Yabanmersini (Likapa)
3	Anason, Arpa, Arpa (Sertifikalı Tohumluk), Aspir, Aspir (Sertifikalı Tohumluk), Ayçiçeği (Çerez), Ayçiçeği (Sertifikalı Tohumluk), Ayçiçeği (Yağlık), Bakla (Yemlik), Buğday, Buğday (Sertifikalı Tohumluk), Burçak, Çavdar, Çavdar (Sertifikalı Tohumluk), Çay, Çim (Sertifikalı Tohumluk), Çörekotu, Darı, Fasulye (Sertifikalı Tohumluk), Fasulye (Kuru), Fide (Çilek), Fide (Sebze), Fide (Süs Bitkisi), Fide (Tarla), Fide (Tütün), Fiğ, Fiğ (Koca), Fiğ (Macar), Fiğ (Macar Sertifikalı Tohumluk), Fiğ (Sertifikalı Tohumluk), Haşhaş Kapsül (Güzlük), Haşhaş Kapsül (Yazlık), Haşhaş Kapsül+Dane (Güzlük), Haşhaş Kapsül+Dane (Yazlık), Havuç (Sertifikalı Tohumluk), Hayvan Pancarı, Hayvan Pancarı (Sertifikalı Tohumluk), Kekik, Kenevir (Lif), Keten (Lif), Kimyon, Kolza (Kanola), Kolza (Kanola) (Sertifikalı Tohumluk), Korunga, Kuşyemi, Mercimek (Kırmızı), Mercimek (Yeşil), Mısır (Sertifikalı Tohumluk), Mısır (Silajlık), Mısır (Dane), Mürdümük, Nohut, Nohut (Sertifikalı Tohumluk), Pancar (Kırmızı) (Sertifikalı Tohumluk), Patates, Patates (Sertifikalı Tohumluk), Sarımsak (Kuru), Soğan (Arpacık), Soğan (Sertifikalı Tohumluk), Soğan (Kuru), Sorgum (Dane), Sorgum (Silajlık), Soya, Soya (Sertifikalı Tohumluk), Susam, Şekerpancarı (Sertifikalı Tohumluk), Şekerpancarı, Şerbetçiotu, Triticale, Triticale (Sertifikalı Tohumluk), Tütün, Yağgülü, Yem Bezelyesi, Yem Bezelyesi (Sertifikalı Tohumluk), Yerfıstığı, Yonca, Yonca (Sertifikalı Tohumluk), Yulaf, Yulaf (Sertifikalı Tohumluk)
4	Acur, Altınçilek, Bakla (Taze), Bamy, Barbunya Fasulye (Taze), Bezelye, Biber (Chili), Biber (Dolmalık), Biber (Jalapeno), Biber (Kaliforniya), Biber (Kırmızı), Biber (Kırmızı), Biber (Macar), Biber (Salçalık), Biber (Sivri, Charleston), Biber (Üçburun), Biber (Turşuluk), Börülce, Brokoli, Çeltik, Çeltik (Sertifikalı Tohumluk), Çilek, Dereotu, Domates (Salçalık), Domates (Sofralık), Enginar, Fasulye (Taze), Havuç, Hıyar, Hıyar (Silor), Ispanak, Kabak (Balkabağı), Kabak (Çerezlik), Kabak (Sakız), Karnabahar, Karpuz, Kavun, Kereviz (Kök), Kereviz (Sap), Kesme Çiçek, Kuzukulağı, Lahana (Brüksel), Lahana (Kara Yaprak), Lahana (Kırmızı), Marul (Göbekli), Marul (Aysberg), Marul (Kıvırcık), Maydanoz, Nane, Pamuk, Pancar (Kırmızı), Lahana (Beyaz), Patlıcan, Pazu, Pırasa, Roka, Sarımsak (Taze), Semizotu, Soğan (Taze), Süs Bitkisi, Şalgam, Turp (Bayır), Turp (Kırmızı)

EK 6 - Hortum, Yangın, Deprem, Heyelan Teminatları Prim Fiyat Tablosu - 2015

HORTUM (%)	YANGIN (%)	DEPREM (%)	HEYELAN (%)
0,01	0,3	0,001	0,005

EK 7- Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri Teminatı Prim Fiyat Tablosu – 2015

Dolu Ağı ve Örtü Sistemleri						
FIRTINA (%)	HORTUM (%)	YANGIN (%)	DEPREM (%)	HEYELAN (%)	SEL VE SU BASKINI (%)	DOLU VE DOLU AĞIRLIĞI (%)
0,4	0,03	0,2	0,01	0,01	0,1	0,35

DEVLET DESTEKLİ SERA SİGORTASI

TARİFE VE TALİMATLAR – 2015

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12’nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsama alınan risklerin, Örtü Altı Kayıt Sistemine kayıtlı olan ve risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabulü uygun görülen seralardaki unsurlara (örtü, iskelet, teknik donanım ve ürün) vereceği zararları karşılar. Bu sigorta ile ilgili, Tarife ve Talimatlar aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir.

Madde 1 - Sera Sigortasında Teminat Kapsamında Olan Haller

Bu sigorta ile risk inceleme-değerlendirme sonucuna göre Dolu, Deprem, Taşıt çarpması ile Fırtına, Hortum, Yangın, Heyelan, Sel ve Su Baskını, Kar ve Dolu Ağırlığı riskleri, teminat kapsamına alınabilmektedir.

Madde 2 - Teminatların Tanımı

Dolu Teminatı; dolu tanelerinin, doğrudan çarpma etkisiyle,

Fırtına Teminatı; yağmur, kar, dolu ile beraber olsun veya olmasın; münhasıran, fırtına (10 metre yükseklikte hızı 62 km/saatten fazla esen rüzgârlar) veya fırtına sırasında, rüzgârın sürüklediği veya attığı şeylerin, çarpma etkisiyle,

Hortum Teminatı; dar bir alanda ani basınç değişikliği ile girdap şeklindeki çok şiddetli rüzgârın etkisiyle,

Yangın Teminatı; yangının, yıldırımın, infilakın veya yangın ve infilak sonucu meydana gelen duman, buhar ve hararetin etkisiyle,

Heyelan Teminatı; kayalardan, döküntü örtüsünden veya topraktan oluşmuş kütlelerin, yerçekiminin etkisi altında, yerlerinden koparak yer değiştirmesi etkisiyle,

Deprem Teminatı; deprem ve yanardağ püskürmesinin, doğrudan neden olacağı yangın, infilak, yer kayması veya toprak çökmesi etkisiyle,

Kar ve Dolu Ağırlığı Teminatı; yoğun kar yağışından sonra, çatı üzerinde biriken karın veya dolunun, gerek ağırlığı gerekse kayması ve/veya düşmesi nedeniyle,

Taşıt Çarpması Teminatı; kara, hava ve deniz taşıtlarının çarpma etkisiyle,

Sel ve Su Baskını Teminatı; çok yoğun yağış veya kar erimesi sonucunda vadi, göl, nehir, çay, dere yatakları ve kanalların, büyük su kütlesi ile yüklenerek taşması ile meydana gelen ve beklenmeyen, ani su akıntıları nedeniyle,

sigortalı unsurlarda, doğrudan meydana gelecek zararları ifade eder.

Bu tanımlar, teminatların genel açıklaması olup, gerçekleşen riskin, sigortalı unsurlar üzerindeki etkisinin belirlenmesinde, Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri raporları esas alınır.

Teminat kapsamındaki riskler nedeniyle, meydana gelen kayıplar, poliçede belirtilmiş olan sigorta dönemi ile sınırlıdır. Takip eden yıllardaki zarar etkisi, teminat kapsamı dışındadır.

Madde 3 - Yüksek Tüneller

Yüksek tüneller için sadece içindeki ürünün ve plastik örtüsünün “Dolu, fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem ile sel ve su baskını” risklerine karşı sigortası yapılır. Yüksek tünel içindeki ürünlerin ve yüksek tünel plastik örtüsünün, dolu riski için; Bitkisel Ürün Sigortası Dolu Prim Fiyat Tablosunda, ürünlerin hassasiyet sınıfına göre tespit edilen prim fiyatı, %40 indirimli, fırtına, hortum, yangın, heyelan, deprem ile sel ve su baskını riskleri için; açık alandaki prim fiyatları, indirimsiz olarak uygulanır. Tazminat hesaplamalarında ise; bu riskler için, Bitkisel Ürün Sigortasında geçerli olan muafiyet/müşterek sigorta oranları uygulanır.

Madde 4 - Sera Sigortasında Risk İnceleme-Değerlendirme Esasları ve Risk Kategorileri

Sera sigortalarında, risk kategorileri belirlenirken, aşağıdaki faktörler dikkate alınır:

Fırtına - Hortum Teminatı:

- a) Seranın yaşı,
- b) Serada, çatlak ve yamalı cam panellerin sayısı,
- c) Plastik örtü malzemesinde yırtık ve delikler,
- ç) Plastik örtü malzemesinin garanti süresini aşma durumu,
- d) Cam ve plastik örtü malzemesinin, iskeletle olan bağlantılarında kullanılan tutturucu elemanların, görevini sağlıklı bir şekilde yerine getirecek tipte ve durumda olması,
- e) Cam örtünün kalınlığı,
- f) Konstrüksiyon malzemesi,
- g) Serada, rüzgârlığın bulunması,
- ğ) Rüzgâr kıranın varlığı,
- h) Serada çevre betonunun (temel duvarının) varlığı.

Sel ve Su Baskını Teminatı:

- a) Çevre duvarının, dış toprak seviyesinden yüksekliği,
- b) Dış drenaj durumu,
- c) İç drenaj durumu,
- ç) Yüzey sularının uzaklaşması için sera tabanının eğimi,
- d) Yetiştirilen ürünlerin kök bölgesinin, sera tabanından yüksekliği,
- e) Sera zemininin, en yakın akarsu ve deniz seviyesinden yükseklik farkı,
- f) Seranın, akarsu veya denize yakınlığı.

Heyelan ile Kar ve Dolu Ağırlığı Teminatı:

- a) Arazinin konumu
- b) Sera Projesi
- c) Çevre (Temel) Betonu
- ç) Temel Yapısının Durumu
- d) Meyilli arazideki seralarda, ihata duvarı
- e) Örtü malzemesi bağlantı durumu (klips, macun vb.)

Madde 5-

a) Muafiyet ve Müşterek Sigorta Uygulaması

Sera sigortasında, bir hasar durumunda, seranın hasarlı her bir unsuru için uygulanacak muafiyet ve müşterek sigorta oranları Tablo.1 ve Tablo.2’de görülmektedir.

Sera Sigortasında Muafiyet Oranları (Tablo.1)

Sera Unsuru		Her Bir Unsurun Sigorta Bedeli Üzerinden Hasarlarda Uygulanacak Muafiyet Oranları (%)
		Dolu, Fırtına, Hortum, Yangın, Heyelan, Deprem, Sel ve Su Baskını, Taşıt Çarpması, Kar ve Dolu Ağırlığı
Örtü	Cam	2
	Sert Plastik	2
	Yumuşak Plastik	10
Ürün		2
İskelet		2
Teknik Donanım		2

Sera Sigortasında Müşterek Sigorta Oranları (Tablo.2)

Sera Unsuru		Hasarlarda Uygulanacak Müşterek Sigorta Oranları (%)	
		Dolu, Yangın, Heyelan, Deprem, Taşıt Çarpması	Fırtına, Hortum, Sel ve Su Baskını, Kar ve Dolu Ağırlığı
Örtü	Cam	10	20
	Sert Plastik	10	20
	Yumuşak Plastik	20	20
Ürün		10	20
İskelet		10	20
Teknik Donanım		10	20

b) Erken Dönemde Gerçekleşen Hasarlarda Ekim/Dikim Masrafı

Yeniden ekim/dikime imkân veren, erken bir gelişme devresinde sigortalı ürünün hasara uğraması durumunda; Tarım Sigortaları Havuzu eksperleri tarafından, aynı ürünün veya farklı bir ürünün yeniden ekim/dikimine karar vermesi halinde, sigortalının, hasar tarihine kadar, mevcut ürüne yapmış olduğu ekim/dikim ve bakım masrafları karşılığı olarak, ürünün hasar gören kısmının sigorta bedelinin %30'una kadar muafiyet ve müşterek sigorta uygulanmaksızın ödenir.

Madde 6 - Sigorta İptalinde Uygulanacak, Kısa Dönem Prim Tablosu**Sigorta İptalinde Uygulanacak Kısa Dönem Prim Tablosu (Tablo.3)**

Police Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30
16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6 arası	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6'dan fazla ise	100

Her halükarda;

- Poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez,
- Poliçe süresinin üçte ikisi geçtikten sonra yapılacak sigorta iptallerinde, prim iadesi yapılmaz.

Madde 7 - Tazminatın Hesabı

Genel Şartlar A.2. maddesinin (a), (b), (c) ve (ç) bentleri ile ilgili olarak; tazminat hesabında, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, sigorta ettirenin/sigortalının beyan ettiği ve poliçede belirtilmiş olan sigorta bedelleri esas alınır.

Serada üretimi yapılan ürün ile ilgili tazminat hesabında; poliçede belirtilen ürünün birim fiyatı ve hasar tespitinde belirlenen ürün verimi esas alınır. Ancak; ürün verimi, hiçbir şekilde poliçede yazılı değerlerden yüksek olamaz. Fazla prim alınmış ise iade edilir.

Hasar oranı, her bir unsurun, sigorta bedelinin bir oranı şeklinde belirlenir. Muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminatın hesabında, her bir hasar olayında, hasar miktarından poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısım esas alınır. Sözleşme süresi içinde, ürünlerde kısmi hasarların oluşması durumunda, toplam tazminat tutarı; üretim dönemi sonunda, bir defada ödenir. Kısmi hasarlara ilişkin ödemeler, hiç bir zaman, tam hasar halinde ödenecek bedeli aşamaz.

Teminat kapsamındaki bir risk nedeniyle, serada bir hasar meydana gelmesi halinde; tazminat hesabında, her bir unsurun hasar miktarının Tablo 1’de belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır. Her bir hasar olayında, hasarlı her bir unsurun, sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra, kalan zarar miktarı üzerinden Tablo 2’de belirtilen müşterek sigorta tutarı hesaplanarak, tazminat tutarından indirilir. Varsa; sovtaj bedeli, tazminat tutarından indirilir.

Tazminatın hesabında; dikkate alınacak ürün sigorta bedeli, tazminata esas hasarın vuku bulduğu, üretim dönemine ilişkin, toplam sigorta bedelidir.

Her bir hasar olayından sonra, hasar miktarı kadar, tazminata konu sigorta bedeli eksilir.

Plastik Örtü Bedeli, Örtü Garanti Süresine ve kullanım yılına göre aşağıdaki şekilde belirlenir.

Garanti Süresi	Sigorta Bedeli						
	1.Yıl	2.Yıl	3.Yıl	4.Yıl	5.Yıl	6.Yıl	7.Yıl
1 Yıllık	%100	%25	%10	0	0	0	0
2 Yıllık	%100	%50	%25	%10	0	0	0
3 Yıllık	%100	%75	%50	%25	%10	0	0
4 Yıllık	%100	%83	%66	%50	%25	%10	0
5 Yıllık	%100	%88	%75	%60	%50	%15	%10

Madde 8 – Devlet Destekli Sera Sigortasında Uygulanacak Prim Fiyatları

- Sera sigortasında uygulanacak prim fiyatları, EK 1, EK 2, EK 3 ve EK 4’de verilen tablolardaki şekilde tespit edilmiştir.
- Yapılan risk değerlendirmesi sonucunda, 1 inci ve 2 nci risk kategorisine giren seralarda prim fiyatları Tablo.4’de görüldüğü şekilde, indirimli olarak uygulanır.
- Fırtına, hortum, heyelan, sel ve su baskını, kar ve dolu ağırlığı teminatları, risk inceleme sonucunda, gerekli kriterleri taşıdığı belirlenen seralarda verilir.
- Asgari prim tutarı 20 TL’den az olamaz.

Madde 9 – İndirimler ve Ek Prim Uygulamaları

Sera Sigortasında, Her Bir Teminat İçin Belirlenen Risk Kategorisine Göre, Teminat Bazında Uygulanacak Prim Çarpanları* (Tablo.4)

Teminat Bazında Sera Risk Kategorisi	Prim Fiyatına Uygulanacak İndirim ve Yükleme Çarpanları (Ürün ve Örtüde)			
	Fırtına	Sel ve Su Baskını	Kar ve Dolu Ağırlığı	Heyelan
1	0,70	0,70	0,70	0,70
2	0,85	0,85	0,85	0,85
3	İndirim	İndirim	İndirim uygulanmaz.	İndirim uygulanmaz.
4	1,30	1,30	1,30	1,30
5	Bu teminat	Bu teminat	Bu teminat verilemez.	Bu teminat verilemez.

Risk inceleme sonucunda teminat bazında belirlenen sera risk kategorisine göre Tabloda belirtilen çarpanlar, her bir teminatın primine ayrı ayrı uygulanır.

Diğer taraftan;

- İlk defa sigorta ettirilenler için, tarife primleri üzerinden, % 5 nispetinde, başlangıç indirimi uygulanır.
- Hasarsız geçen bir dönemi takip eden yılda, tarife primleri üzerinden, % 10 nispetinde, yenileme indirimi uygulanır.
- Muafiyet altında kalan hasarlı poliçelerde tarife primleri üzerinden, %5 nispetinde yenileme indirimi uygulanır.
- Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda, uygulanacak prim indirimi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulunca kararlaştırılır.

Madde 10 - Diğer Hususlar:

- Serada kullanılan cam panellerin boyutları farklı ise; ön bilgi formunun açıklama bölümünde, ayrıca belirtilir.
- Sigorta başlangıcından önce mevcut olan çatlak ve yamalı camlar, bir hasar halinde, tazmin edilmezler.
- Yanlış Beyan: Poliçe, düzenlendikten sonra yapılacak olan risk inceleme ve kontrollerinde veya hasar tespitleri sırasında gerçeğe aykırı beyanda bulunulduğu tespit edilmesi halinde; Tarım Sigortaları Havuzu, Genel Şartlar çerçevesinde, tek taraflı olarak, sigorta şartlarını ağırlaştırma, poliçeyi iptal etme veya tazminat ödememe hakkına sahiptir.

Madde 11 - İş bu Tarife ve Talimatlar 01/ 01/ 2015 tarihinde yürürlüğe girer.

Ekler:

- Dolu Prim Fiyat Tablosu
- Fırtına Prim Fiyat Tablosu
- Sel ve Su Baskını Prim Fiyat Tablosu
- Hortum, Yangın, Deprem, Heyelan, Taşıt Çarpması, Kar ve Dolu Ağırlığı Teminatları Prim Fiyat Tablosu

EK 1 - DEVLET DESTEKLİ SERA SİGORTASI DOLU PRİM FİYATLARI TABLOSU – 2015

Unsur		DOLU TEHLİKE BÖLGELER VE PRİM FİYATLARI (%)																							
		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	R	S	T	U	V	Y	Z	
Örtü	Cam	0,95	1,00	1,05	1,10	1,15	1,20	1,25	1,30	1,35	1,40	1,45	1,50	1,55	1,60	1,65	1,70	1,75	1,80	1,85	1,90	1,95	2,00	2,05	
	Sert Plastik	0,95	1,00	1,05	1,10	1,15	1,20	1,25	1,30	1,35	1,40	1,45	1,50	1,55	1,60	1,65	1,70	1,75	1,80	1,85	1,90	1,95	2,00	2,05	
	Yumuşak Plastik	1,30	1,40	1,50	1,60	1,70	1,80	1,90	2,00	2,10	2,20	2,30	2,40	2,50	2,60	2,70	2,80	2,90	3,00	3,10	3,20	3,30	3,40	3,50	
Ürün*		0,40	0,45	0,50	0,55	0,60	0,65	0,70	0,75	0,80	0,85	0,90	0,95	1,00	1,05	1,10	1,15	1,20	1,25	1,30	1,35	1,40	1,45	1,50	
İskelet		0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	0,05	
Teknik Donanım		0,05	0,10	0,15	0,20	0,25	0,30	0,35	0,40	0,45	0,50	0,55	0,60	0,65	0,70	0,75	0,80	0,85	0,90	0,95	1,00	1,05	1,10	1,15	

* Fide üretimi yapılan seralarda, fide üretiminin ve sigorta süresinin, en az 5 dönemi kapsaması koşuluyla, fideler için ürün prim fiyatında % 40 oranında indirim uygulanır.

EK 2 - DEVLET DESTEKLİ SERA SİGORTASI FIRTINA PRİM FİYATLARI TABLOSU - 2015

		FIRTINA TEHLİKE BÖLGELERİ VE PRİM FİYATLARI (%)									
UNSUR		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J
Örtü	Cam	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,20	1,30	1,40	1,50	1,60
	Sert Plastik	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,20	1,30	1,40	1,50	1,60
	Yumuşak Plastik	1,60	1,80	2,00	2,20	2,40	2,60	2,80	3,00	3,20	3,40
Ürün*		0,50	0,60	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,20	1,30	1,40
İskelet		0,30	0,40	0,50	0,60	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,20
Teknik Donanım		0,10	0,20	0,30	0,40	0,50	0,60	0,70	0,80	0,90	1,00

* Fide üretimi yapılan seralarda, fide üretiminin ve sigorta süresinin, en az 5 dönemi kapsaması koşuluyla, fideler için ürün prim fiyatında % 40 oranında indirim uygulanır.

EK 3 - DEVLET DESTEKLİ SERA SİGORTASI SEL VE SU BASKINI PRİM FİYATLARI TABLOSU – 2015

UNSUR		SEL VE SU BASKINI TEHLİKE BÖLGELERİ VE PRİM FİYATLARI (%)																							
		A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M	N	O	P	R	S	T	U	V	Y	Z	
Örtü	Cam	0,06	0,07	0,08	0,09	0,10	0,11	0,12	0,13	0,14	0,15	0,16	0,17	0,18	0,19	0,20	0,21	0,22	0,23	0,24	0,25	0,26	0,27	0,28	
	Sert Plastik	0,06	0,07	0,08	0,09	0,10	0,11	0,12	0,13	0,14	0,15	0,16	0,17	0,18	0,19	0,20	0,21	0,22	0,23	0,24	0,25	0,26	0,27	0,28	
	Yumuşak Plastik	0,12	0,14	0,16	0,18	0,20	0,22	0,24	0,26	0,28	0,30	0,32	0,34	0,36	0,38	0,40	0,42	0,44	0,46	0,48	0,50	0,52	0,54	0,56	
Ürün*		0,20	0,30	0,40	0,50	0,60	0,70	0,80	0,90	1,00	1,10	1,20	1,30	1,40	1,50	1,60	1,70	1,80	1,90	2,00	2,10	2,20	2,30	2,40	
İskelet		0,03	0,03	0,04	0,04	0,05	0,05	0,06	0,06	0,07	0,07	0,08	0,08	0,09	0,09	0,10	0,10	0,11	0,11	0,12	0,12	0,13	0,13	0,14	
Teknik Donanım		0,06	0,07	0,08	0,09	0,10	0,11	0,12	0,13	0,14	0,15	0,16	0,17	0,18	0,19	0,20	0,21	0,22	0,23	0,24	0,25	0,26	0,27	0,28	

* Fide üretimi yapılan seralarda, fide üretiminin ve sigorta süresinin, en az 5 dönemi kapsamı koşuluyla, fideler için ürün prim fiyatında % 40 oranında indirim uygulanır.

EK 4 - DEVLET DESTEKLİ SERA SİGORTASI HORTUM, YANGIN, DEPREM, HEYELAN, TAŞIT ÇARPMASI, KAR VE DOLU AĞIRLIĞI PRİM FİYATLARI TABLOSU – 2015

RİSKLER VE PRİM FİYATLARI (%)					
HORTUM	YANGIN	DEPREM	HEYELAN	TAŞIT ÇARPMASI	KAR VE DOLU AĞIRLIĞI
0,05	0,05	0,001	0,01	0,001	0,01

* Fide üretimi yapılan seralarda, fide üretiminin ve sigorta süresinin, en az 5 dönemi kapsamı koşuluyla, fideler için ürün prim fiyatında % 40 oranında indirim uygulanır.

DEVLET DESTEKLİ BÜYÜKBAŞ HAYVAN HAYAT SİGORTASI

TARİFE VE TALİMATLAR – 2015

Bu sigorta ile 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12’nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsamı belirlenen, Veteriner Bilgi Sistemine (TÜRKVET’ e) kayıtlı olan süt ve erkek besi sığırları ile mandalar, yapılacak risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabul edilir. Bu sigorta ile ilgili Tarife ve Talimatlar, aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir.

Madde 1 - Sigortaya Kabul Şartları

- a) Hayvanların bulunduğu yerlerin (ahırlar, mera - sundurma, depo, silo, vb.) hayvan yetiştiriciliğine uygun, fiziki şartları taşıması.
- b) Aşağıda belirtilen ve benzeri aşı ve uygulamaların, veteriner hekim tarafından gerekli görülenlerin, belirlenen programa göre yapılması.
 - Buzağı ve Düveler için; Yanıkara, IBR, Leptospirosis, Brucellosis, Pasteurella, Vibriosis, E.coli Anthrax, Diarrhea, Şap.
 - İnek ve Boğalar için; IBR, Leptospirosis, Vibriosis, Trichomoniasis, Anthrax, Yanıkara, Anaplasmosis, Mastitis, E.coli, Şap.
- c) Damızlık, süt ve besi sığırlarında miknatis yutturulması.
- ç) Sadece damızlık, süt ve erkek besi sığırları ile mandalar sigortalıdır.
- d) Besi sığırları ve mandaların ahır, kom ve sundurma gibi daimi muhafaza altındaki kapalı, açık ve yarı açık işletmelerde bulunması zorunludur.
- e) Besi sığırlarında sigorta bedeli, hayvanın besi dönemi sonucunda, ulaşacağı en yüksek canlı ağırlık değeridir ve alınacak prim bu değer üzerinden hesaplanır.

İthal hayvanların sigortaya kabulü, Türkiye’ye giriş tarihinden itibaren, 30 gün tamamlandıktan sonra başlar.

Yukarıdaki şartları taşımayan hayvanlar, sigortaya kabul edilmez.

Yapılan uygulamalar, parazit mücadelesi, miknatis yutturulması ve aşılamalar, risk inceleme aşamasında görev alan Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerince belgelenir.

Madde 2 - Sigorta edilecek hayvanlar ve yaşları

- a) Damızlık ve Süt sığırlarında ve mandalarda sigorta süresi 1 yıldan az olmamak koşuluyla, 8 inci günden itibaren 7 yaşına kadar (7 yaş dâhil),
- b) Besi sığırlarında 8 inci günden itibaren 3 yaşına kadar (3 yaş dâhil),

Madde 3 - Kimliklendirme

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe Müdürlükleri nezdinde; takılan standart, çift taraflı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı logolu, ülke kodu, il kodu ve işletme kodunu ihtiva eden kulak küpesi olmayan ve/veya mikroçip ve benzeri unsurlar ile kimliklendirmesi yapılmayan hayvanlar sigortalı değildir.

Sigorta ettiren/sigortalı, sigorta süresi içinde, herhangi bir nedenle Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı logolu, ülke kodu, il kodu ve işletme kodunu ihtiva eden, kulak küpesi düşen hayvanların kulak küpelerini, Sığır Cinsi Hayvanların Tanımlanması, Tescili ve İzlenmesi Yönetmeliği gereğince, yeniden taktırmak ve aynı zamanda, durumu Tarım Sigortaları Havuzu Merkezine, yazılı olarak, derhal bildirmek zorundadır. Aksi takdirde, küpesi düşen hayvanların hasarı ödenmez.

Madde 4 - Sovtaj

Hasarlı hayvanın derisinin yararlanılabilir olması halinde, sigortalı, deriyi yüzün ya da yüzmesin, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumlu olduğu bedelin en az % 2' si, hasarlı hayvanın etinden yararlanılması halinde, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumlu olduğu bedelin en az % 30'u, sovtaj olarak belirlenir. Ölüm hasarlarında deri bedeli için sovtaj uygulaması yapılmaz.

Sigortalı hayvanın, enfeksiyondan kaynaklanmayan genital bozukluklar nedeniyle damızlık vasfını yitirmesi sonucu kesime sevk edilmesi halinde, sovtaj bedeli, sigorta bedelinin en az % 50'si olarak hesap edilir.

Madde 5 - Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası Yavru Atma Teminatı

Teminatın Kapsamı

Bu teminat, Devlet Destekli Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası Genel Şartlarının diğer hükümleri saklı kalmak kaydıyla, Devlet Destekli Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası yapılmış hayvanların;

- Genel şartlara göre, teminat kapsamındaki her türlü adi ve bulaşıcı hastalıklar nedeni ile Tarım Sigortaları Havuzu eksper tarafından tespit edilen yavru atmalar,
- Güç doğum sebebiyle, yavrunun geliş pozisyonundaki bozukluklara bağlı olarak, veteriner hekim tarafından yapılan müdahale sonucu ölü alınması,
- Doğum esnasında, yavrunun normalden büyük olması sebebiyle, kanaldan çıkamadığı ve ananın hayatını tehdit etmesi hallerinde, ananın sağ kalmasını temin etmek amacıyla, yavrunun parçalanarak ölü alınması,
- Yavrunun doğumunu müteakip, 7 gün içerisinde, Genel Şartlara göre teminat kapsamındaki herhangi bir adi veya bulaşıcı hastalıklardan ölmesi, sebebiyle, sigorta ettirenin/sigortalının uğrayacağı,

maddi zararları temin eder.

Teminat miktarı, ölen yavrunun ana sigorta bedelinin %10'u kadardır.

Madde 6 - Tazminatın Hesabı

Madde 6.1. Süt Sığırlarında Tazminatın Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan hayvan birim fiyatı, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, esas alınır. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez. Tazminat hesabında; hasar miktarının, poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı, esas alınır.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra kalan zarar miktarı üzerinden, müşterek sigorta tutarı hesaplanarak, tazminat tutarından indirilir.

Hayvanın etinden, derisinden ve benzeri kısımlarından faydalanılabileceği hallerde, bu kısımlara ait bedel ile ölümün, doğumdan kaynaklanması halinde, kurtarılan yavrunun değeri, ödenecek tazminattan, sovtaj olarak düşülür.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen, belirlenen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Madde 6. 2. Yavru Atma Teminatında Tazminatın Hesabı

- Teminat kapsamına giren yavru hasarı hallerinde; yavru bedeli, yavru sayısına bakılmaksızın, muafiyetsiz olarak, gebe hayvanın sigorta bedelinin % 10'u olarak hesaplanacaktır.
- Yavru atma hasarı, bir hayvan için yılda bir defa ödenir.
- Ananın ölümünü müteakip, yavru ölümü halinde; ayrıca, yavru tazminatı ödenmez, sadece ananın tazminatı, Devlet Destekli Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası Genel Şartlarına göre hesap edilerek ödenir.

Madde 6.3. Besi Sığırlarında Tazminatın Hesabı

Tazminata konu olan hayvanın, hasar tarihindeki sigorta bedeli; öncelikle sigortalı hayvanın canlı ağırlık ve/veya karkas ağırlığının, hasar tespiti sırasında, Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerince yapılacak değerlendirme ve tespitleri sonucu belirlenir.

Tespit edilecek bu değer, sigorta bedelini geçmesi durumunda, her halükarda, poliçede belirtilen sigorta bedeli esas alınır.

Ancak, hasar tespiti sırasında, hayvanın canlı ağırlığının net olarak tespit edilemediği durumlarda; tazminata konu sigorta bedeli, aşağıda belirtilen ve poliçe ekinde yer alan “ besı sığırları referans değerlendirme tablosundaki” hayvanın hasar tarihinde, ulaştığı besi süresine karşılık gelen, yüzdenin çarpımı ile hesaplanır.

Besi Sığırları Referans Değerlendirme Tablosu (Tablo.1)

Besi Süresi(Ay)	Sigorta Bedelinin Yüzdesi (%)			
	3 Aylık	6 Aylık	9 Aylık	12 Aylık
1. Ay	70	50	40	30
2. Ay	85	60	45	33
3. Ay	100	70	52	38
4. Ay		80	61	45
5. Ay		90	71	56
6. Ay		100	80	65
7. Ay			88	73
8. Ay			95	80
9. Ay			100	86
10. Ay				91
11. Ay				96
12. Ay				100

Madde 7 - Hasar Raporu Ekinde Olması Gereken Belgeler

Bir hasar durumunda, sigorta ettirenin/sigortalının, aşağıdaki belgeleri temin etmesi gerekmektedir.

- Sigortalı hayvanın ölümü veya mecburi kesimi durumunda, ulusal veri tabanı kayıtlarından kaydının düştüğüne dair, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe Müdürlüklerinden alınacak belge, Hayvanın mecburi kesimi durumunda, satılan kısmına ilişkin, müstahsil makbuzu veya fatura.
- Hayvanın, hasar anında çekilmiş fotoğrafları (yavru atma dâhil).
- Mezbahada kesimi durumunda, mezbaha kesim raporu ve tartım fişi.
- Hayvanın ölümü veya kesim sonrası, kısmi veya tam imhası durumlarında imha raporu.
- Hayvanın infertilite gerekçesi ile kesimi durumunda, suni tohumlama belgeleri ve işletme döl verim kaydı.
- Hayvanın, RPT nedeni ile hasar görmesi durumunda, mknatis yutturulduğuna dair belge.
- Hayvanın yukarıda belirtilen aşılamalara ilişkin bir hastalıktan dolayı, hasar görmesi durumunda, bu hastalığa ait aşılama belgeleri.
- Hastalığın teşhisi, ölüm nedeninin araştırılması veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperince gerekli görülecek diğer hususlarda, laboratuvara gönderilen marazi maddelere ilişkin laboratuvar raporu.
- İnfertilite (kısırlık) nedeniyle, meydana gelen mecburi kesim hasarlarında, hasarlı hayvanın resmi kayıtlara göre (TÜRKVET - Veteriner Bilgi Sistemi ve Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği kayıtları) poliçe dönemi içerisinde, buzağılama hadisesinin olmuş olması ve son buzağılama hadisesinden sonra, en az 4 kez suni tohumlama işleminin olması ve belgelenmesi gerekmektedir. Sigortalandığı tarihte 8 aylıktan daha küçük olan dişi sığırlar; poliçe dönemi içerisinde suni tohumlama işlemlerine rağmen, infertilite problemi nedeniyle mecburi kesime sevk edilmesi halinde, resmi kayıtlarda buzağılama hadisesi olmasa dahi, infertilite yönünden teminat kapsamında kabul edilir.

Madde 8 - Muafiyet ve Müşterek Sigorta Uygulaması

Muafiyet oranları, toplam sigorta bedeli üzerinden uygulanır. Muafiyetli tarifiede, önce muafiyet miktarı hasardan indirilir, sonra müşterek sigorta oranı düşülerek, tazminat miktarı hesap edilir.

Madde 9 - Devlet Destekli Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortası Prim Fiyatları**a) Süt Sığırları Geniş Kapsamlı Prim Fiyat Tabloları**

Büyükbaş Hayvan Hayat Sigortasında, aşağıdaki tablolarda görülen prim fiyatları uygulanır.

Süt Sığırları Geniş Kapsamlı 1 No.lu Tarife Prim Fiyat Tablosu (Tablo.2)

Prim Fiyatı (%)	Müşterek Sigorta Oranı	
	Mastitis ve Meme Problemleri, Ayak ve Tırnak Hastalıkları, Genital Hastalıklar ve İnfertilite Problemleri İçin (%)	Diğer Durumlar (%)
9,50	30	20

**Süt Sığırları Geniş Kapsamlı 2 No.lu Tarife Prim Fiyat Tablosu (Tablo.3)
(20 Baştan Büyük İşletmeler İçin)**

Hayvan Sayısı	Prim Fiyatı (%)
20 ve üzeri	5,93

İşbu tarifiede sigortacının sorumluluğu aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.(Tablo.4)

Hasar Nedeni	Sigortacının Sorumluluğu	
	Poliçede yer alan hayvan sayısının %5'ine kadar olan hasarlarda beher hayvan için	Poliçede yer alan hayvan sayısının %5'inden fazla olan hasarlarda beher hayvan için
Solunum Sistemi Hastalıkları	%60	%50
Sindirim Sistemi Hastalıkları	%60	%50
Meme - Genital Hastalıklar, İnfertilite Problemleri ve Doğuma Bağlı Hastalıklar	%60	%50
Ayak ve Tırnak Hastalıkları	%60	%50
Yavru Atma, Yavru Ölümü	Annenin sigorta bedelinin %10'una kadar	0
Diğer Hastalıklar ve Diğer Riskler	%70	

Dar Kapsamlı Tarife Prim Fiyat Tablosu (Tablo.5)

Hayvan Sayısı	Prim Fiyatı (%)	Müşterek Sigorta
10 Baş ve Üzeri	0,78	%15

Bir poliçe yılında en fazla üç kaza olayı teminat kapsamındadır. Üçten fazla kaza olayları için tazminat ödemesi yapılmaz. Bu tarifiede; işletmedeki tüm hayvanların cinsiyet faktörü dikkate alınmadan sigorta edilmesi zorunlu olup, fiyatlandırmada;

- Hastalıklardan arı işletme belgesine sahip işletmelere tarife primi üzerinden yapılmakta olan indirimler (% 10),
- İlk defa sigorta ettirilenler için, tarife primi üzerinden yapılmakta olan başlangıç indirimi (% 5),
- Organik hayvancılık yapılan işletmelere, tarife primi üzerinden yapılan yüklemeler (% 25),
- Poliçe yenilemelerinde kümülatif hasar prim oranına göre yapılan indirim ve ekprimler,
- İllerin Risk Kategorilerine göre uygulanan Prim Fiyatı Faktörü,
- Hayvan Yaş Kategorileri Bazında uygulanan Prim Fiyatı Faktörü,

uygulanmayacaktır.

b) Besi Sığırları Prim Fiyat Tablosu

Sigorta süresi 3, 6, 9 ve 12 aylık dönemler şeklindedir. Sigorta süresinin son bulmasından evvel satış veya devir sureti ile sigorta ettirenin/sigortalının elinden çıkan hayvanların sigortası, kendiliğinden sona erer. Prim iadesine ait ilgili zeyilname, Madde 10'a göre düzenlenir.

Besi Sığırları Muafiyetsiz Prim Fiyat Tablosu (Tablo.6)

Hayvan Sayısı	Prim Fiyatları (Muafiyetsiz) (%)				Müşterek Sigorta Oranı (%)
	3 aylık	6 aylık	9 aylık	12 aylık	
5 - 20	2,9	3,8	4,7	5,7	20
21 - 100	2,8	3,6	4,4	5,4	20
101 - 200	2,7	3,4	4,1	5,1	20
201 - 500	2,6	3,2	3,8	4,8	20
501 ve üzeri	2,5	3,0	3,5	4,5	20

Besi Sığırları Muafiyetli Prim Fiyat Tablosu (Tablo.7)

Hayvan Sayısı	Prim Fiyatları (%4 Muafiyetli) (%)				Müşterek Sigorta Oranı (%)
	3 aylık	6 aylık	9 aylık	12 aylık	
21 - 100	1,2	1,5	1,8	2,5	20
101 - 200	1,1	1,4	1,7	2,3	20
201 - 500	1,0	1,3	1,6	2,1	20
501 ve üzeri	0,9	1,2	1,5	1,9	20

c) İllerin Risk Kategorileri ve Prim Fiyatı Faktörü

Poliçede yer alan hayvan sayısına göre, yukarıdaki tablolarda görülen prim fiyatları, hayvanların bulunduğu ilin risk faktörü ve poliçede belirtilen toplam sigorta bedeli çarpılarak, ödenecek toplam prim tutarı bulunur.

İlin Risk Kategorisi	1	2	3
Uygulanacak Risk Faktörü	1,0	1,15	1,30

c) Yaş Kategorileri Bazında Prim Fiyatı Faktörü

Poliçede yer alan hayvanların yaşlarına göre, aşağıda gösterilen tablodaki yaşın risk faktörü ve ilgili hayvanın poliçede belirtilen sigorta bedeli çarpılarak, ödenecek prim tutarı bulunur.

Hayvanın Ay Bazında Yaş Kategorisi	Uygulanacak Risk Faktörü
1-3 ay	1,10
4-15 ay	0,80
16 – 48 ay	1,00
49 ay ve üzeri	1,15

d) Asgari prim tutarı 20 TL’den az olamaz.

Madde 10 - Poliçeden Hayvan Çıkarma ve Poliçe İptalleri

Poliçe süresinin herhangi bir döneminde, hasar prim oranı % 100’ü geçen poliçelerin, herhangi bir nedenle iptal edilmesi ve/veya hayvan çıkarma işleminin yapılması halinde, prim iadesi yapılmaz. Hasar prim oranının % 100 ile % 70 arasında kaldığı durumlarda; kısa dönem esasına göre iade edilecek primden, gerçekleşen hasar prim oranına isabet eden prim, mahsup edilerek, kalanı iade edilir. Hasar prim oranının % 70’in altında olması durumunda, hayvan çıkarma işlemlerinde, gün esaslı, poliçe iptal işlemlerinde aşağıdaki kısa dönem esaslı uygulanır. Verim düşüklüğü ve infertilite (kısırlık) nedeni ile hasar ihbarı yapılan, ancak hasar değerlendirmesi sonucu tazminat ödemesi yapılmayan hayvanlar, gün esaslı prim iadesi yapılarak poliçeden çıkarılır.

Sigorta İptalinde Uygulanacak Kısa Dönem Prim Tablosu (Tablo.8)

Poliçe Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30
16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6 arası	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6 ‘dan fazla ise	100

Her halükarda;

- Poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez,
- Poliçe süresinin üçte ikisi geçtikten sonra yapılacak sigorta iptallerinde, prim iadesi yapılmaz.

Madde 11 - Poliçeye Hayvan Ekleme İşlemleri

Poliçe süresinin herhangi bir döneminde, hayvan ekleme işlemlerinde, aşağıdaki Prim Fiyat Oran Tablosu uygulanır.

Prim Fiyat Oran Tablosu (Tablo.9)

Poliçenin Kalan Süresi (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
66,6 den fazla ise	100
58,4 ile 66,6 arası	90
50,1 ile 58,3 arası	80
41,7 ile 50 arası	70
33,4 ile 41,6 arası	60
25,1 ile 33,3 arası	50
16,7 ile 25 arası	40
8,23 ile 16,6 arası	30
4,11 ile 8,22 arası	20
4,10 a kadar	10

Madde 12 - Poliçe Yenilemelerinde Hasar Prim Oranına Göre Prim İndirim ve Yükleme Çarpanları

Poliçe yenilemelerinde, sigortalı geçen son 4 yıl içindeki, hasar ödemesi yapılan yıl sayısına ve kümülatif hasar prim oranına göre uygulama yılındaki tarife primi aşağıdaki tabloda görülen indirim ve yükleme çarpanları ile çarpılarak uygulanır.

Poliçe Yenilemelerinde Hasar Prim Oranına Göre Primlere Uygulanacak İndirim ve Yükleme Çarpanları (Tablo.10)

Kümülatif Hasar Prim Oranı (%)	Sigortalı Geçen Son Dört Yıl İçindeki Hasarlı Yıl Sayısı ve Primlere Uygulanacak İndirim ve Yükleme Çarpanları		
	2. Yıl	3. Yıl	4. Yıl
0	0,850	0,800	0,750
1 – 25	0,900	0,850	0,800
26 – 50	0,950	0,925	0,900
51 – 65	0,975	0,950	0,925
66 – 75	1	1	1
76 - 110	1,050	1,100	1,300
111 - 130	1,150	1,300	1,900
131 - 150	1,300	1,600	2,800
151 - 200	1,400	1,800	3,400
201 - 300	1,500	2,000	Sigortalanmaz
> 300	2,250	3,500	Sigortalanmaz

Sigortalanabilir hayvan sayısının beş (5) ve daha az olduğu işletmelerde % 10'dan fazla sürprim uygulanmaz.

Poliçe yenilemesi nedeni ile kazanılan indirim hakkı, poliçe bitim tarihinden itibaren 15 gün süre ile geçerlidir.

Daha önceki poliçedeki bilgiler ile karşılaştırılması ve risk inceleme işlemi sonrası aynı kişi, kurum ve işletmeye ait olduğu tespit edilen ancak işletme numarasının değiştirildiği anlaşılan işletmelerde, geçmiş dönemlerden var olan sürprim uygulaması yeni işletme numarası için de geçerlidir.

Madde 13 - İndirimler ve Ek Prim Uygulamaları

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve benzeri kuruluşlar tarafından, ihale usulü dağıtımı yapılarak, müteahhitlerce sigorta ettirilen hayvanlar hariç olmak üzere;

a) Hastalıklardan arı işletme belgesine sahip işletmeler için işletme bazında, mevcut tarife üzerinden, % 10 indirim uygulanır.

b) İlk defa sigorta ettirilenler için, tarife primleri üzerinden, % 5 nispetinde, başlangıç indirimi uygulanır.

c) Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda, uygulanacak prim indirimi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulunca kararlaştırılır.

Arılık belgesi sahibi işletme poliçelerinde, yenileme işlemi (tecdit) yapıldığı takdirde;

- Kümülatif hasar prim oranının, % 50'nin altında kalması halinde, uygulanan indirim oranı aynen devam eder.
- Kümülatif hasar prim oranının, % 51 - 70 olması halinde, indirim oranı % 50 oranında azaltılır.
- Kümülatif hasar prim oranının, % 70' in üzerinde olması halinde, indirim hakkı düşer.

Organik Hayvancılık yapılan işletmelerde, prim fiyatına % 25 ilave yapılır.

Madde 14 - İş bu Tarife ve Talimatlar 01/01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

İller	Risk Kategorisi		Risk Kategorisi	İller	Risk Kategorisi
ADANA	1	ERZİNCAN	1	SAMSUN	1
ADİYAMAN	2	ERZURUM	1	SİİRT	3
AFYON	1	ESKİŞEHİR	1	SİNOP	2
AĞRI	2	GİRESUN	1	SİVAS	1
AKSARAY	1	HAKKARİ	3	Ş.URFA	3
AMASYA	1	HATAY	1	TEKİRDAĞ	1
ANKARA	1	ISPARTA	1	TOKAT	1
ANTALYA	1	İZMİR	1	TRABZON	1
ARDAHAN	1	K.MARAŞ	1	TUNCELİ	1
ARTVİN	1	KARABÜK	1	UŞAK	1
AYDIN	1	KARAMAN	1	VAN	1
BALIKESİR	1	KASTAMONU	1	YALOVA	1
BARTIN	1	KAYSERİ	1	YOZGAT	1
BAYBURT	2	KIRKLARELİ	2	ZONGULDAK	1
BİLECİK	1	KIRŞEHİR	1	BATMAN	3
BOLU	1	KİLİS	1	BİNGÖL	2
BURDUR	1	KOCAELİ	1	BİTLİS	2
BURSA	1	KONYA	1	DİYARBAKIR	3
ÇANAKKALE	1	KÜTAHYA	1	GAZİANTEP	2
ÇANKIRI	1	MALATYA	1	GÜMÜŞHANE	1
ÇORUM	1	MANİSA	1	IĞDIR	1
DENİZLİ	1	MERSİN	1	İSTANBUL	1
DÜZCE	2	MUĞLA	1	KARS	2
EDİRNE	1	NEVŞEHİR	1	KIRIKKALE	1
ELAZIĞ	1	NİĞDE	1	MARDİN	2
ORDU	2	RİZE	1	MUŞ	2
OSMANİYE	1	SAKARYA	1	ŞIRNAK	3

DESTEKLİ KÜÇÜKBAŞ HAYVAN HAYAT SİGORTASI
TARİFE VE TALİMATLAR – 2015

5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsamı belirlenen, Veteriner Bilgi Sistemine (TÜRKVET'e) kayıtlı olan koyun ve keçi ile koç ve tekeler, yapılacak risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabul edilir. Bu sigorta ile ilgili Tarife ve Talimatlar, aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir.

Madde 1 - Sigortaya Kabul Şartları

- a) Hayvanların bulunduğu yerlerin (ahır, ağıl, mera-sundurma, depo, silo, vb.), hayvan yetiştiriciliğine uygun, fiziki şartları taşıması.
- b) Aşağıda belirtilen ve benzeri aşı ve uygulamaların, veteriner hekim tarafından gerekli görülenlerin, belirlenen programa göre yapılması.
 - Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, tarafından ilgili yönetmelikler ve programlar çerçevesinde, yapılması zorunlu aşılar,
 - Enteretoksemi,
 - Pastorella,
 - Endo (iç) ve ekto (dış) parazit mücadelesi.

İthal hayvanların sigortaya kabulü, Türkiye'ye giriş tarihinden itibaren, 30 gün tamamlandıktan sonra başlar.

Yukarıdaki şartları taşımayan hayvanlar, sigortaya kabul edilmez.

Yapılan uygulamalar, parazit mücadelesi ve aşılamalar, risk inceleme aşamasında görev alan Tarım Sigortaları Havuzu eksperlerince belgelenir.

Madde 2 - Sigorta Edilecek Hayvanlar ve Yaşları

Sigorta süresi 1 yıldan az olmamak koşuluyla;

Koyun ve keçiler ile koç ve tekeler; 3'üncü aydan itibaren, 5 yaşına kadar (5 yaş dâhil), sigorta edilebilir.

Madde 3 - Kimliklendirme

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe Müdürlükleri nezdinde, takılan standart, çift taraflı, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı logolu, ülke kodu, il kodu ve işletme kodunu ihtiva eden kulak küpesi olmayan ve/veya mikroçip ve benzeri unsurlar ile kimliklendirmesi yapılmayan hayvanlar sigortalanmaz. Sigorta ettiren/sigortalı, sigorta süresi içinde, herhangi bir nedenle, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı logolu, ülke kodu, il kodu ve işletme kodunu ihtiva eden, kulak küpesi düşen hayvanların kulak küpelerini, Koyun ve Keçi türü hayvanların tanımlanması, tescili ve izlenmesi yönetmeliği çerçevesinde, yeniden taktırmak ve aynı zamanda, durumu Tarım Sigortaları Havuzu Merkezine, yazılı olarak, derhal bildirmek zorundadır. Aksi takdirde, küpesi düşen hayvanların hasarı ödenmez.

Madde 4 – Sovtaj

Hasarlı hayvanın derisinin yararlanılabilir olması halinde, sigortalı, deriyi yüzün ya da yüzmesin Tarım Sigortaları Havuzunun sorumlu olduğu bedelin en az % 2' si, hasarlı hayvanın etinden yararlanılması halinde, Tarım Sigortaları Havuzunun sorumlu olduğu bedelin en az % 30'u, sovtaj olarak belirlenir. Ölüm hasarlarında deri bedeli için sovtaj uygulaması yapılmaz.

Madde 5 - Hasar Raporu Ekinde Olması Gereken Belgeler

Bir hasar halinde, sigorta ettirenin/sigortalının, aşağıdaki belgeleri temin etmesi gerekmektedir:

- Sigortalı hayvanın, ölümü veya mecburi kesimi durumunda, ulusal veri tabanı kayıtlarından kaydının düřüldüğüne dair, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı İl/İlçe müdürlüklerinden alınacak belge. Hayvanın mecburi kesimi durumunda satılan kısmına ilişkin, müstahsil makbuzu veya fatura.
- Hayvanın, hasar anında çekilmiş fotoğrafları.
- Mezbahada kesimi durumunda, mezbaha kesim raporu.
- Hayvanın ölümü veya kesim sonrası, kısmi veya tam imhası durumlarında, imha raporu.
- Hayvanın, yukarıda belirtilen aşılamalara ilişkin, bir hastalıktan dolayı, hasar görmesi durumunda, bu hastalığa ait aşılama belgeleri.
- Hastalığın teşhisi, ölüm nedeninin araştırılması veya Tarım Sigortaları Havuzu eksperince, gerekli görülecek diğer hususlarda, laboratuvara gönderilen marazi maddelere ilişkin laboratuvar raporu.

Madde 6 – Tazminat Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan hayvan birim fiyatı, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, esas alınır. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında, hasar miktarının, poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra, kalan zarar miktarı üzerinden, müşterek sigorta tutarı hesaplanarak, tazminat tutarından indirilir. Hayvanın etinden, derisinden ve benzeri kısımlarından faydalanılabileceği hallerde, bu kısımlara ait bedel ile ölümün, doğumdan kaynaklanması halinde, kurtarılan yavrunun değeri, ödenecek tazminattan sovtaj olarak düşölür.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen, belirlenen kusur oranı düşölüldükten sonra ödenir.

Madde 7 - Muafiyet ve Müşterek Sigorta Uygulaması

Muafiyet oranı, toplam sigorta bedeli üzerinden uygulanır. Muafiyet miktarı, hasardan indirilir, sonra müşterek sigorta oranı düşölürerek, tazminat miktarı hesap edilir.

Uçurumdan yuvarlanma ve kurt parçalaması vb. nedenlerle meydana gelen hasarlar, poliçe dönemi içerisinde, iki olayla sınırlıdır.

Madde 8 - Devlet Destekli Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortası Prim Fiyatları

Küçükbaş Hayvan Hayat Sigortasında, aşağıdaki tabloda görölün prim fiyatı, muafiyet ve müşterek sigorta oranları uygulanır.

Prim Fiyat Tablosu (Tablo.1)

Hayvan Sayısı	Prim Fiyatı (%)	Yıllık Muafiyet Oranı (Toplam Sigorta Bedelinin) (%)	Müşterek Sigorta Oranı (%)	Müşterek Sigorta Oranı (Uçurumdan yuvarlanma, kurt parçalaması vb.) (%)
10 ve üzeri	8	2	10	50

Asgari prim tutarı 20 TL'den az olamaz.

Madde 9 - Poliçeden Hayvan Çıkarma ve Poliçe İptalleri

Poliçe süresinin herhangi bir döneminde, hasar prim oranı % 100'ü geçen poliçelerin, herhangi bir nedenle iptal edilmesi ve/veya hayvan çıkarma işleminin yapılması halinde, prim iadesi yapılmaz. Hasar prim oranının % 100 ile % 70 arasında kaldığı durumlarda; kısa dönem esasına göre iade edilecek primden, gerçekleşen hasar prim oranına isabet eden prim, mahsup edilerek, kalanı iade edilir. Hasar prim oranının % 70'in altında olması durumunda, hayvan çıkarma işlemlerinde gün esaslı; poliçe iptal işlemlerinde, aşağıdaki kısa dönem esaslı uygulanır.

Sigorta İptalinde Uygulanacak Kısa Dönem Prim Tablosu (Tablo.2)

Poliçe Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30
16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6 arası	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6'dan fazla ise	100

Her halükarda;

- Poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez,
- Poliçe süresinin üçte ikisi geçtikten sonra yapılacak sigorta iptallerinde, prim iadesi yapılmaz.

Madde 10 - Poliçeye Hayvan Ekleme İşlemleri

Poliçe süresinin herhangi bir döneminde, hayvan ekleme işlemlerinde, aşağıdaki Prim Fiyat Oran Tablosu uygulanır.

Prim Fiyat Oran Tablosu (Tablo.3)

Poliçenin Kalan Süresi (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
66,6 den fazla ise	100
58,4 ile 66,6 arası	90
50,1 ile 58,3 arası	80
41,7 ile 50 arası	70
33,4 ile 41,6 arası	60
25,1 ile 33,3 arası	50
16,7 ile 25 arası	40
8,23 ile 16,6 arası	30
4,11 ile 8,22 arası	20
4,10 a kadar	10

Madde 11- Poliçe Yenilemelerinde Hasar Prim Oranına Göre Primlere Uygulanacak İndirim ve Yükleme Çarpanları

Poliçe yenilemelerinde, sigortalı geçen son 4 yıl içindeki, hasar ödemesi yapılan yıl sayısına ve kümülatif hasar prim oranına göre, uygulama yılındaki tarife primi aşağıdaki tablolarda görülen indirim veya yükleme çarpanları ile çarpılarak uygulanır.

Poliçe yenilemesi nedeni ile kazanılan indirim hakkı, poliçe bitim tarihinden itibaren 15 gün süre ile geçerlidir.

Daha önceki poliçedeki bilgiler ile karşılaştırılması ve risk inceleme işleme sonrası aynı kişi, kurum ve işletmeye ait olduğu tespit edilen ancak işletme numarasının değiştirildiği anlaşılan işletmelerde, geçmiş dönemlerden var olan sürprim uygulaması yeni işletme numarası için de geçerlidir.

Poliçe Yenilemelerinde Hasar Prim Oranına Göre Primlere Uygulanacak İndirim ve Yükleme Çarpanları (Tablo.4)

Kümülatif Hasar Prim Oranı (%)	Sigortalı Geçen Son Dört Yıl İçindeki Hasarlı Yıl Sayısı ve Uygulanacak İndirim ve Yükleme Çarpanları		
	2. Yıl	3. Yıl	4.Yıl
0	0,850	0,800	0,750
1 – 25	0,900	0,850	0,800
26 – 50	0,950	0,925	0,900
51 – 65	0,975	0,950	0,925
66 - 75	1	1	1
76 - 110	1,050	1,100	1,300
111 - 130	1,150	1,300	1,900
131 - 150	1,300	1,600	2,800
151 - 200	1,400	1,800	3,400
201 - 300	1,500	2,000	Sigortalanmaz
> 300	2,250	3,500	Sigortalanmaz

Madde 12 - İndirimler ve Ek Prim Uygulamaları

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve benzeri kuruluşlar tarafından, ihale usulü dağıtımı yapılarak, müteahhitlerce sigorta ettirilen hayvanlar hariç olmak üzere,

- İlk defa sigorta ettirilenler için tarife primleri üzerinden, % 5 nispetinde, başlangıç indirimi uygulanır.
- Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda, uygulanacak prim indirimi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulunca kararlaştırılır.
- Hastalıklardan arî işletme belgesine sahip işletmeler için işletme bazında, mevcut tarife üzerinden, % 10 indirim uygulanır.

Arılık belgesi sahibi işletme poliçelerinde, yenileme işlemi (tecdit) yapıldığı takdirde;

- Kümülatif hasar prim oranının, % 50'nin altında kalması halinde, uygulanan indirim oranı aynen devam eder.
- Kümülatif hasar prim oranının, % 51 - 70 olması halinde, indirim oranı % 50 oranında azaltılır.
- Kümülatif hasar prim oranının, % 70' in üzerinde olması halinde, indirim hakkı düşer.

Organik Hayvancılık yapılan işletmelerde, prim fiyatına % 25 ilave yapılır.

Madde 13 - İş bu Tarife ve Talimatlar 01/01/2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ KÜMES HAYVANLARI HAYAT SİGORTASI

TARİFE VE TALİMATLAR – 2015

5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsamı belirlenen, bio-güvenlik ve hijyen tedbirleri alınmış tesislerde yetiştirilen kümes hayvanları, yapılacak risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabul edilir. Bu sigorta ile ilgili tarife ve talimatlar, aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir.

Madde 1 – Sigorta Edilecek Hayvanlar ve Yaşları

Sigortaya kabul edilebilecek hayvanların yaşları aşağıdaki gibidir:

- a) 1 günlükten 45 günlüğe kadar broiler civcivleri.
- b) 1 günlükten 16 haftalığa kadar yumurta tavuğu civcivleri.
- c) 17 haftalıktan 18 aylığa kadar yumurta tavukları.
- ç) 1 günlükten 26 haftalığa kadar damızlık ve ana damızlık civcivler.
- d) 27 haftalıktan 20 aylığa kadar damızlık ve ana damızlık tavuklar.
- e) 1 haftalıktan 57 haftalığa kadar damızlık hindiler.
- f) 1 günlükten 16 haftalığa kadar dişi besi hindileri.
- g) 1 günlükten 20 haftalığa kadar erkek besi hindileri.
- ğ) 3 aylıktan 15 yaşa kadar deve kuşları.

Madde 2 – Aşılamlar

Sigorta edilecek kümes hayvanlarında, aşağıda belirtilen aşılarnın, aşı takvimine uygun olarak yapılması ve belgelenmesi gereklidir:

- a) Broilerler için; Enfeksiyöz Bronşit, New Castle, Gumboro.
- b) Damızlık, yumurta tavuğu civcivi ve tavukları için; Marek, Enfeksiyöz Bronşit, New Castle, Gumboro, Avian Encephalomyelitis, Fowl pox (tavuk çiçeği), İnfeksiyöz Laryngotracheitis, Egg Dropp Sendrom, Mycoplasma Gallisepticum, Mycoplasma Synoviae, Coccidiosis, Salmonella.
- c) Besi Hindileri için; HB1, Turkey Rhinotracheitis (TRT), New Castle.
- ç) Damızlık Hindilerde; Coccidiosis, New Castle, Avian Encephalomyelitis, Multocida Bacterin, Paramyxovirus, Ornithobacteria, Erysipelothrix.

Madde 3 - Bio-güvenlik

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen bio-güvenlik şartlarının yerine getirilmesi gereklidir:

- a) Kümes hayvanlarının bulunduğu riziko adresindeki üretim faaliyeti gösterilen kümes, depo, silo ve benzeri yerlerin, hayvan yetiştiriciliğine uygun fiziki şartları taşıması.
- b) Çiftliğe sadece, ziyaret amaçları ve giriş çıkış kayıtları tutulan ve ziyareti gerekli olan kişilerin girmesine izin verilmesi.
- c) Hayvanların sağlığını etkileyecek bir durum olduğunda, ziyaretçi giriş çıkışının önlenmesi.
- ç) Çiftliğin etrafının tamamen kapatılmış ve çitle çevrilmiş olması.
- d) Çiftlikte, 7 gün 24 saat görevli bulunması.
- e) Binaların girişinde, ayak batırmak için çözeltiler veya ayak temizleme ekipmanları olması.
- f) Kullanılan dezenfektanların, periyodik olarak yenilenmesi ve kaydedilmesi.
- g) Hayvanlarla ilgilendikten sonra, çiftlik giriş çıkışlarında el yıkamaya yönlendirilmesi.
- ğ) Çiftlikte, özel personel giysisi olması.

- h) Sürü değişimlerinde, personel giysileri yıkanması veya değiştirilmesi.
- ı) Çiftlik girişlerinde, araçların tekerleklerinin yıkanması ve dezenfekte edilmesi.
- i) Çiftlik ve binalara girebilecek, diğer hayvanlar için gerekli önlemlerin alınması.
- j) Kemirgen, sinek ve parazitlerle, gerekli mücadele yöntemlerinin uygulanması.
- k) Hastalık kontrollerinin, ruhsatlı bir firma veya eğitimli personel tarafından yürütülmesi ve her türlü hastalık kontrol önlemlerinin uygulanması.

Madde 4 - Sağlık ve Hijyen

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen sağlık ve hijyen şartlarının yerine getirilmesi gereklidir:

- a) Kümes ünitelerinin, “Tam giriş-çıkış esasına” göre çalışması.
- b) Hayvanların, çiftlik girişlerinde, sağlık sertifikalarının olması.
- c) Hasta, yaralı ve ölü hayvanların, günlük olarak çiftlikten uzaklaştırılması.
- ç) İki sürü giriş çıkışı arasında, en az iki hafta süreyle, kümes ünitelerinin boş bırakılması.
- d) Çiftlik ve binalarda sigara içilmesinin, hayvanlardan uzak, belirlenmiş alanlarla sınırlandırılmış olması.
- e) Kümes hayvanları konusunda, eğitim görmüş, veteriner hekimlerden hizmet alınması.
- f) Günlük ölümler ile ilaç ve aşı uygulamalarının kaydedilmesi.
- g) İlaç ve aşıların, etiket bilgilerine göre güvenli ve kilitli bir yerde saklanması.
- ğ) Sağlık ürünlerinden sadece eğitimli personelin sorumlu olması.

Madde 5 - Salmonella Testi

Sigorta edilecek kümes hayvanları için, aşağıda belirtilen testlerin yapılması gereklidir:

1. Salmonella için uygun dönemlerde, tüm civciv sürülerinden numune alınıp, yetkili ve resmen tanınmış laboratuvarlarda test edilmesi ve izlenmesi.
2. Patojenleri gidermek için yazılı olarak, temizleme ve dezenfeksiyon prosedürleri uygulanması; Salmonella için yemlerin, üretilen yerde test edilmesi.

Madde 6 - Işıklandırma, Sıcaklık, Havalandırma ve Hava Kalitesi

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen yaşam koşullarının yerine getirilmesi gereklidir:

- a) Hayvanlar için uygun bir ışıklandırma programı uygulanması ve kaydedilmesi.
- b) Tüm kümes ünitelerinde, kontrol edilebilir çevre koşulları olması.
- c) Hava kalite parametrelerinin (Amonyak, CO2, rutubet), sürekli olarak ölçülmesi.
- ç) Yazılı havalandırma planı (hava kalitesi, akış hızı, sıcaklık) uygulanması.
- d) Çevre değişikliklerine uyumlu, bir havalandırma hızı sağlanabilmesi.
- e) Düşük ve yüksek sıcaklıklarda, havalandırmanın yeterli olmadığı durumlarda, ısıtıcılar ve ilave fanlar kullanılması.
- f) Her kümes ünitesinde, maksimum ve minimum sıcaklıkların, günlük olarak ölçülmesi ve kaydedilmesi.
- g) Isıtma sisteminin, hayvanları bir araya toplanmasını durduracak kadar yeterli olması.

Madde 7 - Su ve Yem

- a) Kullanılan su kaynağının, düzenli olarak analiz edilmesi ve sonuçlarının kaydedilmesi.
- b) Acil bir durumda, en az 24 saat süreyle hayvanlara yetecek su depolanması.
- c) Her bir hayvanın, 3 m. içinde suya, 4 m. içinde yeme ulaşabilmesi.
- ç) Yemliklerin ve sulukların yüksekliklerinin, günlük olarak kontrol edilmesi ve tüm kümes ünitelerinde, su sayacı ve günlük su tüketiminin ölçülmesi.
- d) Yemlikler ve sulukların, üniteler içinde eşit dağıtılması ve kirlenmesinin engellenmesi.
- e) Yem dağıtım sisteminin, günlük olarak kontrol edilmesi, yem kaplarının numaralanmış ve tanınabilir olması.
- f) İlaçlı yemlerin ve koksidiostatların tipi, miktarı ve kullanımdan kaldırılma tarihlerinin kayıtlı olması.

g) Yem numunelerinin, 3 ay süreyle ve yem dağıtım kayıtlarının 1 yıl süreyle saklanması

Madde 8 - Temizlik ve kimyasallar

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen temizlik uygulamalarının yerine getirilmesi gereklidir:

- Çiftlik ekipmanları ve kümes ünitelerinin, temizlik ve dezenfeksiyonu için bir program uygulanması.
- Tüm üniteler ve ekipmanların, sürü değişimlerinde tam olarak temizlenmesi ve dezenfekte edilmesi, gerekli durumlarda fumigasyon yapılması.
- Çiftlikte temizlik işlemlerinin kayıt altında tutulması, temizlik işlemleri için içme suyu ve basınçlı yıkayıcılar kullanılması.
- Depolama tankları ve içme hatlarının, fiziki olarak temizlenmesi, insan ve hayvanların kullanımı için sıhhi hale getirilmesi.
- Tüm kimyasalların ve sıhhi materyallerin, kullanım amacı için ruhsatlı ve onaylı olması.
- Tüm kimyasalların, teknik etiketleri ile birlikte, ayrı bir yerde, kilitli olarak muhafaza edilmesi.
- Kimyasalların kullanımına ilişkin kayıtlarının tutulması.

Madde 9 - Hayvan kontrolü

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen kontrollerin yerine getirilmesi gereklidir:

- Hayvanların en az günde iki kez, stres altında olduğu dönemlerde üç kez kontrol edilmesi.
- Çiftlikte, kontrollerin kaydedilmesi ve kayıtların tutulması.
- Problemlerin teşhis edildiği zaman, düzeltilmesi ve kaydedilmesi.

Madde 10 - Planlar ve güvenlik işlemleri

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen plan ve güvenlik işlemlerinin yerine getirilmesi gereklidir:

- Çiftlik veteriner hekimi ile görüş birliğine varılan ve güncelleştirilen, sürü sağlık planı ve hastalık kontrol planının olması.
- Üniteleri, ulaşım noktalarını, telefon noktalarını, su kaynakları ve yem, hastalık kontrol noktalarını gösteren, ayrıntılı çiftlik planının olması.
- Yangın, enerji kesintisi, ekipman bozulması, sıcak/soğuk stres durumlarında, yapılacak işlemleri gösteren, acil eylem planının olması.
- Çiftlikte, haftanın 7 gününde 24 saat eleman bulunması.
- Ehliyetli bir elektrikçi tarafından, en az üç ayda bir, elektrik sisteminin kontrol edilmesi ve elektrik sistemi için bir hizmet sözleşmesinin olması.
- Elektrik açıcı anahtarlar/kontrollerin, bir hizmet alanı içine yerleştirilmiş olması.
- Hizmet alanlarının, yanıcı olmayan materyallerle, tamamen kaplanmış olması.
- Isıtıcıların, metal güvenlik zinciri ile asılı olması.
- Yakıt depolama tankının, kümes ünitelerine uzaklığının, 25 metreden daha fazla olması. Tüm çıkış kapılarının, yanmaz malzemeden ve kilitlenebilir olması.

Madde 11 - Acil Durum Ekipmanları

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen acil durum işlemlerinin yerine getirilmesi gereklidir:

- Elektrik arızasını, asgari ve azami sıcaklıkları ve rutubeti uyarıcı, görüntülü ve sesli bir alarm tarafından, tüm çevre kontrol sistemlerinin otomatik olarak izlenmesi.
- Görüntülü ve sesli alarmın, binaların dışından görülüp duyulabilmesi.
- Elektronik çağrı cihazı veya telefon ile diğer bir kontrol elemanına bağlantı olması.
- Alarm sistemi için bir hizmet sözleşmesinin olması.
- Tüm yemlikler, suluklar, havalandırma, ısıtma ve aydınlatma sistemlerinin, ehliyetli kişiler tarafından kurulmuş olması ve bakımlarının yetkili kişiler tarafından yapılması.

- e) Tüm yangın söndürücüler, alarm sistemleri ve diğer otomatik-mekanik ekipmanların, ehliyetli kişiler tarafından kurulmuş olması ve bakımlarının, yetkili kişiler tarafından yapılması.
- f) Tüm otomatik ekipmanların, günlük olarak kontrol edilmesi ve gerekirse tamir edilmesi.
- g) Çiftlikte jeneratör/jeneratörler olması ve otomatik olarak çalışıp durması.
- ğ) Jeneratörlerin, tam yük altında, haftada bir test edilmesi ve kayıtlarının tutulması.
- h) Jeneratörler için bir hizmet sözleşmesinin olması.

Madde 12 - Hayvanların ve atıkların uzaklaştırılması

Sigorta edilecek kümes hayvanları ve işletmelerde, aşağıda belirtilen temizlik ve dezenfeksiyon uygulamalarının yerine getirilmesi gereklidir:

- a) Araçların, hayvanlar taşınmadan önce temizlenip, dezenfekte edilmesi ve iyi durumda olması.
- b) Hayvanların yüklenmesi ve boşaltılması için iyi drene edilmiş, yükleme alanı bulunması.
- c) Hayvanlar boşaltıldıktan sonra, yenileri gelinceye kadar, kümes ünitelerinin tam olarak temizlenip, dezenfekte edilmesi.
- ç) Tüm ambalajlar ve sızdırmaz konteynırlara depolanan atıkların, düzenli olarak çiftlikten uzaklaştırılması.
- d) Atılacak hayvanların, mikrop sızdırmaz konteynırlarda muhafaza edilmesi ve haftada bir uzaklaştırılması.

Madde 13 - Tazminatın Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan hayvan birim fiyatı, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, esas alınır.

Tazminata esas birim sigorta bedeli, poliçede yazılı olan birim fiyatın, değerlendirme tablosunun hasar tarihindeki yaşa karşılık gelen oranıyla çarpılması suretiyle bulunur.

Muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında, hasar miktarının poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Hasar tarihindeki sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra, kalan zarar miktarı üzerinden, müşterek sigorta tutarı hesaplanarak, tazminat tutarından indirilir.

Hayvanların etinden, derisinden ve benzeri kısımlarından faydalanılabileceği hallerde bu kısımlara ait bedel ödenecek tazminattan sovtaj olarak düşülür.

Ödenecek tazminat tutarı, varsa Tarım Sigortaları Havuzu eksper raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen, değerlendirilen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

a) Muafiyet Uygulaması

Hastalık ve diğer rizikolar nedeniyle, aşağıdaki tabloda belirtilen süreler içinde meydana gelen zararların, kümes hayvanları kategorileri itibarıyla, karşılık gelen muafiyet oranlarına tekabül eden tutarı aşan kısım, tazminatın hesaplanmasında esas alınır.

Muafiyet Oranları ve Hasar Olayı Süreleri (Tablo.1)

Kategori (Yetiştirme Amacı)	Muafiyet Oranı (%)	Hasar Olayı Süresi	
		Hastalık	Diğer (Kaza, doğal afet vb.)
Broiler	2,00	1 hafta	48 saat
Yumurta Tavuğu Cıvıvı	2,00	2 hafta	48 saat
Yumurta Tavuğu	2,00	1 ay	48 saat
Damızlık ve Ana Damızlık Cıvıvı	2,00	2 hafta	48 saat
Damızlık ve Ana Damızlık Tavuk	2,00	1 ay	48 saat
Besi Hindisi (Dişi)	2,00	2 hafta	48 saat

Besi Hindisi (Erkek)	2,00	2 hafta	48 saat
Damızlık Hindi	2,00	2 hafta	48 saat
Devekuşu	2,00	3 hafta	72 saat

Hasar tarihindeki sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten, sonra kalan zarar miktarı üzerinden, sigortalı/sigorta ettirenin müşterek sigorta tutarı hesaplanarak, ödenecek tazminat tutarından indirilir.

b) Müşterek Sigorta

Sigorta sözleşmesi kapsamında, meydana gelecek hasarların % 20 'si sigorta ettirenin sorumluluğundadır.

Madde 14 - Devlet Destekli Kümes Hayvanları Hayat Sigortası Prim Fiyatları

- Yukarıda belirtilen şartlara uygun, kümes hayvanlarının sigortalanmasında, aşağıdaki tabloda belirtilen prim oranları uygulanır.
- Asgari prim tutarı 20 TL'den az olamaz.

14.1. Geniş Kapsamlı

Yetiştirme Amacına Göre Prim Fiyat Tablosu (Tablo.2)

Kategori (Yetiştirme Amacı)	Prim (%)
Broiler	1,10
Yumurta Tavuğu Cıvcivi	2,30
Yumurta Tavuğu	3,00
Damızlık ve Ana Damızlık Cıvciv	1,90
Damızlık ve Ana Damızlık Tavuk	2,75
Hindi	3,00
Devekuşu	5,00

14.2. Dar Kapsamlı

Dar Kapsamlı Tarife Prim Fiyat Tablosu (Tablo.3)

Prim Fiyatı (%)	Muafiyet (%)	Müşterek Sigorta (%)
0,45	2	20

Dar kapsamlı poliçelerde, sigorta süresi 1 yıl olup, tabloda yer alan Prim Fiyatı, Muafiyet ve Müşterek Sigorta Oranları tüm kategoriler için geçerlidir.

Madde 15 - Sigorta İptalinde Uygulanacak Kısa Dönem Prim Tablosu

Sigorta İptalinde Uygulanacak Tahsilat Oranı (Tablo.4)

Poliçe Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30

16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6 arası	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6'dan fazla	100

Her halükarda;

- Poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez,
- Poliçe süresinin üçte ikisi geçtikten sonra yapılacak sigorta iptallerinde, prim iadesi yapılmaz.

Madde 16 - İndirimler

- İlk defa sigorta ettirilenler için tarife primleri üzerinden, % 5 nispetinde, başlangıç indirimi uygulanır.
- Hasarsız geçen bir dönemi takip eden yılda, tarife primleri üzerinden % 10 nispetinde yenileme indirimi uygulanır.
- Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda, uygulanacak prim indirimi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulunca kararlaştırılır.

Madde 17 –

İş bu Tarife ve Talimatlar 01/ 01/ 2015 tarihinde yürürlüğe girer.

DEVLET DESTEKLİ SU ÜRÜNLERİ HAYAT SİGORTASI
TARİFE ve TALİMATLAR - 2015

5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile belirlenen kapsam dâhilinde, Su Ürünleri Kayıt Sistemine (SKS) kayıtlı olan, deniz ve iç su tesislerinde yetiştirilen su ürünleri ile kafes ve ağırları, risk inceleme ve değerlendirmesi sonucuna göre sigortaya kabul edilir. İş bu sigorta, aşağıdaki Tarife ve Talimatlar çerçevesinde geçerlidir.

Madde 1 - Teminat Kapsamındaki Stok Gelişme Dönemi

Yumurta ve larva dönemindeki su ürünleri stokları, teminat kapsamı dışında olup; teminat, Alabalıklar, Çipura, Levrek, Sinarit, Granyöz, Kırmızı bantlı mercan, Sargoz, Sivriburun karagöz, Minakop, Antenli mercan, Mandagöz mercan, Litirni mercan, Traňa ve Mersin balıkları için 5 gr büyüklüğe ulaştıktan sonra başlar. Bunların dışındaki türlerde, teminatın başlama evresi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulu tarafından belirlenir.

Teminat, Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından verilen kapasite ile sınırlıdır.

Madde 2 - Su Ürünleri Yetiştiricilik Planı

Sigorta ettiren/Sigortalı, başvuru sırasında, Su Ürünleri Yetiştiricilik Planını **(EK: 1)** sigortacıya sunar.

Madde 3 - Sigorta ettirenin/Sigortalının Bildirim Yükümlülükleri

Sigorta ettiren/Sigortalı, sigorta süresi içerisinde,

- a) Bir sonraki ayın 7'nci günü sonuna kadar, her bir yetiştirme ünitesi için, her ay sonları itibariyle, gerçekleşmiş olan aylık stok bilgilerini **(EK: 2)**,
- b) Poliçe başlangıcından sonra, her bir yetiştirme ünitesi için, girişi takiben, 24 saat içerisinde, tesise yapılacak su ürünleri stok girişlerini,
- c) Kafes ağırları için her on beş günde bir, kafes bağlantıları için her ay, dalgıç kontrol raporunu, aksatmadan, Tarım Sigortaları Havuzunun merkez adresine faks ve sonrasında, posta ile göndermekle yükümlüdür.

Madde 4 - Prim ve Tazminatın Hesabında Esas Alınacak Birim Sigorta Bedeli

Prim ve tazminata esas birim sigorta bedeli, satış büyüklüğüne ulaşmış ürünün, poliçede yazılı olan birim fiyatı ile poliçe ekinde belirtilen değerlendirme tablosundaki birim ağırlıklara karşılık gelen oranın çarpılması suretiyle bulunur.

Kafes ve ağırları için poliçede belirtilen sigorta bedellerine, kafes ve ağların alımı veya kurulmasından itibaren her yıl için % 15 oranında eskime payı uygulanacaktır. Eskime payı oranı kafes ve ağların sigorta bedelinin % 30'unu geçmez. 12 yaşından daha yaşlı ağlar sigortalanmayacak olup, kafesler için yaş sınırı bulunmamaktadır.

Madde 5 - Hijyen ve Bakım

Sigortalanacak su ürünleri, sigorta süresinin başlangıcında yaralanmamış, fiziki bakımdan kusursuz ve sağlıklı olmalıdır. Sigortalının, su ürünleri yetiştiriciliğinde, her zaman gereken ihtimamı göstermesi esastır.

Madde 6 - Su Ürünleri Tesisinin Uygunluğu

Ürünlerin sigortalanabilmesi için; su ürünleri tesisindeki havuz, tank veya kafeslerin, projeye uygun olarak yapılmış veya monte edilmiş ve uygunluğunun, yetkililer tarafından onaylanmış ve belgelenmiş olması gerekir

Madde 7- Değişiklik Onayı

Sigorta ettiren/Sigortalı, kendi iradesi dışında, harici bir sebepten ileri gelecek herhangi bir zarar olmadıkça, yetiştiricilik tesisini düzenli olarak çalıştıracak, kendi kontrolü altında bulunan ve işletmede mevcut koruyucu sistem ve uyarı donanımlarında ve adresinde, sigortacının yazılı onayı olmadıkça, hiçbir değişiklik yapmayacaktır. İşletmedeki koruyucu sistem ve uyarı donanımları, her hafta düzenli bir şekilde kontrol edilecek ve durum kayda geçirilecektir.

Sigorta ettiren/Sigortalı, tesiste görevli teknik sorumlu müdür ile teknik personel değişikliklerini, gecikmeksizin, Tarım Sigortaları Havuzunun Merkez adresine bildirir.

Madde 8 - Yemleme Kayıtları

Sigorta ettiren/Sigortalı, her bir yetiştirme ünitesi için günlük yemleme kayıtlarını tutar ve bu kayıtlarda, verilen yem cinsi ve miktarlarını ayrı ayrı gösterir.

Madde 9 - En Yüksek Stoklama Yoğunluğu

Su ürünleri stoklama yoğunlukları, aşağıda belirtilen değerleri aşamaz.

Su Ürünleri Stoklama Yoğunluğu Tablosu (Tablo.1)

Balık Türü	Maksimum Stok Yoğunluğu (kg/m3)
Alabalık (300 gr)	25
Çipura (300gr)	20
Levrek (300gr)	20
Levrek / Çipura (Toprak Havuzlarda)	5
Orkinos	5
Granyöz, Sinarit, Kırmızı Bantlı Mercan, Sargoz, Sivriburun Karagöz, Minakop, Antenli Mercan, Mandagöz Mercan, Litrini Mercan ve Trança (100 gr'a kadar)	5
Sargoz (100 gr'ın üzerinde)	8
Granyöz, Sinarit, Kırmızı Bantlı Mercan, Sivriburun Karagöz, Minakop, Antenli Mercan, Mandagöz Mercan, Litrini Mercan ve Trança (100 gr'ın üzerinde)	15
Diğer Türler	Türün özelliğine göre belirlenir

Madde 10 - Su ürünleri Yetiştiriciliğinde Sağlanması Gereken Hususlar

- Tesiste yetiştirilen türler için olması gereken, su kalite ölçülerine uyulması,
- Akarsu ve pompalarla, su sağlanan tesislerde, her an çalışabilir durumda yedek pompa ve yedek jeneratörün bulundurulması,
- Akarsularla su sağlanan su ürünleri tesislerinde, suya karışan kaba malzemeleri uzaklaştırmak için süzgeç vb. araçların kullanılması ve bunların, günde en az bir kez temizlenmesi,
- Akarsulardan beslenen tesislerde, tahliye kanalının inşa edilmiş olması,
- Deniz trafiği için, uyarı ışıklarının ve fosforlu şamandıraların bulunması,
- Predatörlere karşı gerekli önlemlerin alınması, kafes bağlantılarının, imalatçı firmanın tavsiyelerine göre olması,
- Toprak Havuzlarda;
 - Oksijen miktarının en az 6 - 8 mg/lit olması,
 - Havuzlarda, 24 saat içindeki su değişim yüzdesinin, en az % 50 olması,
 - Havuz kenarlarının yan duvarlarının, en fazla % 45 eğimli olması,

- Havuzların, taban suyundan beslenmemesi,
- Taban drenaj borularının, yeterli uzunlukta olması (havuzların uzunluğuna göre 3 - 6 metre),
- Yeterli büyüklükte ve genişlikte, kanalların açılmış olması,
- Taban drenaj borularının seviyesi ile tahliye kanallarının su seviyesinin aynı olmaması,
- Havuz tahliye borusunun, DSI vs. tahliye kanalından yüksekte olması,
- Kış aylarında yağın yağmurlardan dolayı, deşarj kanallarındaki suyun, havuzlara girmemesi,
- Oksijen düşmelerine karşı balıkların büyüklüğüne göre, havuz içinde yeterli miktarda havalandırıcı bulunmalı,
- Havuz tabanında ve yan kenarlarında oluşan yosunlar için gece oksijen düşmesine karşı önlem alınması,
- Havuza giren su miktarının azalmasına karşı, yedek sondaj kuyusu pompasının bulundurulması,
- Levrekler, Vibrogen - 2 aşılmasının yapılması,
- Alg patlamasına karşı, suyun rengi ve oksijen değerlerinin yeterli sıklıkta takip edilmesi,
- Elektrik kesilmesine karşı, jeneratör bulundurulması, otomatik olarak devreye girmesi.

Elektrik kesintisine karşı, uyarıcı alarm ve zil düzeneği bulundurulması.

Madde 11 - Prim Hesabı

- Depo - geçici - prim, yetiştirme planında, beyan edilen, aylık ortalama sigorta bedeli ile prim fiyatının çarpılmasıyla hesaplanır.
- Kesin prim tutarı; yetiştirme süresi, gerçekleşen, aylık ürün stoku listeleri üzerinden, hesaplanacak ortalama sigorta bedeline, sigorta prim fiyatının uygulanması ile bulunur. Poliçe bitiminde, sigortacı veya sigortalı için lehte veya aleyhte oluşacak prim farkı, tahsil veya iade edilir. Beyan edilen aylık stok değerleri nedeniyle, iade edilecek prim tutarının, depo - geçici - prim tutarının % 10'unu aşması durumunda; aylık, stok bilgilerinin doğruluğu, sigortalı tarafından belgelenmediği takdirde, depo-geçici-prim tutarının % 10'unu aşan kısmı iade edilmez. Aylık, ürün stok listeleri gönderilmemiş ve poliçe iptal edilmemiş ise, sigortacı, prim hesabını, yetiştirme planında beyan edilen, ortalama sigorta bedeli üzerinden yapar.
- Kafes ve ağların primi, ayrı ayrı tespit edilen kafes ve ağların sigorta bedeli ile bu unsurlara ait prim fiyatın çarpılmasıyla hesaplanır.
- Asgari prim tutarı 20 TL'den az olamaz.

Madde 12 - Su Ürünleri Sigortasında Prim Fiyatı, Muafiyet ve Müşterek Sigorta Oranları

Tarife 1 - Toplam Sigorta Bedeli Üzerinden Muafiyet Uygulanan Poliçeler

Türü	Risk Kategorisi ve Prim Fiyatı (%)				Muafiyet (%) (Toplam Sigorta Bedeli Üzerinden)	Müşterek Sigorta (%) (Sigortalının Üzerindeki Pay)
	1	2	3	4		
Deniz, Göl Çiftlikleri (Çipura, Levrek, Granyöz, Alabalık- PE Kafeste üretim)	3,0	4,5	5,5	Sigortalanmaz	10	20
Kara Çiftlikleri (Alabalık-Havuz, Levrek-Çipura Toprak Havuz)	4,0	5,5	6,5	Sigortalanmaz	10	20
Orkinos	3,5	4,0	5,0	Sigortalanmaz	25	0
Deniz Çiftlikleri (Sinarit, Sargoz, Kırmızı Bantlı Mercan, Sivriburun Karagöz, Minakop, Antenli Mercan, Mandagöz Mercan, Litrini Mercan, Trança, Mersin Balığı, Diğer)	3,5	5,0	6,0	Sigortalanmaz	10	20
Kafes ve Ağlar	0,3	0,4	0,5	Sigortalanmaz	10	20

Tarife 2 - Kafes Bazında Muafiyet Uygulaması Yapılan Poliçeler

Türü	Risk Kategorisi ve Prim Fiyatı (%)				Muafiyet (%) (Her bir Kafesin Sigorta Bedeli Üzerinden)
	1	2	3	4	

Deniz, Göl Çiftlikleri (Çipura, Levrek, Granyöz, Alabalık- PE Kafeste üretim)	3,5	5,0	6,0	Sigortalanmaz	20
Orkinos	4,0	4,5	5,5	Sigortalanmaz	30
Deniz Çiftlikleri (Sinarit, Sargoz, Kırmızı Bantlı Mercan, Sivriburun Karagöz, Minakop, Antenli Mercan, Mandagöz Mercan, Litrini Mercan, Trança, Mersin Balığı, Diğer)	4,0	5,5	6,5	Sigortalanmaz	20
Kafes ve Ağlar	0,4	0,5	0,6	Sigortalanmaz	20

Madde 13 – Tazminatın Hesabı

Tazminatın hesabında, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, poliçede yazılı olan birim fiyatlar esas alınır. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminatın hesabında, hasar miktarının, poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı, esas alınır.

Hasar tarihindeki sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra, kalan zarar miktarı üzerinden, müşterek sigorta tutarı düşülerek, tazminat tutarı hesaplanır. Varsa Tarife ve Talimatlarda belirtilen durumlarda, sovtaj bedeli, tazminat tutarından indirilir.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksper raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen, varsa belirlenen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Madde 14 - Kısa Dönem Prim Tabloları

Sigorta İptalinde Uygulanacak Kısa Dönem Prim Tablosu (Tablo.2)

Police Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30
16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6 arası	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6'dan fazla ise	100

Her halükarda;

- Poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez,
- Poliçe süresinin üçte ikisi geçtikten sonra yapılacak sigorta iptallerinde, prim iadesi yapılmaz

Kısa Dönem Sigorta Prim Tablosu *(Tablo.3)

Police Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
17,7'ye kadar	30' u
17,8 ile 25 arası	40' ı

25,1 ile 33,3 arası	50'si
33,4 ile 41,6 arası	60'ı
41,7 ile 50 arası	70' i
50,1 ile 58,3 arası	80' i
58,4 ile 66,6 arası	90' ı
66,6'den fazla ise	100' ü

* Orkinos balıklarında; normal poliçe süresi 210 gün, diğer balıklarda 365 gün olarak kabul edilmiştir. Orkinos poliçelerinde, poliçe bitiminden sonraki uzatmalarda poliçeye uygulanan prim üzerinden, gün esasına göre hesaplanır.

Madde 15 - Hasar Olayı Süreleri

Teminat Kapsamındaki Riskler	Bir Hasar Olayının Süresi
Hastalıklar	45 gün
Diğer riskler	3 gün

Muafiyetler, tanımlanan her bir hasar olayı süresi için ayrı ayrı uygulanır.

Madde 16 - İndirimler

- İlk defa sigorta ettirilenler için tarife primleri üzerinden, % 5 nispetinde, başlangıç indirimi uygulanır.
- Hasarsız geçen bir dönemi takip eden yılda, tarife primleri üzerinden, % 10 nispetinde, yenileme indirimi uygulanır.

Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda, uygulanacak prim indirimi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulunca kararlaştırılır.

Madde 17 - İş bu Tarife ve Talimatlar 01/ 01/ 2015 tarihinde yürürlüğe girer.

Ekler

- Su Ürünleri Tesisi Yıllık Yetiştiricilik Planı
- Su Ürünleri Tesisi Aylık Stok Bilgi Formu

EK: 1 SU ÜRÜNLERİ TESİSİ YILLIK YETİŞTİRİCİLİK PLANI (*) 2015

YETİŞTİRME TARİHLERİ (AY-YIL) (**)	SU ÜRÜNÜ TÜRÜ	AY SONUNDAKİ STOK MİKTARI (Adet veya Kg)	AY SONUNDAKİ BİRİM	AY SONUNDAKİ BİRİM DEĞERİ (TL/Adet veya TL/Kg)	AY SONUNDAKİ STOK DEĞERİ (TL)
AYLIK STOK DEĞERLERİNİN ORTALAMASI (TL)					

(*) Sigorta başvurusu sırasında sigorta ettiren tarafından doldurulmuş olarak verilecek.

(**) Sigorta başvuru tarihinden itibaren sigorta süresi içindeki yetiştirme dönemleri ay ve yıl olarak belirtilecek.

EK: 2

..... SU ÜRÜNLERİ TESİSİ AYLIK STOK BİLGİ FORMU (*) 2015

Y1l: 2015

Ay:

[illegible]

(*) Yetiştirme dönemi içinde her ay sonunda hazırlanıp takip eden ayın 7 inci gününe kadar Tarım Sigortaları Havuzu merkez adresine gönderilecektir.

DEVLET DESTEKLİ ARICILIK (ARILI KOVAN) SİGORTASI

TARİFE VE TALİMATLAR – 2015

5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanununun 12'nci maddesine istinaden, Bakanlar Kurulu kararı ile kapsamı belirlenen, TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı olan, plakalı, modern ve aktif (içinde arı olan) kovanlar yapılacak risk değerlendirmesi sonucunda, sigortaya kabul edilir. Bu sigorta ile ilgili Tarife ve Talimatlar, aşağıdaki şekilde tespit edilmiştir.

Madde 1 - Sigortaya Kabul Şartları

- Arıcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı olması,
- En az 30 adet kovan olması,
- İşletmede bulunan, Arıcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı olan bütün kovanların sigorta edilmesi,
- Gezginci arıcılık yapan üreticiler için, poliçe yapılmadan önce kovanları nakledeceği adresler ve nakliyatı gerçekleştireceği araç tipleri ve işaretlerinin Tarım Sigortaları Havuzuna bildirilmesi,
- Kovanların aktif, arılı, plakalı ve modern olması,

zorunludur. Bu şartlara uymayan kovan ve içindeki arı kolonisi teminat kapsamına alınmaz.

Gezginci arıcılık yapan üreticilere ait poliçelerde, poliçe vadesi içerisinde en fazla dört (4) kez nakliyat riski teminat altına alınmış olup, daha fazla nakliyat riski talep edilmesi halinde her bir nakliyat için poliçe priminin % 25'i kadar ilave prim uygulanacaktır.

Madde 2 - Sigorta Edilecek Kovanlar

Sigorta süresi 1 yıldan az olmamak koşuluyla;

TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı olan plakalı, modern ve aktif (içinde arı olan) kovanlar sigorta edilebilir.

Madde 3 - Teminatların Tanımı

Fırtına Teminatı; yağmur, kar ve dolu ile beraber olsun veya olmasın; münhasıran, fırtına (10 metre yükseklikte ve hızı 62 km/saatten fazla esen rüzgârlar) veya fırtına sırasında, rüzgârın sürüklediği veya attığı şeylerin çarpma etkisiyle,

Hortum Teminatı; dar bir alanda ani basınç değişikliği ile girdap şeklindeki çok şiddetli rüzgârın etkisiyle,

Yangın Teminatı; yangının, yıldırımın, infilakın veya yangın ve infilak sonucu meydana gelen duman, buhar ve hararetin etkisiyle,

Heyelan Teminatı; kayalardan, döküntü örtüsünden veya topraktan oluşmuş kütlelerin, yerçekiminin etkisi altında, yerlerinden koparak yer değiştirmesi etkisiyle,

Deprem Teminatı; deprem ve yanardağ püskürmesinin, doğrudan neden olacağı yangın, infilak, yer kayması veya toprak çökmesi etkisiyle,

Sel ve Su Baskını Teminatı; çok yoğun yağış veya kar erimesi sonucunda vadi, göl, nehir, çay, dere yatakları ve kanalların, büyük su kütlesi ile yüklenerek taşması ile meydana gelen ve beklenmeyen, ani su akıntılarının etkisiyle,

Taşıt Çarpması Teminatı; kara, hava ve deniz taşıtlarının çarpma etkisiyle,

Kovanların nakliyesi esnasında; çarpma, çarpışma, devrilme, yanma vb. nedenlerin etkisiyle, sigortalı kovan ve içerisindeki arı kolonisinde meydana gelen zararları kapsar.

Bu tanımlar, teminatların genel açıklaması olup, gerçekleşen riskin, sigortalı kovan üzerindeki etkisinin belirlenmesinde, Tarım Sigortaları Havuzu eksper raporları esas alınır.

Madde 4 - Kimliklendirme

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Arıcılık Kayıt Sistemi (A.K.S) nezdinde kayıtlı, plakalı, modern ve aktif (içinde arı olan) kovanlar sigortalıdır. Sigorta ettiren/sigortalı, sigorta süresi içinde, herhangi bir nedenle, plakası düşen, kırılan veya kopan kovanların, plakalarını yeniden taktırmak ve aynı zamanda, durumu Tarım Sigortaları Havuzu Merkezine, yazılı olarak, derhal bildirmek zorundadır. Aksi takdirde, plakası düşen, kırılan veya kopan kovanların hasarı ödenmez.

Madde 5 - Hasar Raporu Ekinde Olması Gereken Belgeler

- a) Kovanların, hasar anında çekilmiş fotoğrafları,
- b) Nakliyat sırasında meydana gelen hasarlarda, nakliyata ilişkin sevk irsaliyesi,
- c) Nakliyatların sigortalının kendi aracı ile yapılması halinde ise poliçe üzerinde nakliyat yapılacak araçlara ait plaka numaralarının belirtilmesi,
- ç) Trafik kazası hasarlarında kazaya ilişkin resmi (trafik, jandarma, itfaiye vb.) tutanaklar,
- d) Yangın hasarlarında, savcılık sonuç kararı ve itfaiye raporu.
- e) Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı'nın Arıcılık Mevzuatı çerçevesinde nakliyat esnasında olması gereken resmi belgeler ve raporlar.

Madde 6 - Tazminat Hesabı

Tazminat hesabında, poliçede yazılı olan kovanın sigorta bedeli, aşkın sigorta ve eksik sigorta uygulamaları saklı kalmak kaydıyla, esas alınır. Poliçe muafiyetli ise, muafiyeti geçmeyen hasarlar ödenmez.

Tazminat hesabında, hasar miktarının, poliçede belirtilen muafiyeti aşan kısmı esas alınır.

Sigorta bedeli üzerinden hesaplanan muafiyet indirildikten sonra, kalan zarar miktarı üzerinden, müşterek sigorta tutarı hesaplanarak, tazminat tutarından indirilir.

Ödenecek tazminat tutarı, Tarım Sigortaları Havuzu eksperinin raporunda belirtilen veya rapor içeriğine atfen, belirlenen kusur oranı düşüldükten sonra ödenir.

Madde 7 - Muafiyet ve Müşterek Sigorta Uygulaması

Muafiyet oranı, toplam sigorta bedeli üzerinden uygulanır. Muafiyet miktarı, hasardan indirilir, sonra varsa müşterek sigorta oranı düşülerek, tazminat miktarı hesap edilir.

Vahşi Hayvan Saldırısı nedeniyle meydana gelen hasarlar, poliçe dönemi içerisinde, iki olayla sınırlıdır.

Madde 8- Devlet Destekli Arıcılık (Arılı Kovan)Sigortası Prim Fiyatları

Arıcılık türüne göre aşağıdaki tabloda yer alan prim fiyatlar uygulanır.

Devlet Destekli Arıcılık (Arılı Kovan)Sigortası Prim Fiyatları (Tablo.1)

Arıcılık Türü	Teminat Konusu	Teminat Kapsamındaki Riskler	Prim Fiyatı (%)	Muafiyet Oranı (Her Bir Hasar Olayında Toplam Sigorta Bedelinin) (%)
Sabit Arıcılık	Kovan ve Kovanın içindeki Arı Kolonisi	Fırtına, Hortum, Yangın, Heyelan, Deprem, Taşıt Çarpması, Sel ve Su Baskını, Vahşi Hayvan Saldırısı	0,9	5
Gezginci Arıcılık	Kovan ve Kovanın içindeki Arı Kolonisi	Fırtına, Hortum, Yangın, Heyelan, Deprem, Taşıt Çarpması, Sel ve Su Baskını, Vahşi Hayvan Saldırısı, Kovanların Nakliyesi esnasında meydana gelebilecek hasarlar	1,4	5

Sabit Arıcılıkta, kovanların nakliyesi sırasında meydana gelebilecek her türlü zararlar teminat dışıdır.

Asgari prim tutarı 20 TL'den az olamaz.

Madde 9 - Poliçe İptalleri

Poliçe süresinin herhangi bir döneminde, hasar prim oranı % 100'ü geçen poliçelerin, herhangi bir nedenle iptal edilmesi halinde, prim iadesi yapılmaz. Hasar prim oranının % 100 ile % 70 arasında kaldığı durumlarda; kısa dönem esasına göre iade edilecek primden, gerçekleşen hasar prim oranına isabet eden prim, mahsup edilerek, kalanı iade edilir. Hasar prim oranının %70'in altında olması durumunda, poliçe iptal işlemlerinde, aşağıdaki kısa dönem esasları uygulanır.

Sigorta İptalinde Uygulanacak Kısa Dönem Prim Tablosu (Tablo.2)

Poliçe Süresinin (%)	Toplam Prim Üzerinden Tahsilât Oranı (%)
1,91 ine kadar	0
1,92 ile 4,10 arası	10
4,11 ile 8,22 arası	20
8,23 ile 16,6 arası	30
16,7 ile 25 arası	40
25,1 ile 33,3 arası	50
33,4 ile 41,6 arası	60
41,7 ile 50 arası	70
50,1 ile 58,3 arası	80
58,4 ile 66,6 arası	90
66,6'dan fazla ise	100

Her halükarda;

- Poliçe tanzim tarihinden itibaren 7 gün içinde yapılacak sigorta iptallerinde prim tahsil edilmez,
- Poliçe süresinin üçte ikisi geçtikten sonra yapılacak sigorta iptallerinde, prim iadesi yapılmaz.

Madde 10 - İndirimler ve Ek Prim Uygulamaları

Bakanlar Kurulu kararı ile kapsamı belirlenen, TÜRKVET ve Arıcılık Kayıt Sistemine (AKS) kayıtlı olan, plakalı, modern ve aktif (içinde arı olan) kovanlar için,

- a) İlk defa sigorta ettirilenler için tarife primleri üzerinden, % 5 nispetinde, başlangıç indirimi uygulanır.
- b) Hasarsız geçen bir dönemi takip eden yılda, tarife primleri üzerinden % 10 nispetinde yenileme indirimi uygulanır.
- c) Prim tutarının tamamının peşin ödenmesi durumunda, uygulanacak prim indirimi, Tarım Sigortaları Havuzu Yönetim Kurulunca kararlaştırılır.

Madde 11 - İş bu Tarife ve Talimatlar 01/01/ 2015 tarihinde yürürlüğe girer.

